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9 - 150 €

1 - 80 €

4 - 50 €

2 - 200 €

3 - 40 €

6 - 150 €

7 - 50 €

10 - 850 €

5 - 150 € 8 - 75 €
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N° lot Désignation
Prix de
départ

TIMBRES

TIMBRES de FRANCE

1 25c CERES (n° 4) TB margé obl. P.P. encadré. Rare. Signé SCHELLER. TTB. ........................................................................................ 80
2 25c CERES magnifique paire TB margée avec BORD DE FEUILLE Intégral + T.15 REDON sur fragment. Superbe ........................ 200
3 25c CERES Brun - ESSAI neuf *. Superbe ................................................................................................................................................ 40
4 40c CERES (n° 5) TB margé obl. Grille. Cote 500 €. Signé SCHELLER. TTB. ......................................................................................... 50
5 Paire du 40c CERES (n° 5) avec marges énormes. Un timbre superbe et un timbre avec aminci. PIECE vraiment  

spectaculaire. TTB. ................................................................................................................................................................................... 150
6 5c EMPIRE (n° 12) Bloc de 4 neuf (*, **). 2 timbres de gauche gomme légèrement décolorée (voir scan).  

Les 4 timbres signés CALVES. Cote 1750 € pour un bloc de 4 neuf *. TB. .......................................................................................... 150
7 20c type II (n° 14B) obl. PC 3132. Qualité exceptionnelle. ................................................................................................................... 50
8 20c (n° 14) Coin de feuille obl. Petit chiffre. Superbe. ......................................................................................................................... 75
9 Superbe bande de 5 du 80c (n° 17A) TTB margée (2 voisins) obl. GC 4034. Cote 750 €++. Signé ROUMET. TTB. ......................... 150
10 Magnifique exemplaire du 1F EMPIRE (n° 18) obl. GROS POINTS. Signé BRUN. Certificat ROUMET (2006). ................................ 850
11 1c EMPIRE (n° 19) Spectaculaire Bloc de 20 exemplaires neuf ** (5 ex. du haut *). Le bloc de 4 neuf * cote 1100 €. TTB. .......... 600
12 Bloc de 4 du 20c EMPIRE (n° 22) neuf (3 timbres *, 1 timbre **). Léger pli et rousseur (voir scan). Cote 1750 €++. TB. ............... 200
13 20c EMPIRE surchargé SPECIMEN (n° 22d) bord de feuille neuf *. Cote 410 €++. TB. ....................................................................... 70
14 20c EMPIRE (n° 22) Variété de piquage obl. GC 3249. Superbe. ......................................................................................................... 50
15 20c EMPIRE (n° 22) Variété Spectaculaire de piquage obl. GC 3608. Superbe. ................................................................................. 50
16 20c EMPIRE (n° 22) Variété Spectaculaire de piquage. Exceptionnel. ................................................................................................ 150
17 TÊTE-BÊCHE du 20c EMPIRE (n° 22b) oblitéré. Cote 1400 €. Signé BRUN. Superbe. ......................................................................... 250
18 Paire 2c avec Variété BOULE BLANCHE sous le COU (n° 26Ae). Cote 1600 €. Signé CALVES. Très Rare en paire  

tenant à normal. Superbe. ...................................................................................................................................................................... 500
19 4c (n° 27) surchargé SPECIMEN en bloc de 4 neuf *. TB. ...................................................................................................................... 200
20 Emission EMPIRE - Sélection de 10 ESSAIS. Superbe. ........................................................................................................................... 100
21 20c SIEGE papier jaunâtre (tirage de la COMMUNE) neuf (3 ex. **, 1 ex. *). Qualité de la gomme (voir scan).  

Cote 2700 €++. TB. .................................................................................................................................................................................... 200
22 20c BORDEAUX (n° 45A) variété “R relié au cadre” oblitéré. TTB. ..................................................................................................... 40
23 2c CERES (n° 51) Bloc de 8 neuf (6 ex. **, 2 ex. *). Superbe. ................................................................................................................ 200
24 25c CERES Type I (n° 60A) Spectaculaire Bloc de 12 neuf **. Quelques légers défauts (froissure de gomme, points de rousseur). 

Signé JAMET + BRUN. Le Bloc de 4 neuf * cote 900 €. TTB. ................................................................................................................ 200
25 25c CERES Type II (n° 60B) neuf * avec gomme d’origine partielle. Timbre Très Rare en neuf. Cote 3400 €.  

Certificat SCHELLER (2025). TTB. ............................................................................................................................................................ 350
26 25c CERES Type III (n° 60c) neuf *. Petite variété en haut à gauche. Très belle gomme. Superbe. ................................................. 30
27 25c CERES en paire ver ticale TÊTE-BÊCHE (n° 60Ab) oblitéré. Quelques dents à peine courtes. Rare.  

Cote 5500 €. Signé BRUN + Certificat SCHELLER (2025). Superbe. ..................................................................................................... 500
28 25c CERES FAUX D’ORAN neuf *. Rare. Certificat SCHELLER. Superbe. ............................................................................................ 120
29 25c CERES Type I Bande de 3 avec CROIX DE REPERE neuf **/*. Petits défauts pli, froissure (voir scans)  

mais pièce spectaculaire. TB. .................................................................................................................................................................. 150
30 25c CERES (n° 60) GRANDE CASSURE obl. cachet ROUGE des IMPRIMES. Superbe. ........................................................................ 30
31 25c CERES (n° 60) avec Variété NON DENTELE à gauche. Rare. TTB. .................................................................................................. 30
32 Superbe étude sur la “GRANDE CASSURE” & RETOUCHES du 25c CERES (n° 60) montée sur 15 pages d’Exposition.  

N o m b r e u s e s  p i è c e s  R a r e s  :  C O L O N I E S  G E N E R A L E S  b a n d e  d e  4 ,  t r è s  R a r e  e x e m p l a i r e  
“LA GRANDE TACHE” pd (1 dent rajoutée), LA RETOUCHE COMPLETE (146 A2) 1 ex. + 1 lettre. Ensemble Exceptionnel. ....... 1500

33 4c SAGE vert (n° 63) Bloc de 4 neuf *. Cote 1000 €. TB. ........................................................................................................................ 100
34 1F SAGE Type I (n° 72) Bloc de 10 oblitéré. 2 ex. pd. Rare (le bloc de 4 cote 150 €). TTB. ................................................................. 35
35 3c SAGE Jaune (n° 86) Bloc de 4 neuf (2ex. **, 2 ex. *). Légers plis de gomme (voir scan). Cote 1650 €. TB. ................................. 150
36 5F SAGE (n° 95) Bloc de 4 neuf *. TB centrage. Cote 3250 €. TB. ......................................................................................................... 300
37 50c (n° 98) Bord de feuille intégral neuf **. Cote 427 €+++. Superbe. ............................................................................................... 60
38 75c SAGE (n° 99) Bloc de 4 neuf *. 1 ex. léger pli de gomme. Cote 1800 €. Signé BRUN. TB. .......................................................... 150
39 50c (n° 104) Bord de feuille neuf *. Cote 400 €. Superbe. (voir web) ................................................................................................. 45
40 50c (n° 104) Coin de feuille intégral neuf **. Cote 600 €+++. Signé SCHELLER. Superbe. ............................................................... 80
41 2F SAGE (n° 105) Bloc de 4 coin de feuille neuf **. Signé ROUMET. Cote 1425 €. Superbe. ............................................................ 150
42 Paire 25c (n° 114) avec Millésime 0 neuf **. Cote 800 €. Superbe. ...................................................................................................... 80
43 40c MERSON non dentelé (n° 119a) neuf **. Cote 450 €. Signé SCHELLER. Superbe. ...................................................................... 70
44 20c SEMEUSE LIGNEE non dentelé (n° 131b) neuf **. Cote 675 €. Signé BRUN. Superbe. ............................................................... 75
45 25c SEMEUSE LIGNEE Impression Recto-Verso (n° 132d) neuf * (quasiment **). Superbe. ............................................................. 30
46 20F PONT DU GARD (n° 262) neuf *. Superbe. ...................................................................................................................................... 50
47 20F PONT DU GARD dentelé 11 (n° 262B) neuf *. Cote 1250 €. Signé DIENA. Superbe. .................................................................. 150
48 Paire SAMOTHRACE n° 354 + n° 355 neuf **. Cote 420 €. Superbe. (voir web) ................................................................................. 50
49 ENTENTE CORDIALE - Variété SANS LA VALEUR FACIALE n° 3657a Bloc de 12 neuf **. Cote 1800 €. Superbe. (voir web) ......... 120
50 ALSACE-LORRAINE : 1c (n° 1) + 20c (n° 6) neuf **. TTB. ....................................................................................................................... 40
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19 - 200 € 16 - 150 €

14 - 50 €

15 - 50 €

12 - 200 €

Ex. lot 20 - 100 €

17 - 250 € 18 - 500 €

11
600 €

13
70 €
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21 - 200 €

22 - 40 € 26 - 30 €

25 - 350 €

27 - 500 € 28 - 120 € 30 - 30 €29 - 150 €

23 - 200 €

24 - 200 €

R relié au cadre

Type II

FAUX D’ORAN
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34 - 35 €

33 - 100 € 35 - 150 €

37 - 60 €

36 - 300 €

31 - 30 €

40
80 €

38
150 €

Ex. lot 32
1500 €

41
150 €

“GRANDE 
TACHE”

Variété 
“NON DENTELÉ” 

à gauche
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Dentelé 11

SAVOIE - EPIERRE

55 - 300 €

54 - 70 €

52 - 200 €

50 - 40 €

46 - 50 €

42 - 80 € 43 - 70 €

47 - 150 €
45 - 30 €

44 - 75 €

51 - 200 €

53 - 100 €
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64 - 30 € 66 - 100 €

MALTA

PORTO-CABELLO

ÉQUATEUR - AGENCE DE GUAYAQUIL

BOUCHON  
des ÉTATS-UNIS

CAMP DU RUCHARD

ESPAGNE 4 LE PERTHUS

R des REBUTS

56 - 50 €

58
70 €

59 - 300 €

60 - 300 €

63 - 100 € 68 - 40 €

67 - 50 € 69 - 50 € 65 - 50 €

62 - 40 € 61 - 40 €

57
200 €
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N° lot Désignation
Prix de
départ

OBLITÉRATIONS sur timbres détachés de FRANCE
51 20c Noir (n° 3) TB margé obl. PLUME + T.14 ST JULIEN 8 JANV. 1849 sur fragment. Rare. Superbe. .............................................. 200
52 SAVOIE - EPIERRE sur timbre français : 10c (n° 13) obl. cachet Sarde EPIERRE. Certificat MATHIEU (1985).  

GRANDE Rareté. Superbe. ...................................................................................................................................................................... 200
53 10c (n° 28) + 40c (n° 23) Variété spectaculaire NON DENTELE en bas obl. Etoile 1 + GRECE 40l sur fragment.  

Signé CALVES. TTB. .................................................................................................................................................................................. 100
54 5c (n° 20) pd obl. MALTA (très Rare sur 5c) et 40c (n° 23) obl. A25 de MALTE. TB. ........................................................................... 70
55 Coupé du 10c LAURE (n° 28) dans une bande de 3 obl. GC 2462 sur fragment. Rare en bande de 3.  

Le coupé du 10c Lauré cote 8500 € sur lettre. Signé SCHELLER. Superbe qualité. ........................................................................... 300
56 20c (n° 29) obl. cachet Anglais A25 de MALTA et 20c (n° 29) obl. cachet à date MALTA. TB. ......................................................... 50
57 Coupé du 10 c S IEGE (n° 36)  + 20 c S IEGE (n° 37 )  obl .  GC 3422 + T.17 SOLESMES sur f ragment .  

Le coupé du 10c Siège cote 10 000 € sur lettre. Signé SCHELLER. Superbe qualité. ......................................................................... 200
58 Bande de 3 du 40c SIEGE (n° 38) obl. cachet consulaire PORTO-CABELLO sur fragment. Rare. TTB. ............................................ 70
59 EQUATEUR : FRANCE CERES 10c + 40c + 80c obl. cachet bleu orné AGENCE DE GUAYAQUIL sur fragment.  

Ce cachet se trouve en bleu ou noir normalement sur les timbres de la 1ère émission d’ECUADOR. Seule pièce connue  
à ce jour sur timbres de FRANCE. Signé SCHELLER + CERTIFICAT Brian MOORHOUSE (2012). GRANDE Rareté. Superbe. ........ 300

60 CAMP DU RUCHARD : 10c CERES obl. GC 1824. Rareté. Superbe. ..................................................................................................... 300
61 25c CERES (n° 60) obl. “bouchon” des ETATS-UNIS sur fragment. Rare. TTB. ................................................................................... 40
62 25c CERES (n° 60) obl. cachet P.D. Rare. Signé BRUN. TTB. .................................................................................................................. 40
63 25c CERES (n° 60) Bande de 3 obl. R des REBUTS sur fragment. Très Rare. TTB. ............................................................................... 100
64 25c CERES (n° 60) Bande de 4 obl. ANCRE. Superbe. ............................................................................................................................ 30
65 Bloc de 4 du 25c CERES (n° 60) pd obl. Cachet d’entrée ESPAGNE 4 LE PERTHUS 4 en bleu. Rare. TB. .......................................... 50
66 25c (n° 60) obl. grand cachet ASNA + 25c (n° 60) obl. petit cachet ASNA (Rare). Superbe. ............................................................. 100
67 25c (n° 60) Bande de 3 (1 ex. pd) obl. VERSAILLES ASSEMBLEE NATle. Signé BRUN. TB. .................................................................. 50
68 REMPLAÇANT ALSACE-LORRAINE : 25c (n° 60) obl. GC 1276 de TRICOT (ex. DANNEMARIE). Signé JAMET. TB. ........................ 40
69 REMPLAÇANT ALSACE-LORRAINE : 25c (n° 60) obl. GC 1302 de WARDRECQUES (ex. DIEUZE). Signé JAMET. TTB. ................... 50
70 25c (n° 60) Bande de 3 obl. cachet Rouge AFFRANCHISSEMENT PARIS sur fragment. TTB. ........................................................... 60
71 25c (n° 60) obl. cachet Provisoire Losange MUET de 30 points utilisé sur les PAQUEBOTS de la LIGNE J sur seulement 2 voyages. 

Rareté. Certificat ACADEMIE DE PHILATELIE (1959). TTB. .................................................................................................................. 80
72 25c (n° 60) obl. cachet Provisoire Losange MUET de 144 points utilisé sur les PAQUEBOTS de la LIGNE J. Très Rare.  

Signé BRUN + JAMET. TTB. ..................................................................................................................................................................... 50
73 Lot de 10 timbres 25c CERES (n° 60) avec oblitérations Rares (GC 2602 rouge, BM, OR, A25…). TTB. (voir web) ........................ 100
74 MEXIQUE : 5c CERES oblitération centrale MEXIQUE 1. Rare sur 5c. Superbe. ................................................................................ 80
75 1F SAGE obl. cachet consulaire PORTO-CABELLO. Superbe. .............................................................................................................. 40
76 Cachet Anglais A25 de MALTA sur 4 timbres au type SAGE (5c signé BRUN, 15c, 25c noir, 25c bleu signé BRUN).  

TTB. (voir web) ......................................................................................................................................................................................... 60
77 LA GUAIRA sur 5F SAGE : 5F SAGE obl. cachet consulaire LA GUAIRA. Oblitération rarissime sur 5F. Piéce d’Amateur. TTB. .. 150

Oblitérations sur timbres détachés d’ALGÉRIE et des BUREAUX FRANÇAIS à l’ÉTRANGER
78 MEDEAH : Superbe bloc de 8 du 20c (n° 22) obl. GC 5046. TB. ........................................................................................................... 70
79 ALGERIE - ASSI-AMEUR : 20c (n° 22) obl. GC 5009 sur fragment. Rare. TTB. .................................................................................... 50
80 ALGERIE - GERYVILLE : ¨Paire 5c (n° 20) obl. GC 5032. 1 timbre avec pelurage. Rare. Signé BRUN. TTB. ...................................... 60
81 ALGERIE - REGHAÏA : 5c (n° 20) obl. GC 5057. Signé JAMET. Superbe. .............................................................................................. 35
82 ALGERIE - TIARET : Bloc de 4 du 30c (n° 30) obl. GC 5076. Le bloc de 4 seul cote 425 €. Superbe. ................................................. 50
83 ALGERIE - VALMY : 10c (n° 28) obl. GC 5078. Superbe. ....................................................................................................................... 50
84 ALGERIE - AÏN-EL-ARBAA : 5c (n° 20) obl. GC 5093. Très Rare. TTB. .................................................................................................. 70
85 ALGERIE - SIDI-MOUSSA : 25c (n° 60) obl. GC 5108. Très Rare. Superbe. .......................................................................................... 80
86 ALGERIE - BOUKANEFIS : 25c (n° 60) obl. GC 5110. Luxe. .................................................................................................................... 35
87 ALGERIE - MONDOVI : 25 (n° 60) obl. GC 5113 + T.22 MONDIVI sur fragment. TB. .......................................................................... 30
88 ALGERIE - BARRAL : Paire 10c (n° 28) obl. GC 5114 + T.22 BARRAL sur fragment. Rare. Superbe. ................................................. 150
89 ALGERIE - BIRTOUTA : 5c CERES obl. GC 5116. Rare sur 5c. Signé CALVES. Superbe. ...................................................................... 35
90 ALGERIE - GAR-ROUBAN : 25 (n° 60) obl. GC 5127. Très Rare. Signé CALVES. TTB. .......................................................................... 80
91 ALGERIE - BOU SAADA : 5c Empire (n° 20) obl. GC 5131. Rare. Superbe. .......................................................................................... 60
92 ALGERIE - KROUBS : 10c (n° 28) obl. GC 5133. Rare. Luxe. ................................................................................................................... 70
93 ALGERIE - BOGHARI : 25c (n° 60) pd obl. GC 5146. Très Rare. Superbe. ............................................................................................ 100
94 ALGERIE - BORDJ MENAÏEL : 25c (n° 60) pd obl. GC 5146. Très Rare. TTB. ........................................................................................ 80
95 ALGERIE - OUED-ATHMANIA : 25c (n° 60) obl. GC 5150. Très Rare. TTB. ........................................................................................... 100
96 KUSTENDJE : Paire 40c SIEGE (n° 38) oblitération centrale GC 5139. Signé JAMET. Très Rare et Superbe. ................................... 500
97 PORT-SAID - EGYPTE : 80c (n° 32) obl. GC 5129. Superbe. ................................................................................................................... 60
98 TREBIZONDE : 40c SIEGE (n° 38) x3 + CERES Paire 5c + Paire 15c obl. GC 5100 en bleu + TREBIZONDE TURQ. D’ASIE  

sur fragment. Combinaison exceptionnelle de toute beauté. ........................................................................................................... 150
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78 - 70 €87 - 30 €86 - 35 €

85 - 80 €

81 - 35 €

77 - 150 €

71 - 80 € 72 - 50 €

74 - 80 € 75 - 40 €

79 - 50 € 80 - 60 €

84 - 70 €

83 - 50 €

82 - 50 €

70
60 €

GC 5076 - TIARET

Losange MUET de 30 points - LIGNE J Losange MUET de 144 points- LIGNE J

LA GUAIRA sur 5F SAGE
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88 - 150 €

91 - 60 €

96 - 500 € 97 - 60 € 99 - 50 € 100 - 40 €

98 - 150 €

101 - 250 € 104 - 50 €

92 - 70 € 93 - 100 € 94 - 80 € 95 - 100 €

89 - 35 € 90 - 80 €

CHINE
ARSENAL PAGODA

102
80 €

103
30 €
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SIAM

OCN
CCH OCN

105 - 30 €

109 - 30 €

113 - 100 € 114 - 350 €

115 - 350 €

120 - 60 €

118 - 500 €

119 - 150 €

116 - 350 €

121 - 120 € 117 - 70 €

110 - 60 € 112 - 65 €

106 - 80 € 107 - 50 € 108 - 70 €

RÉUNION
25 timbres connus



• 13 •

N° lot Désignation
Prix de
départ

Oblitérations sur timbres détachés des COLONIES FRANÇAISES

99 BENIN : 4c oblitération centrale CORR. D’ARMEES WHYDAH. Rare. Superbe. ................................................................................ 50
100 CHINE : FRANCE 2c SAGE obl. TRESOR ET POSTES AUX ARMEES 5 CHINE sur fragment. Rare sur 2c. TTB. .................................. 40
101 CHINE - ARSENAL PAGODA : 15c oblitération centrale ARSENAL-PAGODA CHINE POSTE FRANÇAISE.  

Oblitération Rarissime. TTB. ................................................................................................................................................................... 250
102 COTE D’IVOIRE : COLONIES GENERALES 35c obl. GRAND-BASSAM COTE D’OR D’AFRIQUE. Très Rare. TB. ................................ 80
103 COTE D’IVOIRE : COLONIES GENERALES 1F TAXE obl. TOUBA COTE D’IVOIRE. Superbe. .............................................................. 30
104 INDOCHINE : COLONIES GENERALES 80c EMPIRE (n° 10) + 40c CERES (n° 13) obl. CCH + COCHINCHINE SAIGON  

sur fragment. Les 2 timbres TB margés. Superbe. ............................................................................................................................... 50
105 COLONIES GENERALES 80c EMPIRE (n° 10) TB margé obl. CCH. TTB. ................................................................................................ 30
106 SIAM : INDOCHINE 1c groupe obl. BATTAMBONG sur fragment. Rareté. TTB. ............................................................................... 80
107 TAHITI : 40c AIGLE obl. OCN. Cote 220 €. Superbe. ............................................................................................................................. 50
108 TAHITI : CG 80c EMPIRE (n° 10) TTB margé obl. OCN. Cote 450 €. TTB. ............................................................................................. 70
109 TAHITI : CG 1F ALPHEE DUBOIS (n° 59) obl. PAPEETE TAITI. Cote 135 €. Superbe. ............................................................................ 30
110 Oblitérations FRANÇAISES sur timbres des COLONIES GENERALES : 10c CERES (n° 11) obl. GROS CHIFFRE  

et 10c CERES (n° 11) obl. cachet à date PARIS (signé BRUN). Rare. TTB. ............................................................................................. 60

TIMBRES des COLONIES FRANÇAISES

111 CAMEROUN : n° 25 à n° 33 obl. sur fragment. Cote 345 €. Tous signés SCHELLER. Superbe. (voir web) ........................................ 40
112 COTE DES SOMALIS : Paire n° 1 neuf *. Cote 560 €. TTB. .................................................................................................................... 65
113 COTE DES SOMALIS : n° 1 neuf **. Cote 560 €. TTB. ............................................................................................................................ 100
114 COTE DES SOMALIS : 5c (n° 1) bande de 5 oblitérée. Timbre Rare en Multiple. Cote 1200 €++. Signé SCHELLER. TTB. ............. 350
115 DIEGO-SUAREZ : 15 s/ 5c Surcharge Renversée (n° 2a) neuf *. Cote 1500 €. Signé BRUN. Superbe. ............................................... 350
116 DIEGO-SUAREZ : TAXE 30c (n° 11) Bloc de 4 bord de feuille neuf **. Signé SCHELLER. Luxe. ........................................................ 350
117 MAURITANIE : CARNET à 2F composé de 40 timbres. Légère rousseur habituelle. TTB. ................................................................ 70
118 REUNION :  5c s / 30c avec variété surcharge 5 renversée (n° 5b) neuf (*). Léger pelurage. Rareté.  

25 timbres connus. Cote 5000 €. Signé CALVES + SCHELLER. TB. ....................................................................................................... 500
119 REUNION : 75c (n° 15) TTB margé obl. REUNION SAINT-PIERRE sur fragment. Cote 600 €. Superbe. ............................................ 150
120 SENEGAL : 5 s/ 20c type III (n° 1B) neuf (*). Cote 525 €. Signé CALVES. TB. ....................................................................................... 60
121 TOGO : 10pf type I (n° 34) INDIVIDUAL SETTING 1b petit “O” et “O” large à TOGO. O large à occupation oblitéré.  

Rare. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................................................................................................... 120
122 TOGO : 1 Mark (n° 41A) surcharge type II (2 mm) variété petit “o” à TOGO et “O” large à Occupation  

neuf * (quasiment **). Cote 17 500 €+++. Tirage 40 exemplaires. Seulement 4 timbres connus avec cette variété.  
Certificats B.P.A (1954) + SCHELLER (2021). Superbe. .......................................................................................................................... 6000

123 TOGO : 2 Mark (n° 42) type I (3 mm) neuf *. Tirage 40 exemplaires. Cote 15 000 €. Certificats BOTHE (1980)  
+ SCHELLER (2023). Superbe. .................................................................................................................................................................. 6000

LETTRES - HISTOIRE POSTALE
LETTRES de FRANCE

MARQUES DÉPARTEMENTALES
124 ARDENNES - REMPLAÇANT ALSACE LORRAINE : 1875 25c (n° 60) GC 177 + T.17 GIVONNE sur lettre. Cote 600 €. TTB. ............ 80
125 CHARENTE INF. : 1828 Cachet d’essai ROCHEFORT / 18 FEVRIER 1828. Indice 25. TTB. ................................................................... 250
126 CHER - REMPLAÇANT ALSACE LORRAINE : 1875 n° 60 obl. GC 322 + T.17 ST ELOI-DE-GI sur lettre pour PARIS. Cote 700 €. TB. ... 100
127 COTE D’OR : 1875 25c (n° 60) obl. GC 6253 + T.24 LABERGEMENT-LES-SEURRE sur lettre. Cote 600 €. Luxe. ............................... 100
128 MEURTHE - BOITE MOBILE de CHATEAU-SALINS : 1863 20c (n° 22) obl. GC 2598 + T.15 NANCY + Rarissime cachet  

Bte MOBILE / de Chau Salins sur DEVANT de lettre pour PARIS. Superbe pièce d’Amateur. .......................................................... 150
129 NIEVRE : 1874 25c (n° 60) obl. GC 897 BG + LA CHARITE B. GARE sur lettre avec texte. Rareté. Cote 1000 €. Superbe. ............. 180
130 BASSES PYRENEES : 1737 Rare cachet ST JEAN DE LUZ sur lettre avec texte pour MONCAYOLLE. TB. (voir web) ..................... 750
131 BAS RHIN : 1755 Ft. LOUIS + “En DILIGENCE” sur lettre avec texte pour ANGERER. TTB. .............................................................. 120
132 HAUTE SAONE : 1873 25c (n° 60) obl. GC 1902 + Boite A + cachet de Gare encadré JUSSEY sur lettre avec texte. TTB. ............ 100
133 Triple DEBOURSES : 1821 DEB.12 SALON + DEB.12 AIX + DE.78 BRIGNOLES. Superbe. (voir web) ................................................ 200
134 VAUCLUSE : 1873 ENTIER POSTAL ANGLAIS 1/2p daté “AVIGNON” + Taxe 40 D.T. pour MARSEILLE. Rare. TTB. ....................... 200
135 COMTE de NICE : 1861 20c (n° 14) obl. PC 4235 + T.15 SOSPELLO sur lettre avec texte pour ST MARTIN LANTOSQUE. TB. ....... 120

DÉPARTEMENTS CONQUIS
136 1685 “D’ITALIE” manuscrit + cachet de Cire avec cordellettes au verso d’une lettre (taxe 8 au recto) avec texte  

de BOLOGNE pour VALENTIANE. Superbe. (voir web) ........................................................................................................................ 100
137 An 11 Rare cachet français BOUSSU sur lettre avec texte daté “ELOUGES” pour MONS. Superbe. .............................................. 70
138 1808 Rare cachet BRUGES DEBOURSE + 64 BAYONNE sur lettre avec texte de BAYONNE pour un militaire  

du 3e REGIMENT SUISSE à BLANKENBERG réexpédiée à LILLE. Rareté. TB. ...................................................................................... 180
139 1808 P.96.P VERVIERS + CHARGE + P.PAYE.D sur lettre avec texte via PARIS pour BEAUVAIS. Superbe. ..................................... 200
140 1808 P.97.P MARCHE sur lettre avec texte pour NAMUR. Superbe. .................................................................................................. 150
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Tirage 40 ex.

Surcharge type II
Tirage 40 ex.

122
6000 € 123

6000 €

124
80 €

125
250 €

135
120 €

127
100 €

132
100 €

131
120 €

126
100 €

128
150 €

129
180 €

134
200 €
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139
200 €

138
180 €

137
70 €

144
140 €

140
150 €

142
50 €

141
150 €

143
200 € 145

100 €

146
180 €

148
150 €

153
100 €

147
180 €

149
60 €

151
500 €

150
280 €

155
350 €

156
800 €

154
180 €

152
80 €

157
400 €

“Aix La Chap.”

“CAMP DE BELLISLE”
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159
600 €

160
1000 €

158
600 €

161
600 €

161
(Texte)

GRANDE ARMÉE
Double DÉBOURSÉS

1812 
SMOLENSK 

RUSSIE
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141 An 7 Rare cachet P.P. TREVES en rouge sur lettre avec texte pour MAYENCE. TB. .......................................................................... 150
142 1795 Marque manuscrite “AIX LA CHAP.” sur lettre avec texte d’AIX LA CHAPELLE pour GAND. TTB. ....................................... 50
143 1804 Cachet de DEBOURSE rouge DEB. AIX-LA-CHAPELLE + recto 96 VERVIERS + “Par BASLE en SUISSE” sur lettre  

avec texte pour COMP. (SUISSE). Rare. TTB. ......................................................................................................................................... 200
144 1800 P.103.P DUREN rouge sur lettre avec texte. TTB. ........................................................................................................................ 140
145 1809 P.103.P NEUSS sur lettre avec texte. Superbe. ............................................................................................................................. 100
146 1811 116 ANAGNI sur lettre avec texte pour FRASCATI. Rare. Superbe. ........................................................................................... 180
147 1811 P.118.P AMERSFOORT sur lettre avec texte pour AMSTERDAM. Rare. Superbe. .................................................................... 180
148 1811 P.121.P DESBOURG sur lettre avec texte pour AMSTERDAM. Rare. TTB. .................................................................................. 150
149 Rare cachet rouge P.124.P WITTMUND sur lettre sans texte. TTB. .................................................................................................... 60
150 1812 P.129.P ELSFLETH sur lettre avec texte pour BREMEN. Rare. Superbe. ..................................................................................... 280
151 ILES IONIENNES : 1808 Très Rare cachet NAPLES PAR NICE sur lettre PURIFIEE avec texte de CORFU pour TOULON.  

Superbe Pièce d’Amateur. ....................................................................................................................................................................... 500
152 1815 R.4 HAMBURG + P.P (non signalé) + “Par VOYE de BÂLE” sur lettre (ss texte ni rabats latéraux)  

daté MAGDEBOURG pour BORDEAUX. 1ère lettre vue. TB. ................................................................................................................. 80
153 1804 Cachet rouge R.4 BREMEN (Très Rare en rouge) sur lettre avec texte pour la FRANCE. Superbe. ....................................... 100

MARQUES D’ARMÉES et POSTE MILITAIRE
154 “Camp de BAUERBACK” : Cachet AR.D.H RHIN sur lettre avec texte complet daté “CAMP de BAUERBACH ce 21.7bre”  

pour PARIS. Superbe. ............................................................................................................................................................................... 180
155 1735 cachet CAMP DE BELLISLE sur lettre avec texte daté “du Camp de VUDERHUN”. Rare. Certificat ROBINEAU (1997). TB. ... 350
156 An 3 L Don ARM. S / LUXEMBOURG en rouge sur lettre avec texte pour LOUVAIN (PAYS CONQUIS). GRANDE Rareté.  

Quelques lettres connues. Superbe. ...................................................................................................................................................... 800
157 An 3 Très Rare cachet DEBOURSE rouge DEBse / Bau Gl ARM. DU NORD / SAMBRE ET MEUSE sur lettre avec texte  

de CARENTIN pour LIEGE (BELGIQUE). Rareté. Signé POTHION. TB. ................................................................................................. 400
158 1807 PREMIER CORPS GRANDE ARMEE N° 4 en rouge sur lettre avec texte daté “BRAUNSBERG” pour PARIS.  

TB Texte “Le Prince MARAT et L’EMPEREUR ayant passé la revue…”. Rare. Superbe. .................................................................... 600
159 SECONDE GRANDE ARMEE - SMOLENSK RUSSIE : 1812 N° 36 GRANDE ARMEE sur let tre avec tex te  

daté “Au camp devant SMOLENSK 21 août 1812” ............................................................................................................................... 600
160 “Double DEBOURSES de la GRANDE ARMEE” : 1812 Rarissime cachet DEB. Bau SEDENTAIRE GRANDE ARMEE  

+ N° 16 DEB. GRANDE ARMEE au verso d’une lettre avec texte daté “BROZZI” pour GLOGAU (POLOGNE, SILESIE).  
Rareté. Très belle pièce d’Amateur. ....................................................................................................................................................... 1000

161 1848 T.15 MONTAUBAN + Taxe 14 sur lettre avec Magnifique Intérieur décoré. Superbe. ............................................................ 600
162 URUGUAY - Expédition française RIO DE LA PLATA (1849-52) : Rarissime cachet bleu CHATEAU COMMANDANT  

SUPERIEUR CORP S E XPEDIT ION re FR ANÇ AIS DANS L A PL ATA sur enveloppe pour MONTE VIDEO.  
Une des Rares pièces connues de cette Expédition. Pièce d’Amateur. TTB. ..................................................................................... 450

163 GUERRE DE CRIMEE - Destination CORFU : 1855 GRANDE BRETAGNE 1 penny bande de 3 obl. O*O  
+ petit cachet Grec CORFU + “FROM THE ARMY IN CRIMEA” sur enveloppe (entailles de PURIFICATION)  
avec texte pour CORFU (IONIAN ISLES). Destination très Rare. TTB. ................................................................................................. 750

163
750 €

162
450 €

URUGUAY

Expédition française
RIO DE LA PLATA (1849-52)

GUERRE DE CRIMÉE

Destination CORFU
(ILES IONNIENNES)

avec cachet d’arrivée
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164 CAMPAGNE DU MEXIQUE - Voie des U.S. : 1865 20c (n° 22) obl. 4 traits de Plume + Taxe 10 manuscrite + Taxe 16  
+ NEW YORK (verso) sur enveloppe pour RENNES (FRANCE). Acheminement très Rare. Signé CALVES. TTB. ............................ 300

165 MEXIQUE : 1863 Paire 20c (n° 22) obl. CEM B + CORPS EXP. MEXIQUE Bau B sur enveloppe pour la FRANCE. TB. ...................... 120
166 1868 Cachet rouge CORPS EXPEDre 2 ROME 2 + Taxe 30 D.T. rouge sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. .................................. 150
167 1868 20c (n° 29) obl. CER rouge + Cachet rouge CORPS EXPEDre 2 ROME 2 sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ...................... 250

EXPÉDITION FRANÇAISE en CHINE et COCHINCHINE
168 EXPEDITION FRANÇAISE en CHINE - lettre de l’AMIRAL CHARNER : 1860 SINGAPORE + Taxe 8 sur enveloppe  

avec texte daté SINGAPOUR 4 avril 1860 adressée à madame CHARNER (épouse de l’Amiral Victor CHARNER  
commandant l’expédition française) à PARIS. La lettre est signé “Ton VICTOR”. TTB texte historique  :  
“Sous 8 jours nous serons en CHINE… probablement avant les troupes du CORPS EXPEDITIONNAIRE qui font  
la traversée par LE CAP DE BONNE ESPERANCE sur des navires à VOILE qui n’ont que de faibles machines à vapeur…” ......... 650

169 WOOSUNG - French paquebot IMPERATRICE EUGENIE : 1861 40c (n° 16) TTB margé obl. CECB.Cl + CORPS EXP. CHINE  
Bau CENTRAL sur enveloppe avec tex te daté “WOOSUNG à bord de L’ IMPERATRICE-EUGENIE” pour  
Madame CHARNER (épouse de l’AMIRAL CHARNER commandant l’expédition française) pour la FRANCE. Rareté. TTB. ....... 1250

170 BUREAU CENTRAL - SHANGHAI : 1860 Paire 20c (n° 14) TTB margée obl. CECB.CL + CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL  
sur lettre pour la FRANCE. TTB. ............................................................................................................................................................. 350

171 BUREAU CENTRAL - SHANGHAI : 1862 40c (n° 16) pd obl. CECB.Cl (frappe luxe) + CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL  
sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ...................................................................................................................................................... 250

164
300 €

165
120 €

166
150 €

170
350 €

169
1250 €

171
250 €

168
650 €

167
250 €

CAMPAGNE
DU MEXIQUE

Voie 
des ÉTATS-UNIS

Texte 
daté

“WOOSUNG”
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172 Bureau CENTRAL - SHANGHAI : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL + Taxe 5 sur enveloppe pour la FRANCE. TB. ............... 180
173 Bureau CENTRAL - SHANGHAI : 1862 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL + Taxe 30 D.T. (Rare) sur enveloppe pour  

   la FRANCE. Tarif Rare (simple port pour soldat). TB. ........................................................................................................................ 200
174 Bureau CENTRAL - Cachet à date sur timbre : 20c (n° 14) obl. par le cachet CORPS EXPED. DE CHINE Bau CENTRAL  

(cachet rarissime sur timbre) sur enveloppe pour SAIGON (COCHINCHINE). Exceptionnel. Signé ROUMET. TB. ........................ 1000

175 Losange du bureau B utilisé exceptionnellement au BUREAU CENTRAL : 1860 40c (n° 16) x2 obl. CECB  
+ CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL sur envelope pour la FRANCE. Double port à 80c. On ne connait que  
3 lettres avec le losange du bureau B associé au cachet du BUREAU CENTRAL. Pièce d’Amateur. TB. ........................................ 500

176 1861 CORPS EXP. CHINE (bloc dateur sans l’année) + Taxe 10 sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. .................................... 180
177 SHANGHAI : 1863 CORR. D’ARMEES INDOCHINE + Taxe 30 sur lettre avec texte complet daté “SHANGHAI”  

pour la FRANCE. Rare. TB. ....................................................................................................................................................................... 180
178 BUREAU A - SAIGON : 1861 Paire 20c (n° 14) TTB margée obl. CECA + CORPS EXP. CHINE Bau A sur lettre pour la FRANCE. TTB. . 450

172
180 €

173
200 €

174
1000 €

176
180 €

177
180 €

178
450 €

175
500 €

CORPS EXPÉD. 
DE CHINE

à destination de 
la COCHINCHINE

Utilisation rarissime
du cachet à date

du BUREAU CENTRAL
sur timbre

CORR. D’ARMÉES 
INDOCHINE

Losange du bureau B 
utilisé exceptionnellement 

au BUREAU CENTRAL
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179 BUREAU A - SAIGON : 1862 40c (n° 16) TB margé obl. CECA + CORPS EXP. CHINE Bau A + Taxe 4 manuscrite  
+ PD encadré annulé sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. ........................................................................................................ 400

180 1861 20c (n° 14) x2 sur lettre avec texte de TOULOUSE pour le CORPS EXPEDITIONNAIRE DE CHINE. TTB. ................................ 200
181 BUREAU B - TIEN-TSIN : 1860 40c (n° 16) pd obl. CECB sur lettre avec texte daté “TIEN-TSING” pour la FRANCE.  

Double port du tarif à 20c pour simple soldat. Trace de scotch mais Rare avec texte. B/TB. (voir web) ....................................... 200
182 BUREAU B - TIENTSIN : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau B + Taxe 10 sur enveloppe avec Texte de 12 pages daté “TIEN-TSIN”  

pour la FRANCE. Rare avec texte. Superbe. .......................................................................................................................................... 280

183 BUREAU C - CANTON : 1860 40c (n° 16) TTB margé obl. CECC + CORPS EXP. CHINE Bau C sur enveloppe pour PARIS.  
Bureau Très Rare. Sans doute une des plus belles lettres connues du BUREAU C. Certificat RHP (2014). TTB. ............................ 1000

184 BUREAU D - SINGAPOUR : 1862 40c (n° 16) pd obl. losange CECD + CORPS EXP. CHINE Bau D sur enveloppe  
pour PARIS. Les lettres du bureau D sont Rarissimes (6 ou 7 lettres connues). TTB. ....................................................................... 3800

179
400 €

182
280 €

180
200 €

BUREAU B
de TIEN-TSIN

BUREAU A de SAIGON

BUREAU C
de 

CANTON
Verso

CORPS EXP. CHINE
 

BUREAU D
de

SINGAPOUR 
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Émission CERES 1849 – 1850
185 1852 10c CERES (n° 1) TB margé obl. PC 1019 + Cursive 75 LA CRECHE + T.15 NIORT sur lettre. TB. ............................................... 340
186 1853 10c CERES (n° 1) 4 grandes marges (dont 1 voisin) obl. PC 3597 + Cursive 11 VILLECOMTAL sur lettre  

pour RODEZ. Rare. Signé GOEBEL + CALVES. TTB. .............................................................................................................................. 300

187 1851 10c CERES Bistre -Verdâtre (n° 1b) TB margé obl. Grille + T.13 MAURIAC sur Imprimé complet .  
Superbe nuance soutenue. Rare. Signé BRUN + SCHELLER. TTB. ....................................................................................................... 300

188 1854 Bande de 4 du 10c CERES (n° 1) touchée obl. PC 3383 + T.15 TOULOUSE sur enveloppe pour AUCH.  
Très Rare en bande de 4. Cote 4500 €. TB. ............................................................................................................................................ 600

189 1856 2 superbes exemplaires du 10c CERES (n° 1) obl. PC 2979 + T.15 ST ANDRE-DE-CUBZAC sur lettre pour BORDEAUX.  
Signé CALVES. TTB. .................................................................................................................................................................................. 550

189
550 €

185
340 €

186
300 €

187
300 €

188
600 €
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190 “ASSEMBLEE NATIONALE” : 1852 15c CERES (n° 2) TB margé obl. Grille + cachet ASSEMBLEE NATIONALE POSTES  
sur enveloppe pour PARIS. Très Rare. Signé CALVES. TTB. ................................................................................................................. 2500

191 6 JANVIER 1849 20c Noir (n° 3) pd obl. PLUME + T.13 ST YRIEX 6 JANV. 1849 sur lettre avec texte pour LIMOGES.  
Très Rare avec type 13 (Cote 5750 €). Signé BAUDOT. Superbe. ......................................................................................................... 450

192 1849 20c (n° 3) obl. Grille + T.12 CLAMECY sur lettre avec texte. Superbe. ....................................................................................... 400
193 1849 20c (n° 3) TB margé obl. Grille + DELLYS ALGERIE sur lettre pour la FRANCE. Rare. Superbe. .............................................. 450
194 1849 20c (n° 3) TTB margé obl. Grille + Cursive 41 Ste FLORINE + T.15 LEMPDES sur lettre pour BRIOUDE. TTB. ........................ 200
195 1850 Bande de 5 du 20c (n° 3) obl. Grille + ALGER ALGERIE sur enveloppe pour la FRANCE. Timbres TB margés,  

les 2 derniers timbres filets effleurés mais intacts. TB. ....................................................................................................................... 850

ASSEMBLÉE 
NATIONALE

avec
15c CERES

193
450 €

191
450 €

194
200 €

195
850 €

192
400 €
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196 7 janvier 1850 - Utilisation du 20c Noir pour les ETATS-UNIS : 20c (n° 3) Bande de 3 (touchée) obl. Grille  
sur enveloppe de MULHOUSE pour “VIRGINIA, NORFOLK”, ETATS-UNIS. Verso, BUREAU MARITIME LE HAVRE.  
RARISSIME lettre par la voie des Bâtiments du commerce affranchie à 60c. Pièce d’Amateur. 1500

197 JURA : 1851 25c (n° 4) TB margé obl. Grille + Cursive 38 FONCINE LE HAUT sur lettre pour ARBOIS. TTB. .................................. 250
198 1854 40c CERES (n° 5) + 20c (n° 14) obl. PC 1102 + T.15 DIJON + CHARGE sur enveloppe (défauts) pour LANGRES.  

Rare. Signé CALVES. TB. .......................................................................................................................................................................... 850

199 1853 1F CERES (n° 6) TB margé obl. Rouleau de GROS POINTS sur lettre avec texte pour CONSTANTINOPLE.  
Cachet d’arrivée au verso. Destination très Rare avec timbre de la 1ère émission. Signé CALVES. TTB. ........................................ 1000

200 “1F pour la RUSSIE” : 1853 1F (n° 6) TB margé obl. DS2 sur lettre de PARIS pour TILSIT (aujourd’hui renommé SOVETSK  
et situé dans l’enclave RUSSE de KALININGRAD). Nombreux cachets de passages au verso. Rare. TB. ........................................ 2000

197
250 €

198
850 €

199
1000 €

200
2000 € 1F pour CONSTANTINOPLE

1F pour la RUSSIE



• 24 •

201 1851 1F CARMIN-BRUN (n° 6b) TB margé (1 voisin) obl. Grille sur enveloppe de VITRY LE FRANÇOIS pour VERSAILLES.  
Cote 1200 €++. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................................................................................... 200

202 1851 Magnifique 1F CARMIN-BRUN (n° 6B) marges exceptionnelles (un voisin + bord de feuille) obl. Grille + T.15 SEDAN sur lettre 
avec texte pour VERDUN. Signé ROUMET + Certificat SCHELLER (couleur intense extraordinaire). Pièce de grande qualité. ...... 850

203 1851 1F CERES (n° 6) marges énormes + 25c CERES (n° 4a) x2 un ex. TTB, 1 ex légèrement touché obl. Grille + T.15 ST ETIENNE 
+ BR.PACKIET BOSTON sur enveloppe pour l’ARCHEVEQUE de la NOUVELLE ORLEANS (ETATS-UNIS). Superbe. ...................... 500
Émission PRÉSIDENCE et EMPIRE 

204 1853 Paire 10c PRESIDENCE (n° 9) 1 ex. pd obl. PC 1559 + T.15 ISSOUDUN + CHARGE D’OFFICE (Rare) sur lettre  
pour PARIS. Très Rare. TTB. ..................................................................................................................................................................... 1000

205 Paire du 1F EMPIRE pour la LOUISIANE : 1854 Paire 1F (n° 18) légèrement touchée + 25c EMPIRE (n° 15) x2 + 10c (n° 13)  
obl. PC 78 d’ANGERS sur enveloppe pour l ’ARCHEVEQUE de la NOUVELLE ORLEANS (ETATS -UNIS).  
Affranchissement exceptionnel à 2F60. TB. .......................................................................................................................................... 1000

202
850 €

201
200 €

204
1000 €

203
500 €
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206 1861 Bande de 3 du 1c (n° 11), 2 ex. TTB 1 ex. pd + 5c (n° 12) TTB margé obl. T.15 TAIN-S-RHONE sur IMPRIME  
complet pour les PAYS-BAS. Exceptionnel affranchissement à 8c. Superbe. ................................................................................... 600

207 Bande de 3 du 1c (n° 11) TB margée obl. Cachet rouge des IMPRIMES sur journal complet. Rare. TB. .......................................... 380
208 ALGERIE : 1861 1c (n° 11) Superbe Bande de 8 (2 timbres légèrement touchés) + Paire TTB margée obl.  

   MILIANAH ALGERIE sur IMPRIME pour LYON. Affranchissement exceptionnel à 10c. Très Rare en provenance d’ALGERIE .. 1000
209 1861 Magnifique Bande de 4 du 1c (n° 11) TTB margée obl. Ambulant PARIS A MARSEILLE sur JOURNAL entier. TTB. ............ 450
210 1862 10c (n° 13) x2 obl. Cachet d’essai 1818 baton sur lettre de LYON pour MARSEILLE. Superbe. .............................................. 340
211 1863 Magnifique paire du 10c (n° 13) avec grand Bord de feuille obl. GC 3444 + T.22 SOUAL-L’ESTAP sur lettre avec texte. Superbe. . 150

207
380 €

206
600 €

209
450 €

211
150 €

210
340 €

208
1000 €
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212 1853 20c (n° 14) Bande de 4 + bande de 3 + 1 ex. obl. PC 1102 + T.15 DIJON + cachet VIA DI / Pt BEAUVOISIN sur lettre pour 
SALLANCHES (SAVOIE). Verso, cachet italien CHAMBERY. Quelques petits défauts mais Affranchissement Rare à 1F60. TTB. ... 250

213 1861/62 2 lettres avec 20c (n° 14) + 40c (n° 16) PC 842 + T.15 CHERBOURG pour PADOVA (ETATS AUTRICHIENS). TTB. (voir web) ... 80
214 1854 40c (n° 16) x3, 1 ex. pd obl. GROS POINTS sur lettre avec Très belle Vignette illustrée d’un Pharmacien  

pour CAYENNE (GUYANE). Rare. Signé BRUN. Superbe. ..................................................................................................................... 180
215 PIQUAGE SUSSE sur 40c : 1854 40c (n° 16) PIQUAGE SUSSE sur lettre de PARIS pour CAEN. Cote 600 €. TTB. ............................. 100
216 Timbres de FRANCE utilisés en INDES : 1860 40c (n° 16) x3 pd obl. ANCRE + BUREAU DE PONDICHERY sur lettre (pd)  

avec texte pour BORDEAUX. Rareté. Certificat SCHELLER (2016). TB. .............................................................................................. 2000
217 TELEGRAMME CHARGE pour L’EGYPTE : 1861 10c (n° 13) + 80c (n° 17) TTB margés obl. PC 1896 + T.15 MARSEILLE  

+ CHARGE sur enveloppe TELEGRAPHIE PRIVEE pour ALEXANDRIE. Verso, Descriptif de CHARGEMENT  
+ ALEXANDRIE EGYPTE. Signé CALVES + BRUN. TTB. ......................................................................................................................... 1000

218 1854 1F EMPIRE (n° 18) TB margé + 10c (n° 13) x3 TB margés obl. GROS POINTS sur enveloppe pour BUFFALO (USA). TB. ....... 1650
219 CONVOCATION GARDE NATIONALE MOBILISE : 1871 1c (n° 19) pd obl. T.17 MONTPELLIER sur convocation  

“GARDE NATIONALE MOBILISE de MONTPELLIER”. Rare. TTB. ......................................................................................................... 250
220 1869 Paire 5c (n° 20) obl. ETOILE + PARIS (60) + AFFRT INSUFF. + Taxe 2 Tampon, pour L’ARIEGE. TTB. ....................................... 100

212
250 €

214
180 €

215
100 €

219
250 €

217
1000 €

220
100 €

216
2000 €

218
1650 €
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221 “RETOUCHE de la légende” : 1864 20c (n° 22) avec RETOUCHE de la légende EMPIRE FRANÇAIS obl. GC 3734  
sur lettre de ST MALO. Rare. TTB. (voir web) ....................................................................................................................................... 100

222 Losange 24 & 20 de PARIS : 1865 20c (n° 22) + 10c (n° 21) obl. Losange 24 sur lettre CHARGEE de PARIS R. de CLERY  
et 1865 (n° 22) obl. Losange 20 + PARIS R. ST DOMque ST Gn 56 sur lettre. TB. (voir web) .............................................................. 60

223 Timbre de FRANCE utilisé en SUISSE : 1863 20c (n° 22) obl. cachet d’entrée rouge + GENEVE + Taxe 4 sur lettre  
de GENEVE pour CHAMBERY. Signé CALVES. TB. ................................................................................................................................ 600

224 1864 20c (n° 22) x2 obl. Etoile 1 + LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS (J)/1e sur lettre pour PONTS DE CE. TTB. ............................... 70
225 1865 20c (n° 22) x4 sur lettre de PARIS pour JACMEL (HAITI). Superbe. ............................................................................................ 200
226 1866 20c (n° 22) bande de 4 + 1 ex. obl. Rouleau de GROS POINTS sur lettre CHARGEE de PARIS. TTB. ...................................... 400
227 1867 AUTRICHE 25 Kr obl. HIETZING + FRANCE 20c (n° 22) obl. Etoile sur enveloppe pour PARIS redirigée  

à ARROMANCHES. Combinaison Rare. Superbe. ................................................................................................................................. 650
228 EXPOSITION UNIVERSELLE : 1867 20c (n° 22) obl. EU + EXPOSITION UNIVERSELLE POSTES sur lettre. Cote 900 €. TB. ............. 180
229 1867 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. EU + EXPOSITION UNIVERSELLE POSTES sur lettre pour DRESDE (ALLEMAGNE). TB. ............ 400
230 1864 40c (n° 23) obl. APRES LE DEPART + BEZIERS sur lettre avec texte. Rare. TB. .......................................................................... 100

223
600 €

228
180 €

224
70 €

225
200 €

226
400 €

230
100 €

229
400 €

227
650 €
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231 1864 20c (n° 22) x2 + 40c (n° 23) x2 obl. Etoile 1 + LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS (J)/2e sur lettre COLOGNE (ALLEMAGNE). 
Affranchissement Rare à 1F. Superbe. ................................................................................................................................................... 200

232 1864/65 Correspondance de 3 lettres affranchies à 1F (combinaisons différentes) de PARIS pour ARBOGA (SUEDE). TTB. ..... 200
233 1865 5c (n° 20) x2 + 2c (n° 26) + 4c (n° 27) x2 + 80c (n° 24) dents coupées obl. Etoile sur petite enveloppe de PARIS  

pour VARBOGA (SUEDE). Combinaison exceptionnelle à 1F pour la SUEDE. TTB. ........................................................................... 400
234 Affranchissement à 4F80 pour les USA : 1868 80c (n° 24) x6 obl. Etoile sur lettre de PARIS pour NEW YORK (USA).  

6ème échelon de poids. Rare. TTB. ........................................................................................................................................................... 250
235 Type 23 URCEL : 1871 1c (n° 25) x3 + 2c (n° 26) + 10c SIEGE (n° 36) GC 4400 + T.23 URCEL sur lettre pour CHAVIGNON.  

Combinaison Rarissime avec type 23. TTB. ........................................................................................................................................... 600
236 “Destination NAM-WAN CAMBODGE” : 1870 10c (n° 28) + 20c (n° 29) x2 pd obl. GC 164 + T.16 ARLES-S-RHONE  

sur lettre avec texte pour NAM-WANN (CAMBODGE) par SAIGON (COCHINCHINE). Destination RARISSIME  
à cette époque pour le CAMBODGE. TB. (voir web) ........................................................................................................................... 250

233
400 €

Ex. lot

235
600 €

234
250 €

231
200 €

232
200 €

Affranchissement exceptionnel 
pour la SUÈDE

Type 23 URCEL
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237 20c (n° 29) obl. OL + OR sur lettre sans texte pour FERNEY. Signé CALVES. TB. ............................................................................... 250
238 1870 30c (n° 30) + 40c (n° 31) + 80c (n° 32) obl. GC 2598 sur enveloppe (1 rabat absent) de NANCY pour BERLIN. TB. ............... 100
239 1869 Bande de 3 du 80c (n° 32) sur lettre de PARIS pour VERA-CRUZ (MEXIQUE). TTB. ................................................................. 120

GUERRE de 1870 - BALLON-MONTÉ - BOULE DE MOULINS - CROIX ROUGE…
240 BALLON-MONTE : Taxe 3 + “par BALLON MONTE” sur lettre complète avec 2 pages de texte (non daté) pour ETRETAT.  

Verso, Rare cachet rouge des AEROSTIERS. TTB. ................................................................................................................................. 1200
241 BALLON MONTE : 20c (n° 29) obl. GC 3997 + cachet des AEROSTIERS au verso NADAR-DARTOIS DUROF  

sur lettre avec texte daté PARIS 16 oct 1870 pour ST ADRESSE redirigée à ANGOULEME. Rare pli confié  
aux AEROSTIERS du BALLON “LE VICTOR HUGO”. TB. ........................................................................................................................ 3000

242 Cachet des AEROSTIERS DARTOIS & YON en ROUGE : 20c (n° 29) obl. LUZARCHES 20 nov 70 sur lettre  
avec tex te pour MARSEILLE. Verso, Très Rare cachet REPUBLIQUE FR ANÇ AISE / DARTOIS & YON /  
AERONAUTES DU GOUVERNEMENT en ROUGE. Quelques pièces connues. Rareté. TTB. .............................................................. 10 000

237
250 €

238
100 €

239
120 €

241
3000 €

240
1200 €
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243 BALLON MONTE - LA VILLE D’ORLEANS : Griffe MINISTERE DES FINANCES / DIRECTEUR GENERAL DES DOUANES  
+ PARIS MINISTERE DES FINANCES 21 nov 70 sur lettre (sans texte) pour ROUEN. Rareté. Signé CALVES. Superbe. ................. 400

244 BOULE DE MOULINS en provenance de GRANDE BRETAGNE : 20c BORDEAUX (n° 45) pd + Paire 40c BORDEAUX (n° 48) obl. GC 3997 
+ T.17 TOURS 4 janv 71 sur enveloppe avec texte daté de LONDRES pour PARIS. Acheminement Rare par la voie de TOURS. TB. ......... 2000

245 BOULE DE MOULINS - REPÊCHAGE du 18 Mars 1872 : 20c (n° 29) + 80c (n° 32) obl. GC 1769 + T.17 LE HAVRE 2 janv 71  
sur enveloppe pour PARIS par MOULINS (ALLIER). Verso, Très Rare cachet de REPÊCHAGE PARIS RC 18 Mars 72.  
5 lettres connues. Signé BAUDOT + CALVES. GRANDE Rareté (Cote 25 000 €). TTB. ....................................................................... 5000

246 4 PIGEONGRAMMES STEENACKERS. Superbe. (voir web) .................................................................................................................. 100
247 ARMISTICE - CENSURES : 1871 20c (n° 29) obl. Etoile + PARIS 10 FEVR. 71 sur lettre avec texte pour MILANO (ITALIE)  

taxée avec timbres-Taxes ITALIENS 0,10 + 5c + 40c (x2) pd. Verso, Rare cachet de censure Allemande  
VERSAILLES AUSWECHSELUNGS STELLE. Combinaison Rare. TTB. .................................................................................................... 400

248 GUERRE 1870 : Cachet CROIX ROUGE DU HAVRE + T.17 LE HAVRE sur lettre (retaillée à gauche). TB. ........................................ 60
249 GUERRE 1870 : Cachet CROIX ROUGE COMBOURG sur enveloppe (pd) avec texte. Rare. TB. ....................................................... 250

REPÊCHAGE du 18 Mars 1872

Origine “LONDRES”

243
400 €

244
2000 €

247
400 €

248
60 €

249
250 €

Texte lot
249
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250 GUERRE 1870 : SOCIETE DE SECOURS AUX BLESSES / COMITE DE ST LOUIS + T.17 FERNEY sur enveloppe pour BEZIERS. TTB. .... 150
251 20c (n° 37) pd obl. Etoile 1 + PARIS 1 fev 71 + griffe linéaire TAXE ALLEMANDE sur lettre pour AMIENS. TTB. .......................... 200
252 1871 20c (n° 29) obl. par le cachet linéaire TAXE ALLEMANDE sur lettre avec texte de PARIS pour AMIENS (SOMME).  

Rareté en annulation sur le timbre. TTB. .............................................................................................................................................. 1650
253 GUERRE 1870 - Cachet provisoire : 1871 20c (n° 29) obl. Cachet Provisoire linéaire MONTMORENCY sur enveloppe (pd)  

pour LILLE. Rare. TTB. .............................................................................................................................................................................. 200
254 “OGY” : 1870 K.PR.FELD-POST RELAIS N° 15 sur carte FELDPOST (pli) datée OGY pour l’ALLEMAGNE. TB. ................................ 60
255 “MESSAS via BEAUGENCY” : 1870 K.PR.FELD-POST EXPED. 17 / INF.DIV sur carte FELDPOST (pli) datée  

“MESSAS b. BEAUGENCY” pour le MECKLENBURG SCHWERIN. TTB. (voir web) ............................................................................ 60
256 “CHOISY LE ROI via FORT D’IVRY” : 1870 K.PR.FELD-POST RELAIS N° 50 sur carte FELDPOST (pli) datée  

CHOISSY LE ROI bei FORT IVRY pour l’ALLEMAGNE. TB. .................................................................................................................... 60
257 “CORNY n. METZ” : 1870 K.PR.FELD-POST RELAIS N° 5 sur carte FELDPOST datée “CORNY … METZ” pour l’ALLEMAGNE. TTB. .. 80
258 “COMBLES … PERONNE” : 1871 K.PR.FELD-POST EXP.D.RESERVE / ARMEE-CPS sur carte FELDPOST (pd) datée  

“COMBLES … PERONNE” pour l’ALLEMAGNE. TTB. ............................................................................................................................ 60
259 1870 Lot de 3 cartes FELDPOST datées PONT A MOUSSON, VITRY, FLORANGE pour L’ALLEMAGNE. TB. (voir web) ................. 100
260 1870 PORTO.lt. Verf. / vom 7.8.70 en bleu + ALTONA BAHNHOF + Taxe 6 + ITALIE 40c sur enveloppe d’ALTONA  

pour TURIN réexpédiée à CHAMBERY. Rare. Signé CALVES. TB. ....................................................................................................... 150

253
200 €

250
150 €

260
150 €

258
60 €

257
80 €

256
60 €

254
60 €

251
200 €

252
1650 €

“PERONNE”

“CORNY n. METZ”

“CHOISY LE ROI”

“OGY”
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Émission de BORDEAUX
261 1871 10c BORDEAUX (n° 43) + 20c BORDEAUX (n° 46) obl. Ambulant + BORDEAUX A PARIS + POITIERS / BOITE AUX LETTRES / 

DU GRAND HOTEL sur enveloppe pour PARIS. TTB. ............................................................................................................................ 150
262 1871 20c BORDEAUX REPORT II nuance BLEU OUTREMER (n° 46Bh) 4 grandes marges sur lettre de MONBRISSON.  

Nuance Rare (Cote 2500 €) certifié et signé CALVES. TTB. .................................................................................................................. 500

263 1871 20c BORDEAUX (n° 46) report 2 avec 4 marges exceptionnelles obl. GC 1696 + T.17 LE GRAND-LEMPS  
sur lettre avec texte. Superbe nuance Très soutenue. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................. 50

264 TRICOLORE émission de BORDEAUX : 1871 BORDEAUX 20c (n° 46B) touché à droite + 40c (n° 48) TB margé  
+ 80c (n° 49) TB margé obl. GC 3176 + T.17 ROCHESERVIERE + CHARGE + “VD=1000F” sur enveloppe pour NANTES.  
Tricolore uniquement avec émission de BORDEAUX. Rareté. Signé BAUDOT + CALVES. Superbe. .............................................. 800

Émission du SIÈGE et CERES dentelé
265 1874 40c SIEGE (n° 38) x2, 1 ex. pd + 25c CERES (n° 60) x2 obl. GC 549 sur lettre de BOULOGNE pour ADEN TB. ........................ 120
266 1871 FRANCE 20c SIEGE (n° 37) + SUISSE 10c (x3) obl. Ambulant BES.P + Convoyeur PONTARLIER sur enveloppe  

pour AIX EN PROVENCE. Rare. Signé DIENA + CALVES. Superbe. ..................................................................................................... 1500
267 4c CERES (n° 52) x3 obl. MARSEILLE sur bande d’IMPRIME pour SALONIQUE. Tarif Rare à 12c. TB. .............................................. 400

262
500 €

261
150 €

263
50 € 264

800 €

267
400 €

266
1500 €

265
120 €

Tarif des IMPRIMÉS à 12c 
pour SALONIQUE

BLEU OUTREMER

TRICOLORE
émission de BORDEAUX
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268 1873 25c (n° 60) x3 + 80c (n° 57) x5 obl. GC 384 + T.17 BEAUMONT-DU-GATINAIS sur enveloppe CHARGE. TB. .......................... 150
269 1873 25c (n° 60) x3 + 40c SIEGE (n° 38) x10 obl. GC 384 + T.17 BEAUMONT-DU-GATINAIS sur enveloppe CHARGE.  

Petits défauts mais Affranchissement spectaculaire. TB. .................................................................................................................... 200

270 1875 10c CERES + Bande de 4 + Paire du 80c CERES obl. GC 5005 + Grille de CHARGEMENT d’ALGER  
sur enveloppe CHARGEE “VD=2000F” pour BLIDAH. Qualité Exceptionnelle. ................................................................................ 600

271 JURA : 15c CERES (n° 59) obl. Boîte rurale B sur lettre sans texte pour PAGNEY (JURA). Signé CALVES. Superbe. (voir web) ... 120
272 Type 23 : 1872 25c (n° 60) obl. GC 4083 + T.23 VALLENAY sur lettre pour ANGERS. Superbe. ....................................................... 80
273 Type 23 en RECOMMANDE : 1873 25c (n° 60) Bande de 3 obl. GC 124 + T.23 APPOIGAY sur lettre RECOMMANDEE  

pour SENS. Rare. Superbe. ...................................................................................................................................................................... 200
274 1872 25c CERES (n° 60) Bloc de 4 obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE sur lettre pour la FRANCE. Rare Bloc de 4  

utilisé en CHINE. Signé SCHELLER. TB. ................................................................................................................................................... 300

268
150 €

269
200 €

274
300 €

272
80 €

273 200 €

Bloc de 4
du 25c CERES

utilisé à 
SHANG-HAI

Type 23
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275 1875 FRANCE 25c CERES (n° 60) x2 annulé PLUME + CORR. D’ARMEES BASSE TERRE + Taxe 4 annulée sur enveloppe  
pour PARIS. Rare utilisation de timbres de FRANCE en GUADELOUPE. Superbe. ............................................................................ 1500

276 1876 2 Blocs de 4 du 25c (n° 60) type III de nuances différentes + 15c + 30c obl. Etoile 1 sur DEVANT de lettre CHARGEE. TB. .... 100

277 1872 25c (n° 60) obl. Etoile + LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS / E1 + APRES LE DEPART pour MILLAU. TTB. ................................. 100
278 1873 CERES 30c (x3) + 80c (x5) obl. Etoile 18 sur lettre CHARGEE de PARIS. TB. .............................................................................. 200
279 1873 CERES 25c (x2) + 30c sur lettre de BORDEAUX pour VARSOVIE (POLOGNE). TTB. ................................................................. 100
280 1873 25c (n° 60) + 2c (n° 51) x2 + 1c LAURE (n° 25) obl. GC 3171 + T.17 ROCHEFORT-S-MER sur enveloppe  

pour STE CROIX (SUISSE). Très belle combinaison du tarif à 30c pour la SUISSE. TB. ...................................................................... 120
281 1874 25c (n° 60) + 40c SIEGE (n° 38) obl. GC 532 + LEVEE EXCEPTIONNELLE BORDEAUX / E2 pour PARIS. TB. ............................. 100

276
100 €

275
1500 €

277
100 €

278
200 €

281
100 €

279
100 €

280
120 €

2 Blocs de 4
de nuances différentes
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282 GROS CHIFFRE de BORDEAUX en ROUGE : 1875 Paire 25c (n° 60) + 15c (n° 55) pd obl. GC 532 en ROUGE  
sur lettre locale de BORDEAUX. Rare. TB. ............................................................................................................................................ 250

283 1876 CERES 5c + 15c + 25c obl. LEVEE EXCEPTIONNELLE LYON / E1 pour PARIS. Superbe. ............................................................. 200

284 1876 25c (n° 60C ) x6 obl. NUAILLE CHARENTE INFERIEURE sur lettre RECOMMANDEE. Superbe qualité. .................................. 100
285 1876 25c (n° 60) bande de 3 obl. Rouleau de GROS POINTS sur lettre RECOMMANDEE de PARIS. Rare. TTB. ............................. 250
286 1876 25c (n° 60) x2 + 30c + 40c SIEGE obl. GC 6316 sur enveloppe CHARGEE de LYON pour VALREAS. TB. ................................. 120

Émission au type SAGE
287 1881 3c SAGE Jaune (x3) + 1c obl. CHEVAGNES ALLIER sur AVIS DE RECEPTION. Rare. Superbe qualité. .................................... 500
288 1880 Mixte 4c CERES (n° 52) + 1c SAGE (n° 83) obl. T.25 LA CELLE CORREZE sur enveloppe (non close).  

Combinaison rarissime du tarif des IMPRIMES à 5c. TTB. ................................................................................................................... 250

282
250 € 283

200 €

285
250 €

284
100 €

288
250 €

286
120 €

287
500 €

GC 532  
en ROUGE



• 36 •

289 1876 80c CERES + SAGE 5c + 15c obl. PARIS sur lettre pour CARUPANO (VENEZUELA). Superbe. ................................................ 250
290 1879 Entier postal 75c SAGE TELEGRAMME obl. cachet bleu + PARIS R. BOANAPARTE. TTB. ....................................................... 50
291 1892 1c SAGE obl. LYON sur enveloppe pour la ROUMANIE taxée à l’arrivée avec TAXE 10B (x2) pd. TB. ................................... 100

JEUX OLYMPIQUE de PARIS 1924
292 Série JEUX OLYMPIQUE de PARIS obl. COLOMBES STADE OLYMPIQUE sur lettre. Superbe. ......................................................... 100
293 JEUX OLYMPIQUE de PARIS 10c + 25c (x2) + 30c (x2) sur lettre RECOMMANDEE pour la SUISSE. TB. (voir web) ........................ 60

ALSACE LORRAINE
294 ALSACE LORRAINE : 1871 ALSACE 10c (x2) obl. COLMAR + FRANCE 1c (n° 25) + 4c (n° 27) + 20c (n° 37) obl.  

PC du GC 420 sur lettre avec texte de COLMAR pour BELFORT. Combinaison Rare de superbe qualité. ..................................... 1000

289
250 €

290
50 €

292
100 €

291
100 €
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295 ALSACE LORRAINE pour les INDES NEERLANDAISES : 10c (déf.) + 20c (x5) obl. FELDPOST RELAIS N° 25  
sur grand fragment pour BATAVIA (NETHERLAND INDIES). RARISSIME. TB. ................................................................................... 250

296 1871 10c (pd) obl. FELDPOST RELAIS N° 93 + petite Taxe 10 rouge + Taxe 2 sur lettre pour PAU. TB. ........................................... 70
297 1871 10c obl. cachet provisoire AMIENS POSTES sur lettre pour PITHIVIERS. Rare. TB. .................................................................. 150
298 1871 5c (x2) obl. FELDPOST RELAIS N° 13 + cachet provisoire POSTES EPINAL sur lettre pour MIRECOURT. Rare. TTB. ............. 300
299 1871 1c (n° 25) + 4c (n° 27) + 20c (n° 29) obl. GC 2598 + T.17 NANCY + Taxe 20 D.T. sur enveloppe pour CHATEAU SALINS. TTB. .. 200
300 ALSACE - VOIE de SUISSE : 1871 10c + 20c obl. FELDPOST RELAIS N° 66 + “VOIE de SUISSE” sur lettre avec texte  

daté MIRECOURT pour MONTAUBAN. Signé SPALINK. TB. ................................................................................................................ 120
301 1872 25c (n° 60) obl. ML1 + Convoyeur CANNES / M.VINT + Petite Taxe 25c (Rare) sur lettre INSUFFISAMMENT AFFRANCHIE  

pour STRASBOURG (ALSACE). Superbe combinaison. ........................................................................................................................ 100

298
300 €

295
250 € 

296
70 €

300
120 €

297
150 €

301
100 €

299
200 €

ALSACE LORRAINE pour BATAVIA 
(INDES NÉERLANDAISES)
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302 1874 25c (n° 60) obl. Ambulant TOULOUSE A PARIS A + Petite Taxe 25c en Rouge (Très Rare) sur lettre  
INSUFFISAMMENT AFFRANCHIE pour DUTTLENHEIM (ALSACE). Verso, MOLSHEIM. Superbe combinaison. ............................. 150

303 1873 25c (n° 60) + Griffe VIA ALSACE sur lettre avec texte de DOUAI pour DAGMASSELLEN (SUISSE). Rare. TB. ....................... 150
304 1879 ALLEMAGNE 1g + 2g (x2) obl. SCHLETTSTADT + Etiquette de RECOMMANDATION sur petite enveloppe  

pour PARIS. Rare. Superbe. ..................................................................................................................................................................... 300
305 1872 FRANCE 25c (n° 60) obl. AVP1 + ALLEMAGNE 2g obl. ZABERN IM ELSASS pour TROYES. TTB. ............................................ 100
306 1871 FRANCE 25c (n° 60) obl. GC 2598 + ALSACE 5c (x3) + 10c obl. STRASSBURG sur lettre pour MALZEVILLE. Rare. TTB. ...... 400
307 1871 FRANCE 25c (n° 60) obl. ETOILE de PARIS en BLEU (Rare) + ALSACE 20c obl. STRASSBURG pour PARIS. TTB. .................... 150
308 1872 FRANCE 25c (n° 60) obl. Ambulant P.AV + AVRICOURT A PARIS + ALLEMAGNE 2g obl. MOLSHEIM sur lettre  

avec texte pour BEAUVAIS. Signé ROUMET. Superbe. ........................................................................................................................ 120

302
150 €

307
150 €

305
100 € 308

120 €

303
150 €

306
400 €

304
300 €

ÉTOILE BLEUE de PARIS

VIA ALSACE
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309 GUERNESEY via BRUXELLES : 1782 Cachet rond D’A /B bleu apposé à BRUXELLES sur lettre avec texte  
daté “GUERNESEY” pour NANTES (FRANCE). Rare. TB. ...................................................................................................................... 150

310 “ENTREE par COUTANCES” : 1817 48 COUTANCES sur lettre avec texte daté “JERSEY” pour PARIS. Rare entrée  
par COUTANCES. TTB. ............................................................................................................................................................................. 70

311 “ENTREE par ST BRIEUC” : 1818 21 ST BRIEUC sur lettre avec texte daté “GUERNESEY” pour MORLAIX. TTB. .......................... 70
312 1821 Très Rare cachet COLONIES PAR GRANVILLE en ROUGE sur lettre sans texte daté “JERSEY 29 janvier 1821”  

pour BORDEAUX. Indice 23. TTB. ........................................................................................................................................................... 100
313 “ENTREE par GRANVILLE” : 1822 48 GRANVILLE Rouge-Brun sur lettre avec texte daté “JERSEY” pour NANTES. TTB. ........... 50
314 1825 GRANDE BRETAGNE PAR GRANVILLE sur lettre avec texte de JERSEY pour NANTES. Superbe. .......................................... 100
315 BRESIL via GUERNESEY : 1827 GRANDE BRETAGNE / PAR ST MALO sur lettre avec texte daté “RIO”  

+ “RECOMMANDEE aux BOINS SOINS de Msg BONNANY /  GUERNESE Y” pour ST MALO. Ver so,  
“ACHEMINEE par votre serviteur / GUERNESEY / BARBEL Directeur”. Origine Rare de RIO DE JANEIRO (BRESIL). TB. ............... 150

316 1828 P.34.P ST MALO + “PORT-PAYE” manuscrit en rouge sur lettre de GUERNESEY pour BORDEAUX. TTB. ............................ 80
317 1830 P.34.P ST MALO sur lettre avec texte de JERSEY pour MURCIA (ESPAGNE). BORDEAUX. TTB. ............................................ 100
318 1830 PAYS D’OUTREMER + T.13 GRANVILLE sur lettre avec texte de JERSEY pour la FRANCE. TTB. ............................................ 80
319 1831 GRANDE BRETAGNE / PAR ST MALO + Taxe 6 sur lettre avec texte de GUERNESEY pour ST MALO. TTB. .......................... 80
320 1836 PAYS D’OUTREMER + T.13 ST MALO sur lettre avec texte de JERSEY pour BEAUNE. Superbe. ............................................ 50

ILES ANGLO-NORMANDES

310
70 €309

150 €

312
100 €

311
70 €

313
50 €

316
80 €

317
100 €

319
80 €

314
100 €

318
80 €

315
150 €

320
50 €

“1817 JERSEY”

“1821 JERSEY”

“1828 GUERNESEY”

“GUERNESEY”

“1830 JERSEY pour l’ESPAGNE”

“1825 JERSEY”

“1830 JERSEY”

“1827 BRÉSIL via GUERNESEY”

“1836 JERSEY”

“1818 GUERNESEY”“1822 JERSEY”
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321 JERSEY : 1840 PENNY BLACK avec 4 marges intactes obl. MALTESE Cross rouge sur lettre avec texte de JERSEY  
pour LONDRES. Verso, cachet JERSEY 30 oct 1840. Rare. TB. ............................................................................................................. 400

322 “ACHEMINEUR de GRANVILLE” : 1840 T.15 CAEN + Taxe 5 + “aux soins… du Cat PRIAULX… HOTEL DES 3 COURONNES 
GRANVILLE” sur lettre avec texte de CAEN pour JERSEY. Rare. TTB. ................................................................................................ 80

323 1842 OUTRE-MER ST MALO rouge + P.P. rouge sur lettre avec texte (3 pages) pour PARIS. Rare en PORT PAYE. TB. ............... 100
324 Marque manuscrite GUERNESEY : 1843 Rarissime marque manuscrite “GUERNESEY” + T.12 ST MALO sur lettre  

avec texte de GUERNESEY pour NANTES. Très Rare. 1ère pièce vue. Superbe. .................................................................................. 350
325 1845 ILES.C ST MALO + Taxe 3 rouge sur lettre avec texte de JERSEY pour la FRANCE. Verso, JERSEY rouge. TB. ..................... 80
326 RECOMMANDE de JERSEY : 1845 R encadré des RECOMMANDES (français) + Crown REGISTERED (Anglais)  

+ “CHARGE” sur lettre sans texte pour COGNAC. Verso, Cachets de cire de JERSEY. 1ère lettre vue ainsi. TB. ............................ 300
327 “ENTREE par AVRANCHES” : 1848 T.15 AVRANCHES + Taxe 6 sur lettre avec texte daté “ST HELIER” pour PARIS. TTB. ........... 70
328 “N° 2 GOREY” : 1851 ILES.C ST MALO rouge + JERSEY rouge + Taxe 7 + Rare cachet encadré N° 2 sur lettre avec  

texte daté JERSEY pour AVRANCHE. TB. .............................................................................................................................................. 150

325
80 €

327
70 € 323

100 €

322
80 €

328
150 €

326
300 €

324
350 €

“1845 JERSEY”

“”

“1848 ST HÉLIER”

“CAEN pour JERSEY via GRANVILLE”

Marque manuscrite
“GUERNESEY”
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329 1851 ILES C. GRANVILLE + JERSEY + Taxe 8 sur lettre avec texte de JERSEY pour COGNAC. TB. ................................................... 60
330 1853 GB 4d obl. PC 1411 + ANGL. B.M. GRANVILLE sur lettre avec texte de JERSEY pour GRANVILLE. TTB. .............................. 250
331 1859 GB 4d obl. PC 3176 + ANGL. B.M. ST MALO sur lettre de JERSEY pour ST BRIEUC. Signé CALVES. TTB. ............................. 200
332 1862 ILES C. GRANVILLE + JERSEY + Taxe 8 sur enveloppe pour QUIMPER. Superbe. .................................................................... 80
333 1863 FRANCE 40c (n° 23) obl. PC du GC 3731 + T.15 ST MALO + “VIA ST MALO” sur enveloppe pour JERSEY. TTB. ................... 60
334 JERSEY - BOITE MOBILE : 1866 GB 1 penny (x4) obl. GC 3734 + ANGL. B.M. ST MALO sur lettre avec texte de JERSEY  

pour ST MALO. TTB. ................................................................................................................................................................................. 150
335 JERSEY - BOITE MOBILE : 1875 GB 1 penny (x3) obl. GC 3734 + ANGL. B.M. ST MALO sur lettre avec texte de JERSEY  

pour ST MALO. Tarif Rare. TB. ................................................................................................................................................................ 200
336 1867 GB 4d obl. GC 3734 + ILES. C ST MALO rouge sur lettre avec texte de GUERNESEY pour ST MALO. TB. ............................ 100

330
250 €

331
200 €

329
60 €

332
80 €

333
60 €

335
200 €

336
100 €

334
150 €

“1853 JERSEY”

“1859 JERSEY”

“1866 JERSEY”

PC du GC 3731
de ST MALO

“1875 JERSEY”
“1867 GUERNESEY”
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337 JERSEY BOITE MOBILE : 1870 30c (n° 30) obl. Killer 409 + JERSEY / FRANCE / M.B. sur lettre avec texte de ST MALO  
pour GUERNESEY (Arrivée au verso). Rare. Superbe. .......................................................................................................................... 400

338 BOITE MOBILE : 1870 GB 3d (x2) obl. 409 + JERSEY + ILES C. GRANVILLE + Cachet Français B.M. oval sur enveloppe  
avec texte daté “ST HELIER” pour LIVAROT. Combinaison Rare avec ce cachet B.M. français. TTB. ............................................. 100

339 1876 GB 2 1/2p obl. cachet T.17 ST MALO rouge sur lettre avec texte de JERSEY pour ST MALO. TB. .......................................... 150
340 1816 P.48.P CHERBOURG sur lettre avec texte daté “GUERNESEY” pour SAN SEBASTIEN (ESPAGNE). Rare. TTB. ...................... 150

341 1900 Entier 5c SAGE obl. JERSEY pour ST HELIER. Rare. Superbe. ..................................................................................................... 150
342 “ENTREE par PORT-BAIL” : 1879 GB 2 1/2d obl. 409 + JERSEY + PORT-BAIL MANCHE sur lettre pour PARIS.  

Entrée très Rare par PORT-BAIL. TTB. ................................................................................................................................................... 200
343 1883 ENTIER ANGLAIS ONE PENNY daté JERSEY obl. cachet d’entrée rouge ANGLETERRE… (frappe faible)  

+ PLESTIN COTE DU NORD. TB. ............................................................................................................................................................... 60
344 1883 GB 2 1/2d obl. (CHERBOURG) MANCHE sur enveloppe (pd) pour PARIS. B/TB. ...................................................................... 60

337
400 €

338
100 €

339
150 €

340
150 €

342
200 €

344
60 €

343
60 €

341
150 €

GUERNESEY pour l’ESPAGNE

“CHERBOURG MANCHE”

Cachet B.M. Français
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345 “ENTREE par PLERIN” : 1887 GB 2 1/2d obl. JERSEY + PLERIN COTES DU NORD sur lettre pour PORTZOU. TTB. ........................ 60
346 Lettre en FRANCHISE POSTALE : 1888 JERSEY + GRANVILLE MANCHE sur enveloppe en FRANCHISE (Très Rare)  

pour PARIS. Verso, cachet bleu CONSULAT DE FRANCE A JERSEY. Superbe. ................................................................................... 100
347 JERSEY - BOITE MOBILE : 1896 5c SAGE obl. JERSEY / FRANCE / M.B. + griffe violette PAQUEBOT sur enveloppe  

(PAPIERS D’AFFAIRES) pour PLYMOUTH. Très Rare au Tarif réduit des IMPRIMES. TTB. ................................................................. 250
348 1909 GB 2 1/2d obl. GRANVILLE MANCHE + ANGL. B.M. GRANVILLE sur enveloppe (pd) pour ANGERS. TB. ............................ 70
349 JERSEY - BOITE MOBILE : 1929 90c PASTEUR obl. JERSEY / FRANCE / M.B. sur carte pour JERSEY. TTB. ...................................... 100

POSTE MARITIME
350 1763 “COLONIE” manuscrit + petit cachet DE LA FLOTTE sur lettre avec texte du CAP pour BORDEAUX.  

Marque d’entrée maritime Très Rare en provenance d’HAITI. Superbe Pièce d’Amateur. ............................................................. 250
351 1763 B / COLONIES + verso “Par le navire L’AMITIE, Cap. PINEAUD / Q.D.C” sur lettre avec texte de CAYES. TB. ....................... 100
352 1768 COLONIES PAR LA FLOTTE sur lettre avec texte daté “ST MARC” pour BORDEAUX. TTB. ................................................... 100
353 1781 Petit cachet rouge cintré COLONIES sur lettre avec texte de la MARTINIQUE pour PARIS. TB. ............................................ 100

347
250 €

345
60 €

346
100 €

349
100 €

348
70 €

350
250 €

351
100 €

353
100 €

352
100 €

“ENTRÉE
par PLERIN”
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354 1789 “COLONIES PAR” manuscrit + cachet CHERBOURG (frappe à sec) sur lettre avec texte du CAP (HAITI)  
pour LE HAVRE. Combinaison Très Rare (2 ou 3 lettres connues). TB. ............................................................................................... 250

355 HAITI : 1791 COLONIES PAR LA FLOTTE (frappe superbe) sur lettre avec texte de PORT AU PRINCE. TTB. ................................. 80
356 1802 BOSTON + SHIP + taxe 42 rouge sur lettre avec texte de MONTPELLIER pour PHILADELPHIA. Superbe. ........................... 60
357 1808 28 BREST sur lettre avec magnifique illustration (Voilier). TTB. ............................................................................................... 200
358 1813 Rare cachet encadré PURIFIE à GENES sur lettre avec texte de SMYRNE pour LONDON. TTB. ............................................. 350
359 MALTE : 1854 Cachet paquebot OSIRIS + Taxe 10 sur lettre avec texte de MALTA pour MARSEILLE. TB. .................................... 70
360 Paquebot “VILLE DE BORDEAUX” 1855 Très Rare cachet du paquebot VILLE DE BORDEAUX 9 mai 55 + Taxe 20 (double port) 

sur lettre avec texte de SALONIQUE pour MARSEILLE. Indice 26. Quelques pièces connues. Superbe qualité. .......................... 600
361 LIGNE de SYRIE - Paquebot NIEMEN : 1866 20c (n° 22) x2 + 40c (n° 23) x2 pd obl. ANCRE + paquebot  

NIEMEN 23 avril 66 sur lettre en Double port (1F) de BEYROUTH SYRIE pour GLARIS (SUISSE). Verso,  
Ambulants suisse OLTEN A ST GALLEN + AMBULANT CIRCU(LAIRE). TRES Rare. Superbe. ........................................................... 400

362 “Paquebot VERA-CRUZ” : 1862 cachet VERA-CRUZ 18 sept 62 (Rare au recto) + MEXIQUE 1 + FRANCO MEXICO  
+ Taxe 8 sur lettre de MEXICO pour la FRANCE. Vvf. .......................................................................................................................... 150

354
250 €

357
200 €

356
60 €

358
350 €

360
600 €

361
400 €

359
70 €

362
150 €

355 80 €

“1802 MONTPELLIER”

“PURIFIÉ à GENES”

“OSIRIS”

“NIEMEN”
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363 1863 Paire 5c (n° 20) + paire 20c (n° 22) obl. ANCRE + EUPHRATE 6 août 63 sur lettre pour PARIS. TB. ........................................ 250
364 EGYPTE : 1865 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. ANCRE + SAID sur lettre de MARSEILLE pour ALEXANDRIE. TTB. ........................... 70
365 1865 GRANDE BRETAGNE 1p (x4) obl. GC 3734 + ANGL. B.M. ST MALO sur lettre avec texte de JERSEY. TTB. ........................... 150
366 1865 20c (n° 22) + 40c (n° 23) x2 obl. ANCRE + cachet BOSPHORE modifié “MERSEY” à l’encre sur lettre avec  

texte daté “ZILI” pour CONSTANTINOPLE. GRANDE Rareté des PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE. TB. ................................. 750
367 BOITE MOBILE de SOUTHAMPTON : 1869 Affranchissement exceptionnel à 80c avec 5c (n° 20) x4 + 20c (n° 29) x3  

obl. cachet Anglais 723 + SOUTHAMPTON / FRANCE / M.B sur lettre avec texte de ST SERVAN pour SOUTHAMPTON.  
Infime trace de pli sur un 5c. Pièce d’Amateur. Superbe. .................................................................................................................... 2500

368 1871 20c SIEGE (n° 37) x4 + 40c Lauré (n° 31) obl. ANCRE + LA HAVANE PAQ. FR. B N° 4 sur lettre pour  
VERA-CRUZ (MEXIQUE). Affranchissement Rare à 1F20 (double port du tarif Inter-Antilles). TB. ................................................ 350

369 PANAMA - COLON via ASPINWALL (COLOMBIE) : 1872 30c (x2) + 40c (pd) obl. ANCRE + ASPINWALL PAQ. FR. D N° 1  
sur enveloppe avec tex te daté “A bord de la DESIR ADE, COLON 16 mai 1872” pour la FR ANCE.  
SALLES, page 162, indique : quelques lettres connues en provenance de PANAMA. Pièce d’Amateur. ...................................... 400

366
750 €

363
250 €

367
2500 €

365
150 €

364
70 €

369
400 €

368
350 €

Cachet 
du paquebot
BOSPHORE 

modifié 
“MERSEY”
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370 SINGAPOUR - STRAITS SETTLEMENTS - LIGNE M : 1872 CERES 25c bande de 4 obl. Ancre + rarissime cachet  
LIGNE M PAQ. FR. N° 2 sur enveloppe pour la FRANCE. Lettre remise au paquebot français à l’escale de SINGAPOUR.  
GRANDE Rareté. Indice 32. Seule lettre connue à ce jour. TB. ........................................................................................................... 1000

371 1872 80c CERES obl. ANCRE + SMYRNE PAQ. FR. X N° 3 sur enveloppe (1 rabat absent) avec texte complet pour MARSEILLE. TB. .. 500

372 TRINIDAD : 1875 Paire 30c CERES pd + 40c SIEGE obl. ANCRE + TRINITE PAQ. FR. C N° 1 sur lettre (Nom rayé)  
pour la FRANCE. Ex. SCHATZKES. GRANDE Rareté. TTB. .................................................................................................................... 4000

373 1875 CERES 5c + 15c + 80c obl. ANCRE + BUENOS-AYRES PAQ. FR. J N° 1 + ARGENTINE 5c obl. BUENOS-AIRES  
+ Griffe Rare “Por NIGER” sur enveloppe (pd) pour la FRANCE. TB. ................................................................................................. 300

374 1876 80c CERES (n° 57) + Paire 10c SAGE (n° 65) obl. LE CAP-HAITIEN + LE CAP-HAITIEN PAQ. FR. D N° 1  
sur enveloppe (pd) pour PARIS. Combinaison Rare. TTB. ................................................................................................................... 600

371
500 €

370
1000 €

372
4000 €

373
300 €

374
600 €

LIGNE M

Escale de SINGAPOUR
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375 CORSE : 25c SAGE obl. LIVORNO + COI POSTALI FRANCESI sur enveloppe de BASTIA pour LIVORNO. Verso,  
cachet CONSOLATO D’ITALIA IN BASTIA. Rare. TTB. .......................................................................................................................... 150

376 LIGNE O de POINTE DE GALLE (CEYLON) à CALCUTTA : 1880 35c SAGE obl. Très Rare cachet LIGNE O PAQ FR N° 1  
(Salles n° 1961b = Pièce d’Amateur) sur enveloppe pour MARSEILLE. Lettre remise au PAQUEBOT MEINAM  
à l’escale de POINTE DE GALLE (Ile de CEYLAN). Signé CALVES. Grande Rareté de la POSTE MARITIME. Superbe. .................. 800

377 COCHINCHINE : 1882 COLONIES GENERALES 25c obl. COL. FR. PAQ. FR N N° 8 en rouge (Très Rare en rouge)  
sur enveloppe pour PARIS. Magnifique. ............................................................................................................................................... 300

378 1882 Entier Postal 10c SAGE daté du HAVRE obl. Killer Anglais 723 + SOUTHAMPTON / FRANCE / M.B pour LONDRES.  
Rare sur Entier-Postal. Superbe. ............................................................................................................................................................. 250

LETTRES des BUREAUX FRANÇAIS à L’ÉTRANGER
379 ALEXANDRIE : 1864 20c (n° 22) + 40c (n° 23) obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE pour l’ANGLETERRE. TTB. ........................... 60
380 ALEXANDRIE - Tarif à 90c : 1864 10c (n° 21) + 40c (n° 23) x2 obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE sur lettre pour  

NEUCHAL Bei BAUMA (SUISSE). TTB. ..................................................................................................................................................... 70

375
150 €

376
800 €

378
250 €

377
300 €

379
60 €

380
70 €

CONSULAT D’ITALIE 
à BASTIALIGNE O

POINTE DE GALLE
à CALCUTTA
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381 ALEXANDRIE : 1865 10c (n° 21) + 20c (n° 22) + 80c (n° 24 x4 obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE sur envelope (pli)  
pour MARSEILLE. Affranchissement Rare à 3F50 (7ème échelon de poids). TB. ................................................................................. 300

382 ALEXANDRIE : 1865 10c (n° 21) + 20c (n° 22) x2 obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE pour MULHOUSE (ALSACE). TB. ............ 50

383 ALEXANDRIE : 1872 30c (n° 30) x6 obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE sur lettre avec texte pour L’ANGLETERRE.  
Affranchissement Rare. TTB. .................................................................................................................................................................. 500

384 ALEXANDRIE : 1874 FRANCE Paire 80c CERES obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE + GRANDE BRETAGNE 2p bleu  
o b l .  G 0 6  +  B R I T I S H P O S T  O FF I C E  BE Y RO U T H s u r  l e t t re  d e  BE Y RO U T H (S Y R I E )  p o u r  LYO N .  
Affranchissement MIXTE Très Rare. Superbe. ............................................................................................................................................. 3200

381
300 €

382
50 €
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385 ALEXANDRIE : 1875 2 ex. du 40c SIEGE (n° 38) de nuances très différentes obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE  
pour la FRANCE. Superbe. ...................................................................................................................................................................... 100

386 ALEP : 1865 40c (n° 23) obl. GC 5079 + POSTE FRANÇAISE D’ALEP sur lettre d’ALEXANDRETTE pour ALEP. TTB. ...................... 150

387 BEYROUTH : 1905 1p s/ 15c (n° 27) obl. BEYROUTH SYRIE sur lettre pour MERSINA. Cote détaché = 525 €. TTB. ....................... 150
388 CONSTANTINOPLE : 1857 20c (n° 14a) bande de 4 + bande de 3 + paire + 1 ex. obl. PC 3707 + CONSTANTINOPLE TURQUIE  

sur lettre avec texte pour PARIS. Rare. TTB. ......................................................................................................................................... 600

389 RUSSIE via CONSTANTINOPLE : 1864 Paire 80c (n° 24) obl. GC 5083 + CONSTANTINOPLE TURQUIE sur lettre  
avec texte daté “ODESSA” pour MESSINA (ITALIE). TTB. .................................................................................................................... 150

390 CONSTANTINOPLE : 1866 20c (n° 22) x2 + 80c (n° 24) obl. GC 5083 + CONSTANTINOPLE TURQUIE + AUS FRANKREICH  
PER AACHEN FRANCO sur enveloppe pour BERLIN. Rare. TTB. ......................................................................................................... 250

385
100 €

386
150 €

387
150 €

388
600 €

390
250 €

389
150 €

ALEXANDRETTE pour ALEP

ODESSA (RUSSIE) via CONSTANTINOPLE
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391 CONSTANTINOPLE : 1868 Bande de 4 du 5c (n° 20) + 40c (n° 23) obl. GC 5083 + CONSTANTINOPLE TURQUIE sur  
lettre avec texte pour L’ITALIE. Affranchissement Rare. TB. .............................................................................................................. 250

392 CONSTANTINOPLE : 1870 80c (n° 32) obl. GC 5083 + TAXE ITALIE 1 Lire obl. NAPOLI sur lettre pour NAPLES. TB. .................... 200

393 JERUSALEM via JAFFA : 1862 10c (n° 13) x5 pd obl. PC 3768 + JAFFA SYRIE + Cachet commercial SUITTLER / JERUSALEM  
sur lettre avec texte daté “JERUSALEM” pour PARIS. Combinaison Très Rare. Certificat ROBINEAU. TTB. ................................. 1400

394 JERUSALEM : 1878 25c SAGE obl. JAFFA SYRIE + CROIX POTENCEE de JERUSALEM sur enveloppe pour la FRANCE.  
Exceptionnel avec type SAGE. Signé ROUMET. TTB. ........................................................................................................................... 2500

395 LATTAQUIE - cachet maritime : 1870 Très Rare cachet LATTAQUIE PAQ. FR. X N° 5 + Taxe 6 sur lettre avec texte pour MARSEILLE. 
2 ou 3 lettres connues. Superbe qualité. ............................................................................................................................................... 1400

396 LATTAQUIE : 1873 80c (n° 32) obl. GC 5091 + LATAQUIE SYRIE sur lettre pour la FRANCE. Rare. TB. ........................................... 600

391
250 €

392
200 €

394
2500 €

393
1400 €

396
600 €

395
1400 €

CONSTANTINOPLE

LATTAQUIE PAQ. FR. X N° 5

GC 5091 + LATAQUIE SYRIE
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397 SALONIQUE : 1864 20c (n° 22) Bande de 4 obl. GC 5095 + SALONIQUE TURQ. D’EUROPE pour l’ITALIE. TB. .............................. 80
398 SALONIQUE : 1873 Spectaculaire Bande de 7 du 15c CERES + un exemplaire obl. GC 5095 + SALONIQUE TURQ. D’EUROPE  

sur lettre pour L’ITALIE. Affranchissement Rare. TTB. ......................................................................................................................... 400

399 SHANGHAI CHINE - IMPRIME à 16c : 186? 1c (n° 19) pd + 5c (n° 20) Bande de 3 obl. GC 5104 + cachet rouge  
PAQ. AN.V.SUEZ MARSEILLE sur lettre au tarif IMPRIME pour la FRANCE. Affranchissement exceptionnel à 16c  
du bureau français de SHANGHAI. Pièce d’Amateur. .......................................................................................................................... 1200

400 SHANGHAI - Affranchissement à 1F30 : 1872 10c EMPIRE (n° 21) + 40c SIEGE (n° 38) x3 obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE  
sur lettre par la voie de BRINDISI pour la FRANCE. Superbe. ............................................................................................................. 280

401 SHANGHAI - CORR. D’ARMEES : 1872 25c obl. GC 5104 + CORR. D’ARMEES SHANG-HAI sur lettre pour la FRANCE. TTB. ....... 600

397
80 €

398
400 €

399
1200 €

400
280 €

401
600 €

SALONIQUE

SHANGHAI

SHANGHAI
Tarif IMPRIMÉ
à 16 centimes
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402 TÊTE-BÊCHE utilisé à l’escale de SHANGHAI (CHINE) : 1873 Paire TÊTE-BÊCHE du 10c CERES (n° 58c) + 80c CERES  
obl. ANCRE + POSS. ANGL. PAQ. FR. N N° 8 sur lettre de SHANGHAI pour LYON. Rarissime TÊTE-BÊCHE utilisé en CHINE.  
Cote Yvert = 25 000 €. Certificat BRUN (2022). Superbe. ..................................................................................................................... 8500

403 SHANGHAI - CORR. D’ARMEES : 1874 Tricolore CERES 5c + 15c + 80c obl. GC 5104 + CORR. D’ARMEES SHANG-HAI  
sur petite enveloppe pour PARIS. Combinaison tricolore rarissime. Signé ROUMET. TTB. ............................................................. 850

404 SHANGHAI : 1874 40c SIEGE (n° 38) x2 + 30c CERES (n° 56) x4 obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE sur enveloppe  
pour PARIS. Affranchissement Rare à 2F (double port). TTB. ............................................................................................................. 350

405 SINOPE via SAMSOUN : 1872 80c CERES obl. GC 5096 + SAMSOUN TURQ. D’ASIE sur lettre avec texte daté “SINOPE”  
pour MARSEILLE. Origine Très Rare de SINOPE. Pièce d’Amateur. .................................................................................................... 250

406 SUEZ : 1874 80c CERES obl. GC 5105 + SUEZ Bau FRANÇAIS sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. ......................................... 500
407 TREBIZONDE : 1864 10c (n° 21) x2 + 80c (n° 24) obl. GC 5100 + TREBIZONDE TURQ. D’ASIE sur enveloppe (pd) pour  

CONSTANTINOPLE. Affranchissement Rare à 1F (double port). TTB. ................................................................................................ 350

TÊTE-BÊCHE
du 10c CERES

utilisé
à l’escale

de
SHANGHAI

404
350 €

403
850 €

405
250 €

406
500 €

407
350 €

CORR. D’ARMÉES 
SHANGHAI

Texte daté “SINOPE”
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408 TRIPOLI MARINE SYRIE : 1908 1p s/ 25c (x2) obl. TRIPOLI SYRIE + cachet Rare de fabrication locale TRIPOLI MARINE SYRIE / 
POSTE FRANÇAISE sur enveloppe RECOMMANDEE pour LYON. Superbe. ...................................................................................... 300

409 TUNIS - Tarif IMPRIME à 12c : 1873 CERES 2c + 10c obl. cachet perlé TUNIS sur bande d’IMPRIME pour la FRANCE.  
Très Rare Tarif à 12c des IMPRIMES. 1ère pièce vue du bureau de TUNIS. TB. .................................................................................... 500

410 TUNISIE - LA GOULETTE : 1875 Paire 30c CERES obl. GC 5121 + LA GOULETTE TUNISIE sur lettre pour PARIS. Bureau Rare. Superbe. . 500
411 “VOLO - Cachet des MESSAGERIES IMPERIALES” : 1875 80c CERES obl. cachet négatif bleu SM des MI (Salles n° 626)  

sur lettre de VOLO pour l’ITALIE. Cachet rarissime apposé au départ de VOLO par l’AGENCE DES MESSAGERIES MARITIME. 
Quelques lettres connues. Superbe Pièce d’Amateur. ......................................................................................................................... 4000

412 YOKOHAMA pour SHANGHAI (CHINE) : 1868 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS + “Pr PHASE” 
sur lettre pour SHANGHAI (CHINE). Verso, SHANGHAI Bau FRANÇAIS. Tarif Rare entre le JAPON et la CHINE. TTB. .................. 600

413 YOKOHAMA : 1868 PARIS R. DE CLERY + Taxe 20 sur enveloppe (double port) pour YOKOHAMA (JAPON). Rare. TTB. .......... 300

408
300 €

409
500 €

411
4000 €

410
500 €

413
300 €

412
600 €

YOKOHAMA

TRIPOLI MARINE SYRIE
Cachet provisoire

TUNIS - Tarif IMPRIMÉ à 12c

VOLO
“LA GOULETTE”
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414 LIGNE M + LIGNE S pour YOKOHAMA : 1869 Paire 40c (n° 23) obl. ANCRE + Très Rare cachet MARSEILLE PAQ. FR. M N° 1  
sur lettre de MARSEILLE pour YOKOHAMA (JAPON). Verso, LIGNE S PAQ FR. + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS.  
Combinaison exceptionnelle de 2 lignes ANNEXES Rares (LIGNE M + LIGNE S). Pièce d’Amateur de superbe qualité. ............. 1800

415 YOKOHAMA - SIEGE DE PARIS - GUERRE FRANCO-PRUSIENNE : Paire 40c (n° 31) obl. GC 5118 en Noir  
+ YOKOHAMA Bau FRANÇAIS en Bleu (Rare) 1 août 70 sur enveloppe adressée à PARIS durant le SIEGE  
(verso MARSEILLE A PARIS 1 nov 70). La lettre fut réexpédiée à TOURS (2 nov 70). Rare. TTB. .................................................... 450

416 OSAKA via YOKOHAMA : 1870 Paire 80c (n° 32) obl. ANCRE + YOKOHAMA PAQ. FR. S N° 2 sur enveloppe (double port à 1F60) 
en provenance d’OSAKA pour la FRANCE. Verso, cachet A.REAL OSAKA JAPON. Rare. TTB. ...................................................... 750

417 YOKOHAMA : 1871 20c (n° 29) + 40c (n° 31) x6 obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur enveloppe pour LYON. 
Affranchissement Rare à 2F60 (double port voie de BRINDISI). Signé ROUMET. TTB. .................................................................... 500

418 YOKOHAMA : 1873 Mixte 40c LAURE (x2) pd + 15c CERES obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS  
+ AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe 25c manucrite + “Par MENZALEH” sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ............ 280

419 NAGASAKI (JAPON) via SHANGHAI (CHINE) : 1874 25c CERES (n° 60) x4 obl. GC 5104 + CORR. D’ARMEES SHANG-HAI  
sur enveloppe avec texte daté “NAGASAKI” pour la FRANCE. Acheminement Rare par SHANGHAI. Superbe. ........................ 1200

Verso

415
450 €

414
1800 €

417
500 €

416
750 €

418
280 €

419
1200 €

CORR. D’ARMÉES SHANG-HAI
Texte de NAGASAKI (JAPON)
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420 YOKOHAMA - POSTE MARITIME : 1875 Bande de 4 du 25c CERES (n° 60) obl. ANCRE + YOKOHAMA PAQ. FR. S N° 3  
sur lettre de YOKOHAMA pour la FRANCE. Rare. Superbe qualité. .................................................................................................. 1200

421 Mixte FRANCE / JAPON : 1875 CERES 5c + 15c + 80c obl. GC 5118 YOKOHAMA Bau FRANÇAIS + JAPON 2 Sen jaune  
obl. sur enveloppe pour PARIS (FRANCE). Affranchissement MIXTE Rare. TTB. .............................................................................. 3800

422 1877 10c CERES (x2) + 40c SIEGE (x2) obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur lettre pour LYON. Combinaison Très Rare. Superbe. ....... 450
423 YOKOHAMA - Tarif à 8c : 1878 2c SAGE (n° 85) x4 un ex. pd obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur bande d’IMPRIME  

(ECHO DU JAPON) pour GAND (BELGIQUE). Le 2c SAGE est rarissime à YOKOHAMA (non répertorié). Pièce d’Amateur. TB. . 600
424 YOKOHAMA - Tarif IMPRIME à 8c pour la BELGIQUE : 1879 Paire 4c SAGE obl. YOKOHAMA sur Bande d’IMPRIME  

(ECHO DU JAPON) pour GAND (BELGIQUE). Très Rare. TTB. .............................................................................................................. 400
425 YOKOHAMA - Tarif à 16c : 1880 4c SAGE (n° 88) x4 obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur bande d’IMPRIME (ECHO DU JAPON) 

pour GAND (BELGIQUE). Affranchissement rarissime à 16c. TTB. ..................................................................................................... 800

421
3800 €

420
1200 €

422
450 €

424
400 €

423
600 €

425
800 €

YOKOHAMA - Tarif à 8c

YOKOHAMA - Tarif à 8c

YOKOHAMA
Tarif à 16c

(Double port)
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LETTRES des COLONIES FRANÇAISES
426 ALGERIE : 1851 Magnifique Cursive MERS-EL-KEBIR / ALGERIE + Taxe 25 D.T. sur lettre avec texte. TTB. ................................... 150
427 Utilisation du type AIGLE en ALGERIE sur lettre NON Taxée : 1867 80c AIGLE obl. GC 5005 + ALGER ALGERIE sur enveloppe 

pour BLIDAH. Les timbres des COLONES GENERALES n’avaient pas cours en ALGERIE (utilisation des timbres de FRANCE). 
Exceptionnel usage accepté d’un timbre au type AIGLE en ALGERIE. Signé CALVES + BRUN + BAUDOT. Pièce d’Amateur. ..... 1000

428 ALGERIE - POSTE MARITIME : 1868 Bloc de 4 du 20c (n° 22) obl. GC 5005 + Cachet Rare BAT. A VAP. BONE - ALGER  
sur lettre de DELLYS pour ALGER. Superbe. ......................................................................................................................................... 150

429 ALGERIE - GERYVILLE : 1873 25c (n° 60) obl. GC 5032 sur lettre de GERYVILLE. Cote 950 €. B/TB. ................................................ 100
430 ALGERIE - BOGHARI : 1875 25c (n° 60) obl. GC 5142 + BOGHARI ALGERIE sur lettre pour ALGER. Cote 1200 €. TTB. ................. 350
431 ALGERIE : 1876 5c CERES + Paire 10c SAGE (n° 65) obl. cachet perlé AFFREVILLE ALGERIE sur enveloppe pour  

CAMPI (CORSE). Bureau Rare (le GC cote 1100 €) avec une superbe combinaison de 2 émissions. TTB. ....................................... 250

427
1000 €

426
150 €

429
100 €

428
150 €

431
250 €

430
350 €

ALGÉRIE

Utilisation exceptionnelle  
du 80c type AIGLE en ALGÉRIE

“DELLYS”

BAT. A VAP. 
BONE - ALGER

“GERYVILLE”

“AFFREVILLE”

“BOGHARI”
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432 BENIN : 1892 5c (n° 4) + 10c (n° 5) + 15c (n° 6) + 01 s/ 5c n° 14 (tirage 1000 ex.) obl. Rare cachet maritime Rouge ETABLISSEMENTS 
DU BENIN LIGNE M N° 1 sur lettre pour la FRANCE. Cote des timbres détachés = 665 €. Signé CALVES + SCHELLER. TTB. ........ 600

433 BENIN - ALLADA : 1902 Entier DAHOMEY 5c + BENIN 10c obl. Cachet TELEGRAPHIE MILITAIRE / POSTE N° 6 avec  
texte (carte de visite datée “ALLADA 25.5.1902” pour PARIS. Superbe. .......................................................................................... 250

434 CAMEROUN : 1915 Entier postal ALLEMAND surchargé C.E.F daté DUALA + 10c (n° 42) obl. TRESOR ET POSTES  
pour DAKAR (SENEGAL). Certificat HOLCOMBE (1993). Association Rare. Superbe. ...................................................................... 350

435 CAMEROUN : 1916 n° 41 (x3) + n° 42 + n°  44 (x2) + n° 46 obl. TRESOR ET POSTES AUX ARMEES CAMEROUN  
sur lettre RECOMMANDEE pour L’ANGLETERRE. TTB. ........................................................................................................................ 280

436 CAMEROUN - ANGLO-FRENCH OCC. : 1919 C.E.F 1/2d on 5pf (x3) + 1d s/ 10pf + 2d s/ 20pf obl. VICTORIA CAMEROUN  
sur lettre RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. (voir web) ................................................................................................................ 80

437 CAMEROUN - ANGLO-FRENCH OCC. : 1920 C.E.F 1/2d on 3pf + SOUTHERN NIGERIA 4d obl. TINTO NIGERIA  
sur lettre RECOMMANDEE via KIMSA pour la SUISSE. TTB. ............................................................................................................... 100

438 COTE DES SOMALIS : 1907 75c variété Centre Renversé (n° 49a) obl. sur enveloppe RECOMMANDEE de DJIBOUTI  
pour PARIS. Le timbre détaché cote 70 €. Variété Rare sur lettre. TTB. (voir web) .......................................................................... 80

433
250 €

437
100 €

434
350 €

435
280 €

432
600 €

“ALLADA”
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439 CHINE : 1901 Enveloppe “aux drapeaux” CHINE ARMEE INTERNATIONALE CORPS FRANÇAIS pour LYON. TTB. ....................... 100
440 CHINE : 1903 Timbres-Taxe 5c SURCHARGE RENVERSEE (n° 17a) + 15c (n° 19) obl. TIEN-TSIN POSTE FRANÇAISE  

sur carte Taxée. Timbres Taxes rarissimes sur lettre (Cote des timbres détachés = 1225 €). Rareté. Signé CALVES. TTB. ........... 600
441 CHINE - ARSENAL PAGODA : 1907 5c BLANC (x2) oblitération centrale ARSENAL-PAGODA CHINE POSTE FRANÇAISE  

sur carte pour la FRANCE. Une des plus belles pièces connues de ce cachet RARISSIME. Superbe. .............................................. 1500
442 AMOY : 1872 ANGLETERRE 6d obl. 76 + LONDON sur lettre avec texte pour AMOY avec très rare cachet (instructional 

markings). Verso, HONG-KONG MARINE SORTER. Vvf. ...................................................................................................................... 300
443 AMOY : 1902 10c + 15c + 25c (x2) obl. AMOY CHINE POSTE FRANÇAISE sur enveloppe de Mandarin RECOMMANDEE  

pour le TONKIN. Un timbre touché. Lettre Rare. TTB. ........................................................................................................................ 250
444 CANTON : 1908 INDOCHINE 5c + 10c (x3) obl. CANTON CHINE sur enveloppe de MANDARIN RECOM. pour CHOLON. TTB. .. 100
445 CANTON : 1910 5c + 50c obl. CANTON CHINE + “Via SIBERIA” sur enveloppe pour LYON. TTB. ................................................... 100

443
250 €

445
100 €

439
100 €

444
100 €

440
600 €

441
1500 €

442
300 €

“AMOY”

“ARSENAL PAGODA”
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446 CANTON : 1911 10c obl. CANTON CHINE + “Via SIBERIA” rouge sur carte pour la FRANCE. TTB. ................................................ 50
447 HOI-HAO : 1906 10c + 15c obl. HOI-HAO CHINE sur enveloppe pour PARIS. Superbe. ................................................................... 120
448 KOUANG-TCHEOU-WAN : 1901 QUANG TCHEOU INDO-CHINE FRANÇAISE sur enveloppe (pd) pour la FRANCE. TTB. ............ 180
449 KOUANG TCHEOU WAN : 1903 INDOCHINE 10c + 15c obl. FORT BAYARD INDO-CHINE FRANÇAISE sur lettre  

pour la FRANCE. Superbe. ...................................................................................................................................................................... 300
450 KOUANG TCHEOU WAN : 1906 1c + 4c obl. FORT-BAYARD CHINE sur carte pour la FRANCE. TB. (voir web) .............................. 50
451 KOUANG TCHEOU WAN : 1907 30c + 40c + 50c obl. KOUANG-TCHEOU-WAN CHINE sur lettre RECOMMANDEE  

pour PARIS. TTB. ...................................................................................................................................................................................... 150
452 KOUANG TCHEOU WAN : 1907 MIXTE INDOCHINE 10c + KOUANG TCHEOU WAN 25c obl. KOUANG-TCHEOU-WAN CHINE 

sur lettre RECOMMANDEE pour PARIS. Combinaison mixte Rare. TTB. ........................................................................................... 200
453 KOUANG TCHEOU WAN : 1907 10F obl. KOUANG-TCHEOU-WAN CHINE sur lettre RECOMMANDEE pour PARIS.  

Timbre Rare sur lettre. Superbe. ............................................................................................................................................................ 250

452
200 €

453
250 €

449
300 €

451
150 €

447
120 €

446
50 €

448
180 €
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454 KOUANG TCHEOU WAN : 1907 INDOCHINE 5c obl. KOUANG-TCHEOU-WAN CHINE sur petite enveloppe Non close  
(Tarif réduit pour carte de visite à 5c) pour la FRANCE. TTB. ............................................................................................................. 100

455 KOUANG TCHEOU WAN : 1912 5c (x3) + 10c + 15c obl. FORT-BAYARD INDOCHINE sur enveloppe RECOMMANDEE  
pour RACHGIA. TTB. ................................................................................................................................................................................ 150

456 KOUANG TCHEOU WAN - TCHE-KAM : 1911 5c + 10c (x2) obl. TCHE-KAM CHINE sur lettre pour la FRANCE. TTB. ................... 300
457 KOUANG TCHEOU WAN - TAIPING : 1918 5c (x2) + 20c (x2) obl. TAI-PING INDOCHINE sur enveloppe RECOMMANDEE  

pour PARIS. Bureau Très Rare. Superbe. ................................................................................................................................................ 750
458 MONG-TSEU : 1913 Entier 10c obl. MONG-TSEU CHINE pour HANOI. TTB. ...................................................................................... 60
459 MONGTZE - B : 1902 10c + 15c obl. MONGTZE B CHINE sur lettre pour la FRANCE. Rare. Superbe. ............................................. 400
460 PAK-HOI : 1907 INDOCHINE Entier 10c obl. PAK-HOI CHINE pour HOI-HAO. Superbe. .................................................................. 80

455
150 €

454
100 €

458
60 €

460
80 €457

750 €

456
300 €

459
400 €

KOUANG 
TCHEOU WAN

“TCHE-KAM”

“TAI-PING” “MONGTZE B”
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461 SHANGHAI cachet échoppé : 1921 2c s/ 5c (x2) + 6c s/ 15c obl. cachet échoppé SHANGHAI pour la SUISSE. TB. ........................ 100
462 TCHONG-KING : 1904 25c obl. TCHONG KING sur enveloppe pour LYON. Superbe. ...................................................................... 120
463 TCHONG-KING : 1907 25c obl. TCHONG KING + HAN-KEOU CHINE sur enveloppe pour MENTON. Superbe. ............................ 80
464 YUNNAN-FOU : 1914 35c + 40c + 50c obl. YUNNAN-FOU CHINE sur enveloppe RECOMMANDEE pour DAPCAU. TTB. ............ 150
465 GABON - Flag SHIP USS LANCASTER - ANTI SLAVERY Patrol : 1885 CG 25c obl. Grand cachet ETABLISSEMENTS DU  

GABON + LIVERPOOL SHIP + “From U.S.S LANCASTER / River GABOON AFRICA” sur enveloppe pour les USA. Rare. TTB. ..... 280
466 GABON - CONGO : 1889 GABON 25 s / 20c (n° 13) TTB margé obl. LIBREVILLE GABON + Rarissime cachet  

Evidé Provisoire GABON-CONGO N’DJOLE sur lettre pour la FRANCE. 3 lettres connues à ce jour avec ce cachet  
provisoire de N’DJOLE. Unique avec ce timbre Rare. Superbe. .......................................................................................................... 600

461
100 €

469
150 €

462
120 €

464
150 €

463
80 €

468
250 €466

600 €

465
280 €

“N’DJOLE”

“MISSION TÉLÉGRAPHIQUE de BANGUI”
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467 CONGO : 1892 5c s/ 1c (n° 1) x3 + 5c s/ 25c (n° 4) x3 + 10c s/ 25c variété Surcharge renversée (n° 5c) x2 obl. LIBREVILLE CONGO FRANÇAIS 
sur lettre RECOMMANDEE locale. Timbres provisoires Très Rares sur lettre. Cote des timbres détachés = 1400 €. Superbe. ............. 850

468 CONGO - OUBANGUI-CHARI : 1905 40c obl. BANGUI CONGO FRANÇAIS + TROUPES DU CHARI + Le chef de la MISSION  
de BANGUI sur enveloppe RECOMMANDEE avec texte complet daté “BOGASSE” pour la FRANCE. Rare. TB. (photo p61) ..... 250

469 COTE D’IVOIRE : 1898 25c obl. DABOU COTE D’IVOIRE sur lettre pour la FRANCE. Bureau Rare. Superbe. (photo p61) ........... 150
470 GUADELOUPE : 1871 20c AIGLE + Taxe 12 1/2 CTS sur lettre (pd) via ST THOMAS pour NOVA SCOTIA. Rare. TB. ..................... 200
471 GUADELOUPE : 1883 CG 15c CERES (pd) + 25c obl. GUADELOUPE BASSE-TERRE + CORR. D’ARMEES BASSE TERRE  

ur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. CORRESPONDANCE D’ARMEES Très Rare en RECOMMANDE. Superbe. ................ 1500
472 GUINEE - RIO NUNEZ via VICTORIA pour la COLOMBIE : 1894 Entier 15c + 1c (x2) + 2c (x2) + 4c + 25c obl.  

VICTORIA GUINEE FRANÇAISE + Cachet encadré RIO NUNEZ (SENEGAL) en RECOMMANDE pour BOGOTA (COLOMBIE).  
Tout est Rare (Affranchissement, origine, destination). TTB. ............................................................................................................ 200

473 GUYANE : 1841 GUYANE FRANÇAISE + rarissime cachet de PORT PAYE P.P. (1ère pièce vue) sur lettre avec texte  
de CAYENNE pour la FRANCE. Superbe. ............................................................................................................................................... 500

CONGO

472
200 €

470
200 €

471
1500 €

473
500 €

RIO NUNEZ pour BOGOTA (COLOMBIE)
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474 GUYANE - rarissime tarif à 80c par voie ANGLAISE à découvert : 1875 40c AIGLE (x2) obl. losange 64 points  
+ GUYANE CAYENNE sur lettre (sans texte) pour la FRANCE. Tarif Très Rare à 80c à découvert par voie anglaise  
(lettre remise au dernier moment). Le tarif ordinaire étant à 50c (sac clos). Pièce d’Amateur. Signé BRUN. TB. ........................ 650

475 Timbres de FRANCE utilisés en GUYANE : 1868 FRANCE 20c (n° 22) x3 obl. losange de points apposée en GUYANE  
+ GUYANE CAYENNE + Taxe 12 sur lettre avec texte daté “ST LAURENT DU MARONI” pour la FRANCE.  
Rarissime utilisation de timbres de FRANCE en GUYANE. Signé CALVES. Superbe. ........................................................................ 3400

476 GUYANE : 1873 AIGLE 10c + 40c AIGLE obl. ANCRE + COL. FR. PAQ. FR. C N° 1 (Salles n° 1528) sur enveloppe  
pour la FRANCE. Lettre remise à CAYENNE à l’agent postal embarqué sur un paquebot de la LIGNE C. Rare. TB. .................... 250

477 GUYANE : 1875 CG 30c EMPIRE (n° 9) + CERES 5c (n° 17) pd + 15c (n° 22) obl. losange de 64 points + GUYANE CAYENNE  
sur enveloppe pour la FRANCE. Combinaison Rare du tarif par Voie française à 50c. Signé BRUN. TB. ....................................... 400

478 INDOCHINE - PRECURSEUR : 1864 CORPS EXP. CHINE Bau A + Taxe 5 sur lettre avec texte daté “SAIGON” pour MARSEILLE. 
Pli commercial ayant frauduleusement emprunté la POSTE MILITAIRE pour un gain de tarif. Rare avec texte. Superbe. ........ 250

479 INDOCHINE : 1863 AIGLE 10c + 40c TTB margés obl. CCH + Grand cachet ETABLISSEMENTS FRANÇAIS DE  
LA COCHINCHINE SAIGON sur enveloppe pour PARIS. Très Rare surtout dans cette qualité. ....................................................... 600

476
250 €

474
650 €

475
3400 €

478
250 €

479
600 €

477
400 €

Timbres 
de FRANCE 

utilisés 
en GUYANE
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480 INDOCHINE : 1864 AIGLE Paire 10c + Paire 40c obl. CCH + Grand cachet ETABLISSEMENTS FRANÇAIS DE  
LA COCHINCHINE SAIGON sur enveloppe pour la FRANCE. Combinaison exceptionnelle à 1F (double port). TB. ..................... 750

481 CCN3 - MYTHO : 1866 Paire 10c AIGLE obl. CCN3 + CORR. D’ARM. MY-THO + APRES LE DEPART sur enveloppe  
pour PRUNELLI (CORSE). Rare. Signé BRUN. TB. ................................................................................................................................... 350

482 CCN3 - MYTHO : 1868 20c AIGLE obl. CCN3 + CORR. D’ARM. MY-THO sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ............................. 300
483 BARIA : 1867 CORR. D’ARM. BARIA + APRES LE DEPART (Rare) + Taxe 3 sur enveloppe pour LYON. Très Rare.  

Certificat ROUMET (2009). Superbe. ..................................................................................................................................................... 1000
484 INDOCHINE : 1869 AIGLE 10c bord de feuille + 20c + 40c obl. CCH + COCHINCHINE SAIGON pour PARIS. TB. ........................... 250
485 INDOCHINE - Ligne Annexe O : 1870 AIGLE Paire 10c + 40c obl. ANCRE + Très Rare cachet de la LIGNE O  

COL. FR. PAQ. FR. O N° 1 sur lettre (pd) avec texte complet de SAIGON pour BORDEAUX. Signé MIRO + CALVES. Rareté. TB. ... 600
486 IMPRIME à 15c de SAIGON pour HONG-KONG : 1871 AIGLE 5c + 10c obl. COCHINCHINE SAIGON sur bande d’IMPRIME  

pour HONG-KONG. Grande Rareté. Seul IMPRIME connu à ce jour avec type AIGLE pour HONG-KONG. Superbe. .................. 1500

480
750 € 481

350 €

482
300 €

483
1000 €

484
250 €

485
600 €

486
1500 €

IMPRIMÉ à 15c
pour HONG-KONG

CCN3 - MY-THO

“Ligne O”
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487 1873 CG 20c CERES (Rare) + 5c CERES obl. CCH + CORR. D’ARMEES SAIGON sur lettre pour la FRANCE. TB. .............................. 180
488 TONGKING : 1876 CG 25c CERES (pd) obl. CCH en bleu + CORR. D’ARMEES SAIGON en noir sur lettre pour la FRANCE.  

Verso, grand cachet COMMANDANT SUPERIEUR / TÖNG-KING. Rare. TB. ....................................................................................... 100
489 CHOLEN : 1876 CG 25c CERES TTB margé obl. CORR. D’ARMEES CHOLEN sur enveloppe avec texte pour LYON. TTB. .............. 350
490 1876 CG 5c CERES bande de 5 (touchée en haut) obl. CORR. D’ARMEES SAIGON sur enveloppe pour la FRANCE.  

Verso, COMMISSAIRE AUX HOPITAUX COCHINCHINE. 1ère date connue de l’utilisation du cachet à date  
au lieu du losange CCH. Ex. DESROUSSEAUX. TB. ............................................................................................................................... 250

491 1877 CG 10c CERES + 30c CERES TB margé obl. COCHINCHINE SAIGON sur enveloppe pour la FRANCE. Combinaison Rare. TTB. ... 200
492 1878 CG 15c CERES TTB margé obl. CORR. D’ARM. BIEN-HOA sur enveloppe pour la FRANCE. Rare. Qualité exceptionnelle. . 650
493 1879 CG 10c CERES + 5c SAGE bord de feuille obl. CORR. D’ARMEES SAIGON sur lettre pour la FRANCE. TTB. ......................... 250

488
100 €

491
200 €

490
250 €

487
180 €

489
350 €

492
650 €

493
250 €

Verso

Verso
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494 LIGNE S - SAIGON : 1880 CG 15c TB margé obl. CORR. D’ARMEES SAIGON + Très Rare cachet CORR. D’ARM. LIG. S PAQ. FR. N° 1 
en bleu sur enveloppe pour PARIS. Superbe Pièce d’Amateur (Voir SALLES page 131 : “des plis exceptionnels sont connus avec 
timbres COLONIAUX à la date du 4 avril 80 Escale de SAIGON, l’agent postal ayant emporté par mégarde le c.a.d S1). TTB. ..... 500

495 TAN-AN - Bureau civil : 1880 CG SAGE Paire 5c + 15c obl. COCHINCHINE TAN-AN sur lettre pour la FRANCE. Rareté. TTB. ..... 500

496 Baie d’ALONG, à bord du BAYARD : 1884 COLONIES GENERALES 25c ALPHEE-DUBOIS obl. cachet français  
MARSEILLE Bes DU RHONE sur enveloppe avec texte daté “à bord du BAYARD, BAIE d’ALONG”  pour TOKIO (JAPON).  
Verso, cachet YOKOHAMA. Courrier militaire très Rare juste avant l’Expédition de FORMOSE. TTB. ......................................... 250

497 TONKIN : 1886 CORPS EXPEDITIONNAIRE / DU TONKIN encadré (type 2) + NINH-BINH TONKIN en bleu + NAM-BINH TONKIN 
(verso) sur lettre pour la FRANCE. TB. ................................................................................................................................................... 80

498 1888 CG 25c (x3) obl. cachet Télégraphique BIEN-HOA sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE.  
Très Rare en RECOMMANDE. TB. ........................................................................................................................................................... 400

499 1889 Provisoire 5 R.D. s/ 35c (n° 2) Bloc de 10 sur enveloppe RECOMMANDEE pour STUTTGART (WURTTEMBERG). 3 timbres 
avec petits défauts. Sans doute le plus grand bloc connu de ce timbre très rare sur lettre. Signé CALVES. Pièce d’Amateur. .. 700

500 1889 CG Entier carte-lettre 25c obl. Cachet Télégraphique LONG-XUYEN COCHINCHINE pour PARIS. Rare. TTB. ..................... 250

495
500 €

494
500 €

500
250 €

496
250 €

497
80 €

499
700 €

498
400 €

LIGNE S“TAN-AN”

“1884 Baie d’ALONG”

“NINH-BINH”
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501 1892 Provisoire 5 R.D. s/ 35c (n° 1) bord de feuille + COLONIES GENERALES 5c obl. TAYNINH sur ENTIER POSTAL CG 5c  
pour SAIGON. Rare. Superbe. ................................................................................................................................................................. 250

502 1892 Provisoire 5 C.CH s/ 25c + CG 1c (x2) + 2c (x2) + 4c obl. TATNINH sur lettre pour TRANGBANG. TTB. ................................. 450

503 INDOCHINE : 1896 NACHAM TONKIN + CORPS EXPEDre TONKIN (type Rare) pour la FRANCE. Superbe. ................................... 60
504 1896 NACHAM TONKIN sur enveloppe pour PARIS. TTB. (voir web) ................................................................................................. 50
505 1897 PHU-DOAN TONKIN + POSTE DE PHU-DOAN bleu sur enveloppe pour ORLEANS. TTB. ...................................................... 60
506 1895/97 2 lettres avec SEPT-PAGODES TONKIN (2 types différents) pour la FRANCE. Superbe. (voir web) ................................. 50
507 1893/1901 2 lettres avec THATKHE TONKIN (2 types différents) pour la FRANCE. Superbe. (voir web) ....................................... 50
508 1897 TUYEN-QUANG TONKIN + POSTE DE QUAN-BA bleu sur enveloppe pour PARIS. TTB. ........................................................ 60
509 DONG-TRIEU TONKIN + POSTE DE DONG-TRIEU bleu sur enveloppe pour NANCY. TTB. (voir web) ............................................ 50
510 1898 TUYEN-QUANG TONKIN + LE COMMANDANT d’ARMEES CHIEM HOA bleu sur enveloppe avec texte daté  

“CHIEM HOA” pour la FRANCE. Rare avec texte. Superbe. ................................................................................................................ 50

502
450 €

501
250 €

503
60 €505

60 €

510
50 €

508
60 €
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511 1899 QUANG-YEN TONKIN + HOPITAL MILITAIRE DE QUANG YEN bleu sur enveloppe pour PARIS. TTB. (voir web) ................ 60
512 1900 DONG-DANG TONKIN + Grand cachet évidé CORPS EXPre TONKIN sur enveloppe POSTE de THAM-LONG. TTB. (voir web) .. 60
513 1903 HA-GIANG TONKIN + cachet bleu POSTE DE LAO-CHAY sur lettre pour HANOI. Superbe. (voir web) ............................... 60
514 1903 HA-BIANG TONKIN + cachet évidé CORPS EXPEDITre TONKIN sur enveloppe pour PARIS. TTB. .......................................... 60
515 1904 Rare cachet HOANG-THU-BI TONKIN + POSTE DE MAN-MEU bleu sur enveloppe pour PARIS. TB. .................................... 80
516 1921 FRANCE 10c F.M. obl. ACKOI TONKIN sur enveloppe pour HANOI. Bureau Rare. Superbe. .................................................. 80
517 ANNAM : 1887 Rare cachet CORR. D’ARMEES QUIN-HON sur lettre pour la FRANCE. TTB. .......................................................... 180
518 ANNAM : 1893 HUE COCHINCH. CORPS EXPre + ANNAM HUE sur lettre pour la FRANCE. TTB. .................................................... 50
519 CAMBODGE : 1896 CORPS EXPEDre CAMBODGE sur enveloppe (pd) pour la FRANCE. Rare. TB. ................................................. 180
520 INDE : 1863 BUREAU DE PONDICHERY (frappe magnifique) + Taxe 7 (Rare) sur enveloppe avec texte pour la FRANCE. TTB. ..... 80
521 INDE - “Lettre remise à bord du paquebot ERYMAN à l’escale de PONDICHERY” : 1866 Cachet Très Rare ETAB. F. INDE PAQ. F. 

ERYMAN en rouge + Taxe 7 sur lettre avec texte daté PONDICHERY pour BORDEAUX. SALLES = Indice 28 (2250 €). Superbe. ... 400
522 INDE - MAHE : 1867 AMSTERDAM + P.P + FRANCO + INDE MAHE sur enveloppe pour MAHE (COTE DE MALABAR).  

Certificat R.P.S (2007). Pièce exceptionnelle d’une grande beauté. .................................................................................................. 1400
523 INDE : 1874 CG CERES 40c + 80c sur lettre de PONDICHERY pour la FRANCE. Rare. TTB. .............................................................. 450

517
180 €

514
60 €

516
80 €

519
180 €

523
450 €

522
1400 €

518
50 €

520
80 €

521
400 €

515 80 €

Paquebot ERYMAN
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524 INDE : 1876 CG CERES 15c Gros Chiffre (n° 19) + 5c + 30c (x4) obl. losange de 81 points + INDE PONDICHERY  
sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. Affranchissement exceptionnel à 1F40 (Tarif via BRINDISI à  
90c + 50c de recommandation). Pièce reproduite page 119 dans l’ouvrage de M. CHAUVET. Pièce d’Amateur. TTB. ............... 1800

525 INDE : 1876 CG CERES Paire 5c + 80c obl. INDE + INDE PONDICHERY sur lettre pour la FRANCE. Rare. Superbe. ....................... 450
526 INDE : 1881 CG 10c CERES + 15c SAGE Gris (Rare) obl. INDE PONDICHERY pour BORDEAUX. TTB. (voir web) ............................ 300
527 INDE - CHANDERNAGOR : 1880 CG 25c CERES TTB margé obl. INDE CHANDERNAGOR sur lettre pour la FRANCE. Superbe. . 300

528 MADAGASCAR : 1889 Mixte COLONIES GENERALES 5c + 10c + MADAGASCAR 05 s/ 10c (n° 1) x2 + 25 s/ 40c (n° 3)  
obl. TAMATAVE sur lettre RECOMMANDEE pour PARIS. Rare. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................... 400

527
300 €

525
450 €

MADAGASCAR
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529 MADAGASCAR - BRITISH MAIL to INDIA : 1889 COLONIES GENERALE 25c obl. TAMATAVE + Cachet bleu  
BRITISH MAIL ANTANANARIVO sur enveloppe (pd) pour CALCUTTA (INDIA). Verso, SEA POST OFFICE + ADEN + DHARWAR. 
Combinaison MIXTE pour une destination exceptionnelle. TTB. ...................................................................................................... 1500

530 MADAGASCAR : 5c bande de 3 + 10c + 25c obl. TAMATAVE sur enveloppe RECOMMANDEE pour WASHINGTON (USA). 
Affranchissement exceptionnel à 50c sur lettre NON PHILATELIQUE. Superbe. ............................................................................. 1000

531 MADAGASCAR - 1er VOL : 1927 60c s/ 75c + 90c s/ 75c obl. TANANARIVE 13 juin 27 + “PAR AVION TANANARIVE-MAJUNGA” 
sur lettre RECOMMANDEE pour MARSEILLE. PREMIER VOL Très Rare. TB. (voir web) .................................................................... 300

532 MARTINIQUE : 1873 CG 30c EMPIRE (x2) + 40c CERES (x2) obl. MQE sur lettre de ST PIERRE. TB. ................................................ 120
533 MARTINIQUE : 1764 Marque manuscrite MARTINIQUE (Jamet n° 2) sur lettre avec texte pour MARSEILLE.  

Pièce du catalogue. Seule lettre connue à ce jour. Superbe. .............................................................................................................. 450
534 MARTINIQUE : 1851 Cachet bleu MARIN + Taxe 15 sur lettre pour la FRANCE. Rareté. Superbe. ................................................. 450

530
1000 €

534
450 €

533
450 €

532
120 €
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535 MARTINIQUE : 1870 AIGLE 20c + 80c pd obl. MQE + MARTINIQUE ST PIERRE sur lettre (double port) pour la FRANCE. TTB. . 120
536 MARTINIQUE : 1874 CG CERES 25c + 30c obl. MQE + Taxe anglaise 4 rouge sur lettre (défauts) pour  

POINTE A PITRE (GUADELOUPE). Verso, rare cachet Anglais MARTINIQUE. TB. ............................................................................. 150
537 MARTINIQUE : 1876 CG 10 exemplaires du 5c CERES (1 ex. pd) obl. MQE sur enveloppe pour la FRANCE. TB. ........................... 500
538 MARTINIQUE - “BASSE POINTE” : 1877 CG SAGE 40c obl. Plume + MQE + Marque manuscrite “BASSE POINTE 8 9bre 77”  

sur lettre pour PARIS. TB. ........................................................................................................................................................................ 120
539 MARTINIQUE : 1884 CG 15c obl. FORT DE FRANCE sur CARTE PRECURSEUR rose pour la BELGIQUE. Rare. TTB. ....................... 150
540 MARTINIQUE - Tarif IMPRIME pour NOVA SCOTIA : 1894 1c bande de 5 obl. sur enveloppe (non close) pour  

YARMOUTH (NOVA SCOTIA). Tarif des IMPRIMES pour une destination Rare. TTB. ....................................................................... 120
541 MARTINIQUE pour L’EGYPTE : 1895 Provisoire 15c s/ 25c (n° 30) + 10c obl. ST PIERRE pour LE CAIRE (EGYPTE). Verso,  

ambulant AMB. ALEXANDRIE-LE CAIRE. Destination Très Rare. TTB. .............................................................................................. 100

535
120 €

538
120 €

540
120 €

539
150 €

541
100 €

536
150 €

537
500 €

MARTINIQUE
pour L’ÉGYPTE
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542 MAROC - PRECURSEUR via CONSUL de NORVEGE et de SUEDE pour l’ESPAGNE : 1825 Taxe 16 + cachet espagnol  
AND.BAXA rouge sur lettre avec texte daté “TANGER” acheminée à GIBRALTAR par le CONSUL de SUEDE et  
de NORVEGE pour MADRID (ESPAGNE). Rare. TTB. ............................................................................................................................ 400

543 MAROC -PRECURSEUR : 1833 T.13 OLERON + ESPAGNE PAR OLERON + NIZZA di MARE sur lettre avec texte daté  
“TANGER” pour SALUCES (ITALIE). Rare. TB. ........................................................................................................................................ 300

544 MAROC - PRECURSEUR : 1838 GIBRALTAR sur lettre avec texte daté “TANGER” acheminée via LONDRES pour  
STOCKHOLM (SUEDE). Acheminement exceptionnel pour une destination Très Rare. TTB. ......................................................... 1000

545 MAURITANIE - PRECURSEUR : 1904 SENEGAL 15c groupe obl. KAEDI SENEGAL sur enveloppe du CORPS  
EXPEDITIONNAIRE DU SOUDAN pour PARIS. Courrier militaire Rare avec timbre du SENEGAL utilisé en MAURITANIE. TB. ... 250

546 MAURITANIE : 1909 1F “BALLEY” n° 14 + 75c (n° 13) + 20c (n° 6) + 5c (n° 4) obl. KAEDI sur lettre RECOMMANDEE  
pour la FRANCE. L’utilisation du 1F est Très Rare sur lettre. Superbe. .............................................................................................. 250

547 MAYOTTE : 1867 AIGLE 20c (x2) + 80c obl. losange évidé + MAYOTTE ET DEP. MAYOTTE sur lettre avec texte  
pour la FRANCE. Rare. Superbe. ............................................................................................................................................................. 2500

1833 TANGER pour le PIÉMONT

1838 TANGER pour la SUÈDE

1825 TANGER

547
2500 € 542

400 €

544
1000 €

546
250 €

545
250 €

543
300 €

MAURITANIE
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548 MONACO : 1793 Rare cachet 78 MONACO rouge sur lettre avec texte daté PORT MAURICE pour PARIS. Superbe. ................. 600
549 MONACO : 1806 Très Rare cachet P.85.P MONACO sur lettre avec texte pour ASTI. Superbe. ...................................................... 750
550 MONACO : 1826 P.P. MONACO rouge sur lettre avec texte pour AIX. Rare. Superbe. .................................................................... 400
551 MONACO : 1857 FRANCE 10c (n° 13) + 40c (n° 16) TB margés obl. PC 1896 + VIA DI NIZZA sur lettre avec texte  

de MARSEILLE pour MONACO. Verso, Très Rare cachet Sarde MONACO en bleu. Rareté. Signé BRUN. Superbe. ..................... 1500
552 MONACO : 1860 FRANCE 20c (n° 14) TB margé obl. cachet Sarde MENTONE sur lettre avec texte pour CETTE. Rare. TTB. ...... 1200
553 MONACO : 1878 25c (n° 60) obl. MONACO PRINCIPAUTE + GARE D’AVIGNON sur enveloppe pour MONACO.  

Combinaison Très Rare. Signé BRUN. TB. .............................................................................................................................................. 500
554 TONKIN pour MONACO : 1887 VIETTRI TONKIN sur enveloppe du CORPS D’OCCUPATION DU TONKIN pour  

la PRINCIPAUTE de MONACO (arrivée au verso). Exceptionnel. TTB. ................................................................................................ 200
555 MONACO : 1889 1ère émission 10c (x2) + 25c (x2) sur lettre CHARGEE pour ROME (ITALIE). Rare. TTB. ....................................... 200

548
600 €

550
400 €

549
750 €

555
200 €

554
200 €

552
1200 €

551
1500 €

553
500 €
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556 NOUVELLE CALEDONIE : 1880 CG SAGE 10c vert + 15c bleu obl. NOUMEA sur lettre pour la FRANCE. TB. ................................ 250
557 NOUVELLE CALEDONIE : 1882 25 s/ 35c (n° 4) TB margé obl. NOUMEA sur lettre pour la FRANCE. Rare. TTB. .......................... 350
558 NOUVELLE CALEDONIE : 1894 Superbe affranchissement avec émissions surchargées dont n° 30 (x2), n° 28 (x2),  

35c (n° 18) sur enveloppe RECOMMANDEE de NOUMEA pour la FRANCE. Cote des timbres détachés = 550 €. TTB. ................. 250
559 NOUVELLE CALEDONIE : 1898 15c obl. CORR. D’ARMEES NOUMEA + LIGNE T PAQ. FR N° 6, pour la FRANCE. TTB. ................. 80
560 NOUVELLES HEBRIDES - POSTES LOCALES : 1898 Affranchissement Mixte POSTE LOCALE PORT-VILA 1 penny obl. TRAVELING 

POST / NEW HEBRIDES + NEW SOUTH WALES 1d obl. NSW + SYDNEY sur enveloppe pour SYDNEY. Très Rare. TTB. ............... 750
561 NOUVELLES HEBRIDES : 1908 Mixte NLLE CALEDONIE 5c + NLLES HEBRIDES n° 12 + n° 13 + n° 7 + n° 8 + n° 9 + n° 10  

+ 1 SHILLING (n° 11) obl. PORT-VILA sur enveloppe locale. Le 1 SHILLING (n° 11) couleur légèrement passée a été décollé  
pour vérifier le Filigrane (Cote 950 € détaché). TB. .............................................................................................................................. 200

562 NOUVELLES HEBRIDES : 1911 Affranchissement composé sur lettre RECOMMANDEE de PORT-VILA pour la SUISSE.  
TTB. (voir web) ......................................................................................................................................................................................... 100

NOUVELLES 
HÉBRIDES

POSTE LOCALE

557
350 €

556
250 €

559
80 €

561
200 €

558
250 €

560
750 €
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563 NOSSI-BE - PRECURSEUR : 1879 CG 5c CERES + 20c SAGE brun obl. MAYOTTE ET DEP. NOSSI-BE sur enveloppe  
pour la FRANCE. Tarif VOIE de MER à 35c. Combinaison Rare de 2 émissions différentes. Superbe. ........................................... 1500

564 NOSSI-BE - PRECURSEUR : 1882 CG 15c obl. POSTES NOSSI-BE + CORR. D’ARMEES NOSSI-BE évidé sur enveloppe  
pour la FRANCE. Grande Rareté (3 lettres connues, la seule avec centre évidé). Ex. collection LOEW (1993). TTB. .................... 1600

565 NOSSI-BE - PRECURSEUR : 1889 CG 25c obl. POSTES NOSSI-BE (type spécial) + “Via LA REUNION” + COL. FR. PAQ. FR. T N° 4 
sur enveloppe pour l’ALLEMAGNE. B/TB. ............................................................................................................................................. 250

566 NOSSI-BE - PRECURSEUR : 1889 CG 25c obl. NOSSI-BE en bleu + “Via ZANZIBAR” + LA REUNION A MARSEILLE  
en Rouge (Rare) sur enveloppe pour l’ALLEMAGNE. B/TB. ................................................................................................................. 100

567 NOSSI-BE - PRECURSEUR : 1890 CG 25c obl. NOSSI-BE en bleu sur enveloppe pour l’ALLEMAGNE. TTB. .................................... 250

NOSSI-BE

563
1500 €

564
1600 €

566
100 €

567
250 €

565
250 €

“Via LA RÉUNION”

“Via LA RÉUNION”

NOSSI-BE

“Via ZANZIBAR”
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568 OBOCK - Timbres oblitérés à ADEN : 1894 10c (n° 14) + 20c (n° 16) + 25c (n° 17) + 40c (n° 18) obl. Cachet Anglais ADEN / REG. sur 
enveloppe RECOMMANDEE pour AMSTERDAM (PAYS-BAS). Rareté. 1ère pièce vue ainsi. Certificat BEHR (2011). Superbe. .... 750

569 REUNION : 1864 AIGLE 10c bande de 3 + 40c obl. losange de points en rouge-brun + grand cachet  
ST ANDRE ILE DE LA REUNION sur enveloppe (pd) pour PARIS. Signé BRUN. Rare. Superbe. (voir web) ..................................... 1200

570 Timbres de FRANCE util isés à la REUNION :  1865 FRANCE 10c (n° 21) pd + 40c (n° 23) obl. ANCRE  
+ REUNION ST DENIS sur lettre avec texte de ST DENIS pour MARSEILLE. Rareté. Signé CALVES. TB. ......................................... 1000

571 REUNION : 1866 20c AIGLE obl. losange de points + REUNION ST PAUL sur lettre pour ST DENIS. TB. ........................................ 70
572 REUNION pour les INDES : 1867 80c AIGLE + REUNION ST DENIS + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT s 

ur lettre pour CALCUTTA (INDIA). Verso, Rare cachet COL. FR. PAQ. FR. T N° 3 + STEAMER LETTER / GPO CALCUTTA  
+ STEAM POSTAGE. Rare. Superbe. ....................................................................................................................................................... 350

573 REUNION : 1867 AIGLE 10c + 40c obl. losange de points + REUNION ST PIERRE sur lettre pour la FRANCE. TTB. ...................... 80
574 REUNION CILAOS : 1902 Entier CG 15c (défauts) + 10c obl. REUNION CILAOS pour RIVIERE DRAGON. TB. ................................ 50

OBOCK

Oblitération
“ADEN REG.”

570
1000 €

573
80 €

574
50 €

572
350 €

571
70 €

Timbres de FRANCE 
utilisés à la RÉUNION
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575 SENEGAL : 1865 Paire 10c AIGLE TB margée obl. GOR + CORRESP. D’ARMEES GOREE sur lettre avec texte  
pour la FRANCE. Rare. Superbe. ............................................................................................................................................................. 450

576 SENEGAL : 1868 AIGLE 10c + 20c + 40c obl. SNG + SENEGAL ET DEP. ST LOUIS sur enveloppe pour la FRANCE.  
Les tricolores avec AIGLE du SENEGAL sont Très Rare. Superbe. ....................................................................................................... 400

577 SENEGAL : Emissions provisoires 5 s/ 20c (n° 1) + 5 s/ 30c (n° 2) + 10 s/ 4c (n° 3A) + Paire 15 s/ 20c (n° 5A) obl.  
ST LOUIS SENEGAL sur enveloppe RECOMMANDEE pour NICE. Timbres Très Rares sur lettre (Cote détachés = 1150 €).  
Signé CALVES + BRUN. Superbe qualité. ............................................................................................................................................... 1200

578 SENEGAL : Provisoire 5 s/ 20c (n° 1) obl. sur petite enveloppe Non close pour GOREE. Tarif à 5c pour carte de visite.  
Timbre Rare sur lettre (cote détaché = 275 €). Signé SCHELLER. TB. ................................................................................................. 180

579 SOUDAN - MANQUE DE TIMBRES : 1894 Rarissime cachet provisoire TAXE PERÇUE “0f25” / MANQUE DE TIMBRES  
DANS / LA COLONIE + KAYES SOUDAN + SOUDAN FRANÇAIS LIGNE J N° 3 bleu sur enveloppe pour PARIS.  
Marque Très Rare (3 ou 4 lettres connues). Superbe Pièce d’Amateur. ............................................................................................. 1200

580 ST PIERRE ET MIQUELON : 1886 Paire 05 s/ 40c obl. ST PIERRE ET MIQUELON sur CARTE PRECURSEUR pour  
IPSWICH (GRANDE BRETAGNE). Signé BRUN. Rareté. TTB. ................................................................................................................ 1200

581 ST PIERRE ET MIQUELON : 1913/16 Superbe lot de 3 lettres NON PHILATELIQUES avec émission provisoire surchargée  
pour un Révérend Père à SUSE (ITALIE). 3 combinaisons différentes. TB. (voir web) ...................................................................... 200

575
450 €

576
400 €

578
180 €

577
1200 €

580
1200 €

579
1200 €
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582 TAHITI : 1866 TAITI (OCEANIE) PAPEETE + Très Rare Taxe 11 sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. ...................................... 500
583 TAHITI : 1868 Superbe Tricolore au type AIGLE avec 20c + 40c + 80c obl. cachet à date TAHITI (OCEANIE) PAPEETE sur enveloppe 

pour la FRANCE. Affranchissement exceptionnel à 1F40 (double port Voie ANGLAISE). Certificat SCHELLER (2008). .............. 5000

584 TOGO - PRECURSEUR : 1859 CAPE COAST CASTLE + Taxe 20 sur lettre avec texte d’un marchand Italien à  
“PORTO-SEGURO” pour GENOVA (ITALIE). RARISSIME PRECURSEUR du TOGO. Ex. collection SACHER. TTB.(voir web) .......... 1600

585 TOGO : FRANCE Timbre FRANCHISE MILITAIRE 10c obl. cachet Allemand ANECHO TOGO + TROUPE FRANÇAISES  
D’OCCUPATION DU TOGO sur lettre pour PORTO-NOVO (DAHOMEY). 1ère pièce vue. Superbe. ................................................. 350

586 TOGO - ANGLO-FRENCH OCC. : 1915 one penny s/ 5pf + GOLD COAST surchargé 2d + 6d + 1 SHILLING obl.  
LOME TOGO + PASSED by CENSOR at LOME sur lettre RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. (voir web) ................................... 75

587 TOGO : 1914 20pf (n° 35A x3) + 25pf (n° 36) obl. LOME TOGOGEBIET sur lettre pour KETA. Signé SCHELLER. TTB. ................... 200
588 TOGO : 1914 25pf (n° 36 x2) + 30pf (n° 37) obl. LOME TOGO sur lettre RECOMMANDEE pour L’ANGLETERRE. Signé SCHELLER. TTB. .. 200
589 WALLIS - PRECURSEUR : 1900 NOUVELLE CALEDONIE 15c obl. PRat FRANÇAIS WALLIS sur enveloppe via FIJI  

pour la FRANCE. Verso, LEVUKA FIJI + G.P.O SUVA FIJI. Rareté. Superbe. ....................................................................................... 1400

583
5000 €

582
500 €

587
200 €

589
1400 €

588
200 €

585
350 €

TAHITI
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FOREIGN COUNTRIES

590 ANTIGUA : 1d red (x4) + 6d green canc. A02 + ANTIGUA (verso) on envelope to UNITED STATES. Verso, ST THOMAS. Rare. Superb. .. 2250
591 ARGENTINA : 1857 BUENOS AYRES + P.P in blue on cover to MONTEVIDEO. GREAT RARITY of superb quality.  

MOORHOUSE Certificate (2013). Exhibition Item. ............................................................................................................................... 1500

592 ARGENTINA : 1861 FRANCE 40c (x8) canc. ANCHOR + CONFEDERATION ARGENTINE envelope (faults) to FRANCE.  
Some faults but very Rare franking. Signed CALVES. F/Vf. ................................................................................................................. 600

593 ARGENTINA : 1863 ARGENTINA 1P with 4 margins + French consular cds BUENOS-AYRES + 8 Tax marking  
on cover from BUENOS-AYRES to FRANCE. Rare. Vvf. ........................................................................................................................ 1200

594 ARGENTINA : 1865 FRANCE 80c Strip of 3 canc. ANCHOR + BUENOS-AYRES on cover (fault) to GERMANY. Vf. ........................ 170
595 ARGENTINA : 1866 FRANCE 40c + 80c canc. ANCHOR + BUENOS-AYRES on envelope to LOCARNO (SWITZERLAND). Vf. ....... 140
596 ARGENTINA : 1869 FRANCE 80c canc. ANCHOR + CONFEDERATION ARGENTINE envelope (faults) to FRANCE. Vf. .................. 170

591
1500 € 590

2250 €

593
1200 €

592
600 €

594
170 €

595
140 €

596 170 €

ARGENTINA

ANTIGUA
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597 ALBANIA - JANINA : 1832 Negative Seal handstamp + large circular Star & Crescent handstamp on DISINFECTED  
entire letter with text from JANINA to CORFU (IONIAN ISLANDS). Rare. Superb. .......................................................................... 1200

598 AUSTRIA : 1856 9Kr with 4 large margins canc. TRIEST on entire letter with text to CORFU (IONIAN ISLANDS) with arrival cds. Vvf. ... 200
599 AUSTRIA : 1861 15Kr (light crease) canc. TRIEST on entire letter with full text to CORFU (IONIAN ISLANDS) with arrival cds. Vvf. .. 100
600 AUSTRIA : 1864 3s (x2) + 5s + 15s canc. RAGUSA on envelope to ANCONA (ITALY). Signed DIENA. Vf. ....................................... 200

601 AUSTRIA : 1866 AUSTRIA 2k + 5k + 15k Strip of 4 canc. TRIEST + GREAT BRITAIN 1 SHILLING canc. B01 + ALEXANDRIA  
on cover to SHANGHAI (CHINA). Verso, 15/52 Tax marking + HONG-KONG. Signed FERCHENBAUER. GREAT RARITY. ............ 12 000

600
200 €

597
1200 €

599
100 €

598
200 €

Verso

“1832 JANINA”
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602 AUSTRIA : 1900 10h (x2) canc. DURNKRUT on envelope to MARASEDCI (ROMANIA) taxed on arrival on reverse  
with ROMANIA POSTAGE DUES 5B (x2). Vvf. (see web) ...................................................................................................................... 180

603 BOSNIA to FINLAND : 1887 P./Stat. 5n + 2n (x3) + 3n (x3) canc. K.K. MILIT. POST XXXII SERAJEVO, sent REGISTERED  
to WIBORG (FINLAND). Very rare destination. Superb. ...................................................................................................................... 800

604 1839 Disinfected cachet NETTO DI FUERO ET DI DENTRO on reverse of entire letter from CONSTANTINOPLE to TRIESTE.  
Vvf.(see web) ............................................................................................................................................................................................  80

605 SMIRNE to IBIZA (SPAIN) : 1876 10s canc. SMIRNE on entire letter to IBIZA (ISLAS BALEARES). Very rare destination. Vvf. ....  200
606 SOFIA : 1857 Superb cachet SOFIA + “18” Tax marking on entire letter to PEST with arrival cds. Exceptionnal quality ! .......... 200
607 SULINA : 1875 10 Soldi canc. SULINA on entire letter with full text to TRIESTE. Vvf. ...................................................................... 300
608 AUSTRALIA : 1856 COLONIES ART. 18 on entire letter from SYDNEY to FRANCE. Vvf. .................................................................. 200
609 NEW SOUTH WALES to PHILIPPINES : 1852 3d green with 4 large margins + 1 Tax marking on entire from SYDNEY  

to MANILA (arrival cds on reverse). Rare. Vvf. ..................................................................................................................................... 850
610 NEW SOUTH WALES to PHILIPPINES : 1859 1 SHILLING + 1 1/2 blue Tax marking on entire letter with full text  

to MANILA with arrival cds on reverse. Rare. RPS Certificate (2006). Vvf. ....................................................................................... 850

603
800 €

608
200 €

605
200 €

606
200 €

607
300 €

609
850 €

610
850 €

“SULINA”

“SYDNEY”

SMIRNE to IBIZA (BALEARES)
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611 TASMANIA to ITALY : 1870 6d + “20” Tax marking on envelope via BRINDISI to ROMA (ITALY). Vf. ............................................ 250
612 BARBADOS : 1867 Pair 1d blue + 8 Tax marking erased + 27 tax marking on entire letter to NOVA SCOTIA. Verso,  

ST THOMAS + BARBADOS. Vvf. ............................................................................................................................................................. 350
613 BECHUANALAND : 1912 Superb REGISTERED envelope from FRANGISTOWN to AUSTRIA. Vvf. .................................................. 100
614 BELGIUM - French stamps used at MONS : 1860 FRANCE 20c (x2) with nice margins canc. Star cancel  

(applied upon arrival in PARIS) + MONS 2 sept 60 + Entry mark BELG. VALENCIENNES 3 sept 60 + 6 Tax marking erased  
and modified with 2 Tax marking on envelope (small faults) to PARIS. Very scarce. Vf. ................................................................ 300

615 BELGIUM - French stamps used at MONS :  1874 FR ANCE 15c (x2) canc . in transit by french T.P.O  
P.LILL losange + MONS 20 mars 74 + Entry mark BELG. A QUIVERAIN 20 mars 74 + 5 Tax marking erased  
and modified with 2 Tax marking + cachet TAXE RECTIFIEE / B6 on cover (small part missing on reverse) to PARIS.  
Verso, FRANCE MIDI I + PARIS 21 mars 74. Very scarce. Vf. ................................................................................................................ 300

616 BELGIUM : 1881 P./Stationery 10c canc. GIVET ARDENNES + 30 Tax marking to DIGNE (FRANCE). Rare. Vf. ............................... 200
617 BERMUDA : 1880 6d dull mauve (SG 7) small tear canc. 2 + GB 6d canc. 723 on REGISTERED envelope to ENGLAND. 

The only recorded GB / BERMUDA mixed franking. B.P.A Certificate (2010). F/Vf. ......................................................................... 1500

611
250 €

612
350 €

616
200 €

613
100 €

614
300 €

615
300 €

617
1500 €

French stamps 
used 

at MONS 
(BELGIUM)

TASMANIA

BERMUDA
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618 BRITISH INDIAN OCEAN TERRITORY - SALOMON ISLANDS : 1849 MAURITIUS G.P.O + COLONIES ART.13 on envelope  
with entire letter (5 pages) datelined “BODDAM” (ILES SALOMON) to BORDEAUX (FRANCE). The earliest known letter from 
BRITISH INDIAN OCEAN TERRITORY illustrated in PROUD’S Book and a complete chapter is devoted to this fantastic letter. Vvf. . 3500

619 BRAZIL : 1860 Extremely Rare French consular cachet BRESIL 2 on cover from BAHIA to FRANCE. Verso, BRESIL GUIENNE cds. Superb. 1500

620 BRAZIL : 1868 430 REIS on entire letter from RIO DE JANEIRO to ITALY. Superb. ............................................................................ 600
621 BULGARIA - CRIMEAN WAR : 1855 Extremely Rare french cachet VARNA BULGARIE + VIA DI MARE + 20 Tax marking on entire letter 

with full text (3 pages) to ROMA (ITALY). GREAT RARITY. 4 pieces known (The only one known for Italy). Exhibition Item. Vf. ........... 1400

622 CANADA : 1853/55 2 entire letters with Tax marking from GLASGOW (SCOTLAND) to CANADA. Vvf. (see web) ...................... 80
623 CAPE OF GOOD HOPE : 1863 Extremely scarce french military cachet CORRESPONDANCE DES ARMEES in red  

+ “3” Tax marking on entire letter datelined “CAP DE BONNE ESPERANCE” pour la FRANCE. Interesting contents  
“Nous profitons de la FREGATE LA RENOMEE qui vient de CHINE…”. Only recorded cover. Superb. .......................................... 1250

624 CHINA : 1901 FRENCH P.O. 50c canc. SHANG-HAI CHINE + CHINA 1c + 4c + 5c + 10c canc. SHANGHAI on REGISTERED  
envelope to GERMANY. Vf. ..................................................................................................................................................................... 300

618
3500 €

619
1500 €

620
600 €

621
1400 € 

624
300 €

623
1250 €

SALOMON 
ISLANDS

BRAZIL

BULGARIA - CRIMEAN WAR

VARNA BULGARIE
4 pieces known (The only one to Italy)

CHINA

BRAZIL

CAPE OF GOOD HOPE
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625 CHINA : 1902 INDOCHINE 40c canc. LANG-SON TONKIN + verso CHINA 2c + 4c + 10c canc. LUNGCHOW on  
REGISTERED envelope to HANOI (TONKIN). Rare mixed franking. Superb. ..................................................................................... 1000

626 CHINA : 1906 10c canc. FOOCHOW on cover “METHODIST EPISCOPAL MISSION FOOCHOW” to USA. Vvf. (see web) .............. 80
627 CHINA : 1913 1c + 3c canc. AMOY + MOUKDEN on card to GERMANY. Vvf. .................................................................................... 150
628 COLOMBIA : 1877 5c (fault) + 10c canc. HONDA + French cds SAVANILLA + 12 Tax marking on cover to FRANCE. Vf. .............. 450
629 COLOMBIA : 1869 FRANCE 20c (x4) canc. ANCHOR + ASPINWALL PAQ. FR. A N° 2 on envelope to FRANCE. Superb. ............... 600
630 COLOMBIA : 1870 Ste MARTHE + 10 Tax marking on entire from RIO-ACHA to FRANCE. Vf. ........................................................ 250
631 COLON-ASPINWALL : 1871 COLON-ASPINWALL (Salles n° 1375) + 10 Tax marking on entire letter with text  

datelined “COLON” to ITALY taxed on arrival with ITALIAN POSTAGE DUES 50c (x2). Rare. Vf. ................................................... 350
632 COLOMBIA - ASPINWALL French packet : 1873 FRANCE 40c + 80c canc. ANCHOR + ASPINWALL PAQ. FR. A N° 3  

on envelope to ANCONA (ITALY). Rare. Vf. .......................................................................................................................................... 400
633 COLOMBIA : 1875 SAVANILLA + LIGNE A PAQ. FR N° 2 + 12 Tax marking on envelope from BARRANQUILA. Vvf. .................... 100

625
1000 €

627
150 €

633
100 €

632
400 €

630
250 €

628
450 €

631
350 €

629
600 €

COLON-ASPINWALL

RIO-ACHA
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634 COLOMBIA : 1876 TRANSIT + COLON + SOUTHAMPTON SHIP LETTER + SHIP-LETTER + T + 12 Tax marking  
on envelope from CARTAGENA to FRANCE. Rare combination of superb quality. ......................................................................... 450

635 COLOMBIA : 1879 10c canc. BOGOTA + French consular cds SAVANILLA + SAVANILLA PAQ. FR. D N° 1 on envelope  
to GERMANY. Rare. Superb. ................................................................................................................................................................... 600

636 COLOMBIA : 1879 10c canc. BOGOTA + Exchange marking T/1-10 + SAVANILLA BARRANQUILLA + “16” Tax marking  
on envelope to FRANCE. Superb. ........................................................................................................................................................... 350

637 COLOMBIA : 1880 10c with nice margins canc. BOGOTA + SAVANILLA * + COLOMBIE LIG. A PAQ. FR. N° 1 in red  
on envelope with full text to ITALY taxed on arrival with POSTAGE DUES 10c + 60c (x2) canc. TORINO. Superb. ..................... 850

638 COLOMBIA : 1881 10c canc. BOGOTA + French consular cds SAVANILLA on envelope to FRANCE. Superb. ................................ 380
639 COLOMBIA - French maritime : 1886 P./Stat. 2c datelined COLON canc. ASPINWALL PAQ. FR. D N° 2 to HOLLAND. Vf. ........... 60

634
450 €

635
600 €

637
850 €

636
350 €

638
380 €

639
60 €
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640 CUBA : 1870 CUBA + FR. / 2f20c on cover from SANTIAGO DE CUBA to ENGLAND. Vvf. ................................................................ 100
641 CUBA : 1873 FRANCE 10c (x2) + 80c canc. ANCHOR + CUBA on cover to FRANCE. PF Certificate. Vvf. ......................................... 150

642 CUBA : 1874 FRANCE 40c + 80c canc. ANCHOR + LA HAVANE on envelope to MEXICO. Vf. .......................................................... 170
643 CUBA : 1898 Postal Stationery 1c + 2c from HABANA to BAVARIA. Vvf. ........................................................................................... 100

644 CYPRUS : 1878 GB Pair 1d red (pl.203) + 2 1/2d rosy-mauve (pl.12) canc. 942 + LARNACA CYPRUS on small envelope  
to PARIS (FRANCE). Scarce. Superb. ....................................................................................................................................................... 3500

645 DENMARK : FIRST Issue 4 RBS (Thiele printing), large margins on 3 sides (touched at top left) canc. 157 + Boxed L.P N° 4  
+ “RECOMMANDIRT” + “8” Tax marking (registered Fee paid in Cash) on REGISTERED cover to BORDESHOLM.  
REGISTERED mail with stamps from FIRST ISSUE are of great Rarity. NIELSEN Certificate (2017) & JKE (1993). Vvf. .................. 300

646 USA to DENMARK : 1856 NEW-YORK AM. PKT + scarce U.S Pkt + VIA BELGIUM on cover (no text) to COPENHAGEN  
(DENMARK). Verso, KDOPA HAMBURG. Vf. ......................................................................................................................................... 60

641
150 €

640
100 €

643
100 €

642
170 €

644
3500 €

645
300 €

646
60 €

“RECOMMANDIRT”
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647 DENMARK - 5 colour franking to ITALY : 1867 2sk + 3sk + 4sk + 8sk (fault) + 16sk canc. 1 + KJOBENHAVN  
to VERONA (ITALY). Ex. Dr. GENE SCOTT (2000). NIELSEN Certificate (1987). Vf. ............................................................................ 700

648 DENMARK : 1866/67 Nice lot of 4 covers (2sk pair, 2sk x2, 4sk, 3sk x2). Vf. (see web) ..................................................................... 80
649 GROENLAND : 10 Ore (3d printing) + THIELE printing 70 Ore + 1Kr (x2) canc. on PARCEL Card. Superb. .................................... 450

650 DANISH WEST INDIES : 1811 ST CROIX fleuron on entire letter to SCOTLAND. Rare. Superb quality. .......................................... 3000
651 DANISH WEST INDIES : 1846 Rare Spanish cachet S. TOMAS in red on reverse of entire letter with text datelined  

“PARIS 20 aout 1846” via GUADELOUPE to PORTO-RICO. Rare Combination. Vvf. ........................................................................ 1000

652 GUADELOUPE to ST THOMAS : 1862 EAGLE 40c + “4” Tax marking on entire letter from POINTE A PITRE to ST THOMAS  
with arrival cds on reverse. Rare. Vvf. ................................................................................................................................................... 500

653 DANISH WEST INDIES - French P.O. : 1867 FRANCE 20c + 40c canc. ANCHOR + Danish cds ST THOMAS  
+ “Pr CACIQUE” on entire letter with full text to POINTE-A-PITRE (GUADELOUPE). Rare. Superb. ............................................. 1200

647
700 €

649
450 €

651
1000 €

650
3000 €

653
1200 €

652
500 €

DANISH WEST INDIES
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654 DANISH WEST INDIES - French P.O. : 1866 ST THOMAS PAQ. FR. B N° 1 + Danish cachet ST THOMAS on entire letter  
with full text to FRANCE. Vvf. ................................................................................................................................................................ 150

655 DANISH WEST INDIES - French maritime Line D : 1867 FRANCE 20c (x3) 1 stamp with fault canc. ANCHOR  
+ Very Rare cachet ST THOMAS PAQ. FR. D N° 1 (Salles n° 1499) on cover from ST THOMAS to JACMEL (HAITI).  
Special 60c Inter Islands rate. Verso, LIGNE D PAQ. FR. N° 1. Rare. Vvf. ............................................................................................ 750

656 DANISH WEST INDIES - French maritime Line D via PORTO-RICO : 1867 FRANCE 20c + 40c with fault canc.  
ANCHOR + Very Rare cachet ST THOMAS PAQ. FR. D N° 1 (Salles n° 1499) + PORTO-RICO PAQ. FR. D N° 1  
(GREAT RARITY Salles n° 1547) on cover from ST THOMAS to JACMEL (HAITI). Special 60c Inter Islands rate. Vf. ..................... 650

657 DANISH WEST INDIES - French P. O. : 1867 FRANCE 20c Strip of 4 + 40c canc. ANCHOR + Danish cachet ST THOMAS  
on cover to GENOVA ( ITALY). Verso, ST THOMAS PAQ. FR. B N° 1. Rare. Vvf. ................................................................................. 1500

658 DANISH WEST INDIES - French P.O. : 1868 FRANCE Pair 80c canc. ANCHOR + Danish cds ST THOMAS on entire letter  
with full text from ST THOMAS to FRANCE. Verso, LIGNE B PAQ. FR. N° 3. Double rate letter. Signed CALVES. Superb. .......... 1000

655
750 €

654
150 €

657
1500 €

658
1000 €

PORTO-RICO
PAQ. FR. D N° 1

+
ST THOMAS 

PAQ. FR. D N° 1
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659 DANISH WEST INDIES - French P.O. : 1871 Rare french maritime cachet LIGNE B PAQ. FR. N° 1 + 12 Tax marking  
on entire letter from ST THOMAS to FRANCE. Superb. ...................................................................................................................... 200

660 DANISH WEST INDIES - French P.O. : 1879 FRANCE 35c canc. ST THOMAS PAQ. FR. B N° 2 on cover to PARIS.  
Only kwown cover with 35c rate (U.P.U special rate). Vvf. ................................................................................................................. 1200

661 DANISH WEST INDIES : 1871 GREAT BRITAIN 4d + USA 10c canc. C83 + ST THOMAS on entire letter from  
HAVANA (CUBA) to BUENOS AYRES (ARGENTINA). 4d with small fault. PHILATELIC FOUNDATION Certificate (2002).  
Extremely Rare combination. Ex. Everaldo SANTOS (2020). Superb. ................................................................................................. 5500

662 EGYPT : 1871 ITALY 40c canc. 234 + ALESSANDRIA D’EGITTO + EGYPT Second Issue 1p canc. POSTE EGIZIANE CAIRO  
on cover to PISA (ITALY). Vf mixed franking. ....................................................................................................................................... 250

663 EGYPT - SUEZ Canal : 1872 FRANCE 40c (x2) Star cancel + EGYPT 1p canc. ALESSANDRIA on entire letter with text  
from PARIS to SUEZ CANAL at ISMAILA with superb arrival cds. Mixt franking from FRANCE to EGYPT are  
very Rare (Egyptian stamps were sold in the offices of the Suez Canal Company in Paris). Signed CALVES. Vvf. ....................... 500

664 EGYPT : 1890 1P canc. PIROSCAFI POSTALI INGLESI on envelope to ENGLAND. Scarce. Superb. (see web) ................................. 400
665 FIJI : Crown 1d + 6d Bloc of 4 + Provisional 2c on 3c + UNPERF. Pair FOUR PENCE on 3d canc. on REGISTERED envelope  

from SUVA to AUSTRIA. Scarce. Vf. ....................................................................................................................................................... 300

659
200 €

660
1200 €

661
5500 €

663
500 €

665
300 €

662
250 €
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666 GREAT BRITAIN 1d + 1 SHILLING with 4 large margins on envelope to FLORENCE (TUSCANY). Superb. ..................................... 400
667 GREAT BRITAIN : 1864 1d (fault) canc. on Painting envelope to EXETER. Vvf. ................................................................................. 100

668 GREAT BRITAIN : 1879 1/2d + 1d + 2 1/2d on cover from LONDON to STE CROIX (DANISH WEST INDIES). Verso,  
Rare Danish cachet CHRISTIANSTED. Vvf. ............................................................................................................................................. 140

669 GREAT BRITAIN : 1895 1/2d canc. 59 + BECCLES on card with advertisment to LONDON. Vvf. ...................................................... 80

670 BAHAMAS : 1859 GB Pair 6d (one copy with fault) canc. A05 + large cds BAHAMAS (verso) on envelope  
to GREAT BRITAIN. Rare. Vvf. ................................................................................................................................................................. 500

671 CALLAO -PERU : 1872 GB 2d + 4d Strip of 4 canc. C38 + CALLAO (verso) + PERU 1d canc. LIMA on envelope  
from LIMA to GLASGOW (SCOTLAND). Rare mixed franking. Vvf. ................................................................................................... 850

672 FERNANDO-PO : 1859 Extremely scarce Crown circle PAID AT FERNANDO-PO in red + 2R Tax marking on Disinfected 
entire letter with full text to Sta CRUZ DE TENERIFE. GREAT RARITY. Vvf. ...................................................................................... 10000

667
100 €

666
400 €

669
80 €

668
140 €

671
850 €

670
500 €

BAHAMAS

PAID 
AT 

FERNANDO-PO
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673 GIBRALTAR to PHILIPPINES : 1864 1 SHILLING canc. A26 + GIBRALTAR + “2” Tax marking on entire letter  
with full text to MANILA. Verso, HONG-KONG + MANILA. Scarce. Vvf. .......................................................................................... 400

674 GIBRALTAR : 1878 GB 1/2d (x2) canc. A26 + GIBRALTAR on cover to MADRID (SPAIN). Superb. ................................................... 300

675 LAGOS : 1872 PAID AT LAGOS + “5” Tax marking on envelope to ENGLAND. Rare. Superb. ......................................................... 1800
676 LAGOS : 1873 LAGOS in red + REGISTERED LETTER on envelope to ENGLAND. Rare. Superb quality. ......................................... 600
677 MARTINIQUE - BRITISH OCCUPATION : 1801 SHIP LETTER MARTINIQUE on reverse of entire letter with text datelined  

“ROBERT (MARTINIQUE)” to LONDON. Some faults. GREAT RARITY (3 pieces known). Vf. ......................................................... 1200

678 SAN FRANCISCO via PANAMA to CHILE : 1853 PAID AT PANAMA + PAID on entire letter datelined SAN FRANCISCO  
to VALPARAISO. Verso, blue intaglio cachet GROCAN / COMMISSION HOUSE / SAN FRANCISCO. Superb. ................................ 500

679 PANAMA : 1877 4d sage green Strip of 3 canc. G35 + PANAMA on entire letter to LONDON. Rare. Vvf. .................................... 600

674
300 €

673
400 €

677
1200 €

676
600 €

675
1800 €

678
500 €679

600 €

PAID 
AT 

LAGOS

“1853 SAN FRANCISCO”
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680 PORTO-RICO : 1874 3p Strip of 4 canc. F85 + MAYAGUEZ PORTO-RICO on entire letter with full text to ENGLAND.  
SISMONDO Certificate (2005). Superb. ................................................................................................................................................. 500

681 PORTO-RICO : 1876 1p red + 2d blue + 3p rose (x8) canc. F85 + MAYAGUEZ PORTO-RICO on entire letter  
with full text to GENOVA (ITALY). Certificates SISMONDO (2005) + Philatelic FOUNDATION (1984). Superb. ............................ 1200

682 PORTO-RICO - British P.O. : 1871 GB 1d + 6d canc. C61 + “ULTRAMAR” 50c (x2) + FRANCO + PUERTO-RICO on entire  
to CADIZ (SPAIN). Verso, British cds PUERTO-RICO. Unique combination. Certificates COMEX (2021) + BPA (1999). Vvf. ......... 4500

683 SMYRNA : 1879 GB 1d (x3) canc. F87 + SMYRNA on envelope to ENGLAND. Vvf. ........................................................................... 200
684 SMYRNA : 1881 GB POSTAL STATIONERY 1d canc. F87 + SMYRNA to NEW YORK (USA). Superb. ................................................ 100

680
500 €

681
1200 €

684
100 €

683
200 €
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685 SMYRNA : 1907 LEVANT 1P on 2 1/2d canc. SMYRNA on superb Illustrated envelope (EAGLE) to USA. Vf. ................................ 100
686 COLOMBIA : 1852 PAID AT SANTA-MARTHA on entire letter with full text to NEW YORK (USA). Vvf. ....................................... 800
687 PAID AT TENERIFFE : 1857 SPAIN Pair 2R + INPIESTO OVIEDO + PAID AT TENERIFFE on entire letter to  

MONTEVIDEO (URUGUAY). Rare. Vvf. .................................................................................................................................................. 1800
688 TOBAGO : 1869 PAID AT TOBAGO on cover to ENGLAND. Scarce. Vvf. ............................................................................................. 600

689 BAVARIA : 1868 ITALY 20c (x2) on cover from PORDENONE to MONACO (BAVARIA), redirected to PFEFFENHAUSEN  
with BAVARIA 3kr with 4 margins canc. 325. Rare combination. DIENA Certificate (1981) + ZANARIA Certificate (1998). Vvf. ... 2000

687
1800 €

686
800 €

685
100 €

688
600 €
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690 BREMEN : 1864 Boxed BREMEN + PD + 2 1/2 Sgr Red Tax marking on envelope with full text to ENGLAND. Vvf. ..................... 60
691 CHILE via HAMBURG to PHILIPPINES : 1861 HAMBURG THX.T + P.P. + “3” Spanish Tax marking on entire letter  

with text datelined “VALPARAISO” to MANILA (PHILIPPINES) with arrival cds on reverse. Exceptionnal. Vvf. .......................... 850
692 HONG-KONG to HAMBURG : 1863 6 Tax marking on envelope (small fault) from HONG-KONG to HAMBURG. Verso,  

blue cds HONG-KONG. Vf. ...................................................................................................................................................................... 200
693 HELIGOLAND : 1862 HELGOLAND on entire letter with full text to BREMEN. Scarce. Superb. ..................................................... 450
694 HELIGOLAND : 1889 1 1/2d (x2) + 5d Bloc of 4 canc. Boxed AUS HELGOLAND / ÜBER CUXHAVEN on 10pf POSTAL  

STATIONERY to HAMBURG. Rare. Vvf. .................................................................................................................................................. 600
695 HELIGOLAND : 1879 P./Stat 3f 5pf + 3f 5pf canc. HELIGOLAND on card (special type) to GERMANY. Vf. (see web) ................... 100
696 HELIGOLAND : 1 1/2P 10pf canc. Straight line cachet HELIGOLAND on card to ENGLAND. Vf. ..................................................... 60
697 HELIGOLAND : 1890 1 Shilling + 5 Shilling canc. HELIGOLAND on REGISTERED envelope (crease) to ENGLAND.  

Signed BÜHLER + JENS MÜLLER Certificate (2005). Vf. ....................................................................................................................... 250
698 HELIGOLAND : 1890 3f 5pf (x2) + 1 1/2P 10pf canc. HELIGOLAND on envelope to HANNOVER. Vf. ............................................ 120

Verso

691
850 € 693

450 €

692
200 €

690
60 €

698
120 €

697
250 €

694
600 €

696
60 €

CHILE to PHILIPPINES 

“1863 HONG-KONG”
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699 DENMARK to LÜBECK : DENMARK 4s canc. 62 + SALJOBING + Tax marking on cover (side flaps missing) to LÜBECK  
with arrival cachet on reverse. Vf. (see web) ........................................................................................................................................ 60

700 NDP : 1869 2sgr (x3) canc. OSNABRUCK + FRANCO on envelope to NEW YORK (USA). Vf. (see web) .......................................... 60
701 SHANGHAI to PRUSSIA : 1864 6 Tax marking on envelope from SHANGHAI via TRIESTE to BRESLAU (PRUSSIA). 

Verso, SHANGHAI + HONG-KONG blue + Boxed ODERBERG + KANPRZIN / ODERBERG + BRESLAU. Vf. ..................................... 350
702 PRUSSIA : 1868 Pair 2g with nice margins canc. 103 + Boxed VOERDE on entire letter to FRANCE. Vvf. ..................................... 100

703 GERMANY - PRE U.P.U mail to SIAM : 1883 10pf (x4) + 20pf canc. ALTONA on envelope to BANKOK (SIAM). Verso, NAPOLI PORTO 
+ SINGAPORE PAID red. THAILAND joined the U.P.U on 01.07.1885. Extremely Rare destination (PRE U.P.U. period). Vvf. .......... 1200

704 WWI -GERMAN OCCUPATION - BELGIUM : 1918 2Fr50 on 2 MARK (x2) canc. VERVIERS + EXPRES Label on REGISTERED  
cover to GERMANY. Vvf. (see web) ........................................................................................................................................................ 70

705 1893 GERMANY 5pf canc. KDPS SHANGHAI + SHANGHAI LOCAL POST 2c canc. SHANGHAI LOCAL POST on  
envelope to BRAUNSCHWEIG. STEUER Certificate (1993). Superb. ................................................................................................... 700

706 1896 GERMANY 5pf canc. KDMS N° 5 + JAPAN 5s canc. NAGASAKI on envelope to NAGASAKI GERMAN CONSULATE. Vvf. .. 250

701
350 €

702
100 €

705
700 €

706
250 €

703
1200 €

“1864 SHANGHAI”
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707 CHINA - MISSENT TO SANDAKAN - SHANGHAI to BORNEO : 1893 VORLAUFER 5pf (x2) + 10pf canc. KDP SHANGHAI  
on SHANGHAI MUNICIPALITY LOCAL POST Card to BORNEO. Recto, Boxed MIS-SENT TO SANDAKAN + SINGAPORE.  
Verso, HONG-KONG + BANDJERMASIN + SANDAKAN red. Very fine and exceptionally Rare destination. ................................ 1200

708 CHINA - CHEFOO LOCAL POST : 1894 VORLAUFER 5pf (x4) canc. SHANGHAI 25.10.94 + CHEFOO LOCAL POST 1c canc.  
LOCAL POST CHEFOO 22 OCT 94 on envelope to GERMANY. Rare combination. Vvf. ................................................................... 1800

709 CHINA - CHINKIANG LOCAL POST : 1895 VORLAUFER 10pf canc. SHANGHAI + CHINKIANG LOCAL POST 1/2c canc.  
C H I N K I A N G P O S TA L SERV I C E  o n e nve lo p e to  BA DEN (S I T ZER L A N D) .  Ve r y  Ra re  co mbina t io n .  
Signed BOTHE + JÄSCHKE LANTELME Certificate (2005). Superb. .................................................................................................... 2600

710 CHINA - CHEFOO LOCAL POST : 1896 GERMANY 20pf canc. SHANGHAI + CHEFOO LOCAL POST 1/2c (x2) on  
envelope to FRANCE. Verso, LOCAL POST CHEFOO + SHANGHAI LOCAL POST. Scarce. Vf. .......................................................... 1250

711 CHINA - VORLAUFER : 1897 20pf (v48d) + 25pf (v49b) x4 canc. TIENTSIN on REGISTERED envelope to BERLIN. Vf. ................... 350
712 CHINA : 1900 P./Stat 5pf + 3pf (n° 1 IIc) + 5pf (n° 2I) + 10pf (n° 3Ia)+ 20pf (n° 4I) + 50pf (n° 6I) canc. HANKAU provisional cancel 

to MARSEILLE (FRANCE). Verso, BRINDISI AMBULANTE. Attractive 5 color franking. STEUER Certificate (2007). Superb. ....... 1200

708
1800 €

707
1200 €

710
1250 €

709
2600 €

712
1200 €

711
350 €

CHINA to BORNEO
“MISSENT TO SANDAKAN”
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713 CHINA - FOOCHOW PROVISIONAL : 1901 5pf on 10pf (n° 7II) well centered canc. FUTSCHAU on local envelope.  
STEUER Certificate (2000). Rare provisional stamp on cover (Michel = 2000 €). Superb. ................................................................ 650

714 LEGATION de BELGIQUE - CHINA : PETCHILI 1901 GERMANIA 20 copy of 10pf (Michel PVc) canc. PEKING on large  
envelope to “MINISTRE DES AFFAIRES ETRANGERES” BRUXELLES (BELGIUM). Verso, Wax Seal LEGATION  
DE BELGIQUE en CHINE. One stamp defective. Exceptional franking. Vvf. ...................................................................................... 600

715 CHINA : 10pf canc. KD.FELD POSTSTATION SUDFORT / TAKU on printed card to GERMANY. Superb. (see web) ........................ 100
716 PETCHILI : 1902 GERMANY 10pf (PVc) Strip of 3 canc. SCHANHAIKWAN on REGISTERED envelope to SHANGHAI. Vvf. .......... 250
717 CHINA : 1900 20pf (n° 4II) x2 canc. PEKING DEUTSCHE POST (scarce type) on REGISTERED envelope to ITALY. Vf. .................... 250
718 CHINA : 1901 20pf canc. KD.FELD POST STATION N° 1 on envelope to KIAUTSCHAU with arrival cds. Vvf. ................................. 100

FOOCHOW PROVISIONAL

LÉGATION  
de BELGIQUE

PETCHILI
CHINA

20 copy 
of 10pf 

GERMANIA

716
250 €

717
250 €

714
600 €

713
650 €

718
100 €
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719 GERMAN EAST AFRICA : 1914 7 1/2h canc. TAVETA DEUTSCHE FELDPOST on “OHMS” envelope to TANGA. Vf. (see web) ..... 50
720 OLD CALABAR via GERMAN CAMEROONS : 1904 KAMERUN 10pf canc. RIO DEL REY on superb postcard  

“SOUTHERN NIGERIA OLD CALABAR” datelined “BOUGE 12 nov. 1904” to STOCKHOLM (SWEDEN). Rare. Vf. (see web) ...... 50
721 CAMEROUNS - NO STAMPS AVAILABLE : 1915 POSTAL STATIONERY 5pf with “KAMERUN” erased (modified CAMEROUN) 

datelined “EDEA” canc. TRESOR ET POSTE AUX ARMEES to FRANCE. Scarce. Vvf. ......................................................................... 450
722 CAROLINES : 1904 1 MARK canc. PONAPE KAROLINEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ........................................ 150
723 CAROLINES ISLANDS : 1912 GERMAN NEW GUINEA 10pf tied manuscript “SEEPOST K.D.S.P. KOMET 4 Jan 1912” + PALAU / PALAU-

INSELN on envelope from ANGAUR to WINKLER (the head of the PALAU Station). Rare. STEUER Certificate (2006). Superb. ......... 2500

724 KIAUTSCHAU - FOOCHOW Surcharge : Two vertical strips of 5 canc. FUTSCHAU DEUTSCHE POST on large piece.  
Multiples are scarce. Frankings of this size are very Rare. Catalogued as singles MICHEL = 12 000 € .  
JASCHKE-LANTELME Certificate (2024). Exhibition Item of superb quality. .................................................................................... 3000

725 KIAUTSCHOU : 1898 VORLAUFER 10pf (x2) + GERMAN CHINA 50pf (x2) canc. TSINTANFORT MARINE-FELDPOST on  
envelope to GERMANY. Vvf. ................................................................................................................................................................... 250

“KAMERUN” erased
(modified CAMEROUN)

FOOCHOW 
Surcharge

722
150 €

723
2500 €

721
450 €

724
3000 €

725
250 €
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726 KIAUTSCHOU - TAPUTUR : 1901 5pf + 25pf canc. TAPUTUR + CHINA KIAOCHOW on REGISTERED envelope  
to GERMANY. Signed STEUER. Superb. ................................................................................................................................................. 300

727 1902 CHINA P. /Stat. canc. TOMBSTONE hand-stamp + KIAUTSCHOU 5pf canc. KAUMI to GERMAN Soldier  
at TSINGTAU. Scarce. Vvf. ....................................................................................................................................................................... 400

728 CONSTANTINOPLE to ADEN : 1890 P. /Stat. 20p on 10pf + 20p on 10pf canc. CONSTANTINOPEL 1 to ADEN,  
redirected GERMANY. Scarce. Vvf. ........................................................................................................................................................ 100

729 1900 AUSTRIA 5h (x2) pen canc. “SAZBURG” on card to CONSTANTINOPEL with German arrival cds. Vvf. (see web) .............. 50
730 JAFFA to AUSTRALIA : 1902 P./Stat. 20p on 10pf canc. JAFFA + PORT-SAID to MELBOURNE (AUSTRALIA). Vvf. ........................ 80
731 MARIANES : 1901 5pf + 25pf canc. SAIPAN on REGISTERED envelope to GERMANY. Verso, superb and Rare  

Wax Seal Crown “ISLA DE SAIPAN”. Vvf. .............................................................................................................................................. 150
732 MARIANES : 1906 2 MARK + 1 MARK + 3pf (x3) + 5pf (x2) + 10pf + 20pf + 25pf + 40pf (x2) + 50pf canc. SAIPAN on  

REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ............................................................................................................................................ 180

Destination 
ADEN

JAFFA to AUSTRALIA

Verso

726
300 €

731
150 €

730
80 €

728
100 €

727
400 €

732
180 €
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733 MARIANES : 1914 3pf + 5pf + 10pf + 20pf + 25pf + 30pf + 40pf canc. SAIPAN on REGISTERED card via MANILA (PHILIPPINES) 
to GERMANY. Signed JÄSCHKE. L. Vvf. ................................................................................................................................................. 150

734 MARIANES : 1906 3pf Bloc of 10 canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. .................................. 100
735 MARIANES : 1903 3pf + 5pf + 10pf + 20pf + 25pf canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ...... 120
736 MARIANES : 1905/07 Nice lot of 2 REGISTERED covers from SAIPAN to GERMANY. Superb. (see web) ........................................ 140
737 MARSHALL: 1900 20pf + 25pf canc. JALUIT on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. .................................................................... 120
738 MARSHALL: 1901 3pf (x2) + 5pf + 20pf canc. JALUIT on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. ..................................................... 120
739 MARSHALL: 1900 3pf + 5pf + 10pf + 20pf + 25pf + 50pf canc. JALUIT on REGISTERED cover to BREMEN. Vf. ........................... 150
740 MARSHALL: 1902 3pf to 80pf canc. JALUIT on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ............................................................ 150

733
150 €

735
120 €

737
120 €

738
120 €

734
100 €

740
150 €

739
150 €
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741 MARSHALL : 1906 5 MARK + 3 MARK + 2 MARK + 1 MARK canc. JALUIT on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. .......... 350

742 MARSHALL: 1914 25 pf (x2) + 40pf (x2) canc. JALUIT on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. .............................................. 200
743 MARSHALL: 1901/10 Nice lot of 5 covers (2 REGISTERED). Vvf. (see web) ........................................................................................ 200
744 MOROCCO : 1899 BELGIUM Postal Stationery 10c canc. RABAT MAROCCO DEUTSCHE POST to BELGIUM. Rare. Vvf. (see web) . 300
745 MOROCCO : 1891 WURTTEMBERG P./Stat 3pf + GERMANY 3pf (x3) canc. HAMBURG + Boxed AUS WESTAFRIKA  

+ “MOGADOR 22.1.91” + SCHIFFSBRIEF to STUTTGART. Rare. Superb. ............................................................................................ 600
746 MOROCCO : 1913 5c on 5pf + 30c on 25pf canc. ALKASSAR on REGISTERED cover to GERMANY. Signed BOTHE. Vvf. ............. 175
747 NEW GUINEA : 1898 VORLAUFER 20pf (V42c) canc. FINSCHHAFEN on envelope to GERMANY. Michel = 1200 €. Superb. ........ 300
748 SAMOA - BRITISH OCCUPATION : 1914 G.R.I 3 SHILLINGS on 3 MARK (n° 12I) canc. APIA on envelope to MATAFELE. Variety 

(truncated “I”). Very Rare stamp on cover (Only 458 stamps overprint). Certificates KILIAN (1985) + SCHELLER (2022). Superb. . 1500

746
175 €

742
200 €

747
300 €

748
1500 €

745
600 €

“MOGADOR”
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749 SAMOA - British occupation to BOLIVIA : 1914 GRI 1/2d on 5pf + Pair 1d on 10pf canc. APIA SAMOA on REGISTERED  
envelope to COCHABAMBA (BOLIVIA). Verso, VALPARAISO CHILE + SYDNEY. Extremely Rare destination. Vvf. ..................... 1250

750 TOGO : Boxed AUS WESTAFRIKA + “STAMPS NOT OBTAINABLE / AFFRANCHISSEMENT IMPOSSIBLE / FAUTE DES BUREAUX”  
on envelope from LITTLE POPO to NANTES (FRANCE) taxed on arrival with French POSTAGE DUES 5c + 15c + 30c. Scarce. Vvf. .... 500

751 TOGO : 1907 GERMANIA POSTAL STATIONERY 2pf + 3pf + GERMAN TOGO 3pf (x2) canc. NUATYA to GERMANY  
with arrival cds. No text. Rare combination. Superb. .......................................................................................................................... 100

752 TOGO : 1887 GERMANY P. /Stat. 5pf + 3pf (x2) canc. VERVIERS / COELN-RHEIN + “LITTLE POPO 24/8 87”  
+ Boxed AUS WESTAFRICA MIT HAMBURGER DAMPFER to GERMANY. Signed DRAHN + BPB Certificate (2002). Superb. ...... 450

753 TOGO : 1916 ANGLO-FRENCH OCCUPATION 1 SHILLING canc. LOME on REGISTERED envelope to AARAU. Vvf. ....................... 80
754 GOLD COAST - KETA : 1855 Entire letter datelined “KETA” (KWITTA) Forwarded via LONDON to BREMEN. Vvf. ..................... 1000

SAMOA
British occupation

to 
BOLIVIA

“1 SHILLING”

“LITTLE POPO”

“1855 KETA”

GOLD COAST

750
500 €

751
100 €

753
80 €

752
450 €

754
1000 €
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755 GOLD COAST : 1871 CAPE COAST CASTLE on envelope to SCOTLAND. Rare. Superb quality. ...................................................... 600
756 GOLD COAST : 1872 ACCRA PAID in red on envelope to MURRAYFIELD SCOTLAND. Rare. Vf. ..................................................... 1500
757 GOLD COAST : 1878 GREAT BRITAIN 1d (x3) canc. ADDAH on piece. BPA Certificate (1994). Ex. ASHANTI. Rare. Vvf. .............. 500

758 GOLD COAST : 1881 4d canc. 556 + PAID AT CAPE COAST CASTLE in red on envelope to BERLIN (GERMANY). Vf. ................... 250
759 GOLD COAST : 1885 4d canc. by Seal POST OFFICE / GOLD COAST / ADDAH + ADDAH + ACCRA on envelope  

from “BASEL MISSION FACTORY / ADDAH” to WURTTEMBERG (GERMANY). Scarce. Vf. ............................................................. 600
760 GOLD COAST : 1889 4d canc. WINNEBAH in Red on envelope to ENGLAND. Rare. Superb. .......................................................... 400
761 GOLD COAST to RUSSIA : 1902 P./Stat 1/2d + 2 1/2d to RIGA (RUSSIA). Rare destination. Vf. ........................................................ 80

ADDAH

757 - 500 €

756
1500 €

755
600 €

758
250 €

759
600 €

760
400 €

761
80 €

GOLD COAST
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762 GREECE - French occupation - NAPOLEONIC PERIOD : 1813 Extremely Rare Boxed cachet SALONIQUE on DISINFECTED (vinegar) 
entire letter to LYON (FRANCE). GREAT RARITY. Only 3 or 4 covers known. J.F. BRUN Certificate (2017). Superb. .................... 3500

763 GREECE : 1868 FRANCE 40c canc. GC 2240 + MARSEILLE + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT on cover to PIREE (GRECE)  
taxed on arrival with GREECE 10l + 40l. Scarce. Vvf. ........................................................................................................................... 800

764 GREECE : 1869 GREAT BRITAIN 2d + 3d (x2) canc. 96 + LONDON + INSUFFICIENTLY STAMPED + GREECE 10l (x2) + 80l (x2)  
canc. KEPKYPA on cover to CORFU. Rare combination of superb quality. ....................................................................................... 1450

765 GREECE : 1873 5 Soldi (x2) canc. RETTIMO + GREECE 20l canc. 2 on cover from RETTIMO to PIREO (GREECE).  
Rare. Ex. JERGER. FERCHENBAUER Certificate (2004). Vvf. ................................................................................................................ 1000

766 GREECE : 1879 GREECE 20l POSTAGE DUE on cover from MALTA + “p. S.S. CASTOR” to SYRA (GREECE). Scarce. Vf. ................ 200
767 IONIAN ISLANDS : 1853 GREAT BRITAIN 1 Shilling (corners cut) on envelope to CORFU (IONIAN ISLANDS). Vvf. ...................... 80
768 IONIAN ISLANDS : 1858 Boxed Tax marking 6 1/4 + CORFU on entire letter from CORFU via TRIESTE to ENGLAND. Vf. (see web) .. 100

762
3500 €

763
800 €

765
1000 €

764
1450 €

766
200 €

767
80 €

GREECE - NAPOLEONIC PERIOD
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769 IONIAN ISLANDS : 1859 Scroll Sta MAURA in blue on cover with full text to VENEZIA (ITALY). Vvf. ............................................ 60
770 IONIAN ISLANDS : 1859 1 penny blue (n° 1) with 4 nice margins Pen cancel on entire letter with full text  

from CEPHALONIA to CORFU. Rare in this quality. SIMMERMACHER Certificate (2011). Superb. ................................................. 1800
771 IONIAN ISLANDS : 1860 GREAT BRITAIN 4d (x3) one stamp with crease canc. WC/3 + AUS ENGLAND PER AACHEN FRANCO 

on cover to CEPHALONIA redirected to GREAT BRITAIN. Scarce. Vf. ................................................................................................ 300
772 IONIAN ISLANDS - MILITARY CONCESSION Rate : 1860 GREAT BRITAIN 1d canc. 30 + “COMMANDING  

The 214 Regiment CORFU” on military envelope to ENGLAND. Very Rare use of BRITISH Stamp at CORFU. Vf. ........................ 500
773 IONIAN ISLANDS : 1862 FRANCE 20c + 80c with nice margins on entire letter from PARIS to CORFOU. Verso,  

15 Tax marking + TRIESTE + CORFU. Rare. Superb. .............................................................................................................................. 400
774 IONIAN ISLANDS : 1878 AUSTRIA P. /Stat 2k + 5k canc. Austrian cds CORFU + COL VAP. DA / TRIESTE to  

CONSTANTINOPEL with arrival cds. Scarce. Vf. .................................................................................................................................... 150
775 GUATEMALA : 1879 4r lilac “Star” cancel + CORREOS GUATEMALA + Rare entry mark OUTREMER V.ANGL. PARIS in blue  

on envelope to FRANCE. Rare. MOORHOUSE Certificate (2010). Superb. ........................................................................................ 1800

772
500 €

770
1800 €

769
60 €

771
300 €

773
400 €

775
1800 €

774
150 €

CORFU - MILITARY CONCESSION Rate

“SANTA MAURA”

“CORFU”
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776 HAITI : 1872 FRANCE 10c (n° 28) x2 + 80c (n° 32) canc. ANCHOR + HAITI PAQ FR D N° 1 on cover from CAP HAITIEN  
to FRANCE. Rare. Vf. ................................................................................................................................................................................ 600

777 HAITI : 1881 3c + 7c with 4 nice margins canc. PORT-AU-PRINCE HAITI on cover to FRANCE. Scarce. Vvf. ................................... 350

778 HONG-KONG : 1870 LISBOA + GIBRALTAR + PAID / POSTAGE ACCOUNTED FOR BY / PORTUGAL TO G.P.O LONDON  
on envelope to HONG-KONG. Verso, SINGAPORE to HONG-KONG MARINE SORTER. Scarce. Vf. ................................................ 650

779 AMOY : 1848 Entire letter datelined AMOY 2 march 1848 to CHIN CHOW Bay. Rare. Vf. (see web) ............................................ 150
780 AMOY : 1873 8c canc. Blue cachet PETERSEN / AMOY + B62 on arrival on cover to HONG-KONG. Rare. Vvf. ............................. 500
781 AMOY : 1875 8c canc. B62 + AMOY (verso) + SAN FRANCISCO PAID ALL on envelope to NEW YORK (USA). Vf. ........................ 250
782 AMOY : 1879 5c on 18c canc. Killer A1 + AMOY on U.P.U. card to ENGLAND. Rare. Vf. .................................................................. 1600

776
600 €

777
350 €

781
250 € 780

500 €

782
1600 €

Verso

“AMOY”



• 107 •

783 AMOY - Killer D27 : 1882 HONG KONG 10c (x2) canc. D27 + AMOY on envelope (faults) to NEW YORK (USA). Very scarce. Vf. .. 2000

784 CUSTOMS AMOY to NORWAY : 1896 10c (x3) canc. AMOY + verso CUSTOMS AMOY on REGISTERED envelope  
to ARENDAL (NORWAY). Chinese postage was paid in Cash. Rare combination to a scarce destination. Vvf. ........................... 1500

785 CUSTOMS AMOY : 1889 20c on 30c (x2) canc. AMOY + verso CUSTOMS AMOY in Red on REGISTERED envelope  
to GERMANY. Chinese postage was paid in Cash. Rare combination. Superb. ................................................................................ 1000

CUSTOMS AMOY to NORWAY
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786 AMOY : 1888 2c (x5) canc. AMOY on envelope to ENGLAND. Superb. ............................................................................................. 250
787 AMOY : 1886 10c deep green canc. AMOY on envelope to KALLUNDBORG (DENMARK). Vf. ...................................................... 200
788 AMOY : 1889 2c (crease) canc. AMOY on envelope to DAKOTA (USA). Verso, P.POLLETTI / CUSTOM HOUSE / AMOY CHINA. Vf. .... 200
789 AMOY : 1894 Postal Stationery 3c canc. AMOY to ITALY. Vvf. ........................................................................................................... 120
790 TAIWAN - FORMOSA via AMOY : 1896 Postal Stationery 4c datelined “TAINAIFU FORMOSA” canc. AMOY  

to ENGLAND. Rare. Vvf. .......................................................................................................................................................................... 500
791 AMOY : 1899 20c on 30c canc. AMOY + GERMAN REGISTERED Label SHANGHAI EINGESCHREIBEN on envelope  

to SHANTUNG, TSINGTAU KIAUTSCHOU. Verso, Dollar shop SHANGHAI + TSINGTAU CHINA. Vvf. ............................................ 500
792 AMOY : 1899 5c (x5) canc. AMOY on REGISTERED envelope to HONG-KONG. Vvf. ........................................................................ 400

Verso

792
400 €

786
250 €

790
500 €

789
120 €

787
200 €

788
200 €

791
500 €

“TAINAIFU”

FORMOSA via AMOY
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793 AMOY : 1902 Pair 5c yellow canc. AMOY on envelope to USA. Superb. ........................................................................................... 150
794 AMOY : 1903 1c canc. AMOY on commercial card to FOOCHOW. Unusual and Rare advertising usage. Vf. ............................... 200
795 AMOY : 1912 2c (x2) + verso 1c (x2) + 4c + 10c canc. AMOY on REGISTERED envelope to COPENHAGEN (DENMARK). Scarce. Vvf. . 500
796 CANTON : 1894 HONG-KONG P./Stat. 1c canc. CANTON to HONG-KONG. Superb. ......................................................................... 70
797 CHEFOO : 1907 1c + 2c + 5c + 12c canc. CHEFOO BRITISH P.O. on REGISTERED envelope to DENMARK. Vvf. .............................. 400
798 FOOCHOWFOO : 1867 HONG-KONG 6c + 48c canc. B62 + FOOCHOWFOO (verso) on cover to USA. 48 Cent used  

at FOOCHOWFOO is very Rare. Vvf. ...................................................................................................................................................... 800

797
400 €

794
200 €

795
500 €

793
150 €

796
70 €

798
800 €

Verso

“CHEFOO”

“FOOCHOWFOO”
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799 FOOCHOWFOO :  1876 30c canc . Killer F1 on envelope (small par t missing on revers) to ENGL AND.  
Verso, HONG-KONG + BEDFORD arrival cds. Scarce. Vf. ..................................................................................................................... 1500

800 FOOCHOWFOO : 1893 POSTAL STATIONERY 1c canc. FOOCHOWFOO to SHANGHAI. Vvf. ............................................................ 150
801 FOOCHOWFOO to RUSSIA : 1898 P./Stationery 4c canc. FOOCHOWFOO to ST PETERSBURG (RUSSIA). Vf. ................................. 200
802 FOOCHOW : 1901 10c (x3) canc. FOOCHOW on REGISTERED envelope to LONDON. Vvf. .............................................................. 350
803 FOOCHOW : 1910 4c canc. FOOCHOW on envelope VIA SIBERIA to ENGLAND. Vvf. ...................................................................... 100
804 HANKOW to RUSSIA : 1883 5c (x2) canc. HANKOW on envelope to MOSCOW (RUSSIA). Vvf. ...................................................... 450

F1
FOOCHOWFOO

803
100 €

801
200 €

800
150 €

804
450 €

802
350 €

Verso
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805 HANKOW : 1886 5c (x2) canc. HANKOW (Rare type B) on envelope to COPENHAGUEN (DENMARK). Superb. ........................... 350
806 HANKOW : 1892 2c (x2) + 5c (x2) canc. HANKOW on REGISTERED envelope to ENGLAND. Scarce rate. Vf. ................................ 350

807 HANKOW : 1895 10c (x3) canc. HANKOW on reverse of REGISTERED letter to USA. Vf. (see web) ............................................... 250
808 HANKOW : 1901 2c (x7) canc. HANKOW on REGISTERED card to PARIS (FRANCE). Scarce. Vvf. .................................................... 300
809 HANKOW : 1905 30c canc. HANKOW on REGISTERED envelope to AUSTRIA. Vvf. .......................................................................... 200

810 HANKOW : 1920 10c overprint CHINA (x2) canc. BRITISH POST OFFICE HANKOW on REGISTERED envelope  
to SWITZERLAND. Superb. ...................................................................................................................................................................... 200

811 LIU-KUNG-TAU : 1908/09 2 cards to or from LIU-KUNG-TAU. Nice pair. Vvf. .................................................................................... 100

806
350 €

805
350 €

809
200 €

810
200 €

811
100 €

808
300 €

HANKOW

HANKOW
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812 LIU-KUNG-TAU : 1912 4c canc. LIU-KUNG-TAU on envelope with full text (NAVAL SIGNAL 5 pages) to UK. Vvf. ....................... 120
813 LIU-KUNG-TAU : 1918 10c overprint CHINA canc. LIU-KUNG-TAU + CENSOR Label on envelope to USA. Vf. .............................. 150
814 LIU-KUNG-TAU : 1920 4c canc. LIU-KUNG-TAU on envelope to ENGLAND. Vvf. .............................................................................. 100
815 SHANGHAI : 1904 HONG-KONG ONE DOLLAR (x2) canc. SHANGHAI + CHINA 20c + 2 DOLLARS canc. on front of PARCEL  

+ large flap with Wax Seal + Red ZOLL Label. Rare. Vf. ...................................................................................................................... 500
816 SWATOW : 1891 10c canc. SWATOW on envelope to SHANGHAI (CHINA). Vvf. .............................................................................. 200
817 SWATOW : 1893 10c + 20c on 10c canc. SWATOW on REGISTERED envelope to GERMANY. Rare. Vvf. ....................................... 450
818 SWATOW to AUSTRIAN SHIP in SWEDEN : 1903 P./Stat. 4c canc. SWATOW to “S.S KAISERIN MARIA THERESIA”,  

STOCKHOLM (SWEDEN). Scarce. Vf. ...................................................................................................................................................... 250

Verso

813
150 €

812
120 €

814
100 €

816
200 €

817
450 €

815
500 €

818
250 €

SWATOW

SWATOW
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819 TIENTSIN : 1922 2c + 8c + 10c on REGISTERED envelope from TIENTSIN to USA. Vf. ....................................................................... 200
820 WEI HAI WEI - JAPANESE OCCUPATION : Red japanese military cachet on cover from NAGANO to LIU KUNG TAU. Scarce. Vvf. .... 200
821 WEI HAI WEI : Provisional stamp on letter (text only) datelined “CHINA SQUADRON at WEI-HAI-WEI”. Vvf. ............................ 250
822 WEI HAI WEI : 1900 CHINA P./Stat. 1c + 1c + 2c canc. WEIHAIWEI + French P.O. 5c (x2) canc. SHANGHAI to USA. Rare. Superb. .. 500
823 WEI HAI WEI : 1900 CHINA 10c canc. WEIHAIWEI + 20c canc. R + French P.O. 25c + 50c canc. SHANGHAI CHINE  

on REGISTERED envelope to POLA (AUSTRIA). Rare. Vf. .................................................................................................................... 750
824 WEI HAI WEI : 1900 USA P./Stat. 2c to Naval officer at WEI-HAI-WEI with arrival cachet. Vvf. ...................................................... 150

822
500 €

823
750 €

820
200 €

819
200 €

821
250 €

824
150 €
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825 GERMAN CHINA to WEI HAI WEI : 1900 Pair 10pf canc. TIENTSIN + T Tax marking (applied at WEI-HAI-WEI ?) on  
envelope to WEI-HAI-WEI redirected to HONG-KONG. Scarce. Vf. ................................................................................................... 500

826 WEIHAIWEI : 1901 AUSTRIA POSTAL STATIONERY datelined SHANHAIKUAN / S.M. SCHIFF KAISERIN ELISABETH  
+ CHINA 1c + 1/2c (x2) + 2c canc. WEIHAIWEI + CHINA French P.O. 10c canc. SHANGHAI to GRAZ (AUSTRIA). Scarce. Vvf. ..... 750

827 WEIHAIWEI : 1903 CHINA 4c canc. LIU KUNG TAU + CHINA French P.O. 10c canc. CHEFOO POSTE FRANÇAISE on card  
datelined WEI HAI WEI to ENGLAND. Scarce. Vvf. ............................................................................................................................... 450

828 INDIA - CHANDERNAGORE : 1825 CALCUTTA GENERAL POST OFFICE + Tax marking “ADD / 1/2” on entire letter  
with full text datelined CHANDERNAGORE to SCOTLAND. Rare. Vvf. ............................................................................................. 400

829 INDIA to CANADA : 1838 NEW YORK red + QUEENSTON + Tax marking on entire letter datelined “CALCUTTA 22 December 1838”  
to CANADA. Verso, red cachet FORWARDED BY GOODHUE & Co / NEW-YORK. Extremely Rare destination. Vf. ..................... 300

828
400 €

825
500 €

831
400 €

829
300 €

827
450 € 

826
750 €

Verso

TIENTSIN to WEI-HAI-WEI

INDIA to CANADA

“ 1862 KARIKAL”

“1825 CHANDERNAGORE”
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830 INDIA - AKYAB : 1859 2a with 4 large margins canc. B/5 on cover from AKYAB to RANGOON. Verso,  
AKYAB SHIPLETTER / PAID. Superb Quality. ......................................................................................................................................... 750

831 INDIA - FRENCH SETTLEMENTS : 1862 Very Rare cachet BUREAU DE KARIKAL + Boxed PD (PAID in CASH) on  
cover from KARIKAL to PARIS (FRANCE). Superb. (photo p114) ........................................................................................................ 400

832 INDIA : 1863 Extremely Rare exchange marking F. /38 on cover from CALCUTTA to ISERLOHN (PRUSSIA).  
Probably unique. Superb. ....................................................................................................................................................................... 1000

833 USA to INDIA - PRE-U.P.U mails : 1865 USA 3c spectacular bloc of 10 + 1 copy PEN cancel on reverse of envelope  
to INDIA. Probably Unique combination from US to INDIA. Vf. ........................................................................................................ 500

834 BURMA to CHINA : 1865 INDIA 4a canc. 156 + RANGOON on cover to DANISH CONSUL at SHANGHAI. Superb. ...................... 200
835 INDIA : 1/2a Block of 12 canc. on reverse of envelope from HYDERABAD to ANNAN (SCOTLAND) redirected  

to EDINBURGH with GB 1d red. Nice combination. BPB Certificate (2001). Vf. ................................................................................ 400
836 INDIA : 1855 1 ANNA (x2), fault on entire letter with text from PENANG to France. Verso, ALEXANDRIA + PENANG. Vf. ...... 1000

836
1000 €

830
750 €

832
1000 €

834
200 €

835
400 €

833
500 €

“AKYAB”

“PENANG”
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837 INDIA : 1871 1/2a + 8a (x4) canc. M16 + TELLICHERY + HOLAPORE on envelope to BORDEAUX (FRANCE) redirected  
with French stamps 15c (x2) + 30c to PARIS. Extremely Rare combination INDIA / FRANCE. ROUMET Certificate. Vvf. ............ 2000

838 LOMBARDY VENETIA to MALTA : 1856 45c (x2) canc. VENEZIA + P.P. red on cover to MALTA. Verso,  
NIZZA MARITTA + MALTA. Rare. Superb. ............................................................................................................................................. 4500

839 LOMBARDY VENETIA to IONIAN ISLANDS : 1858 10 SOLDI (x2) canc. VENEZIA + Tax “15” kreuzer deleted and changed  
with “30” kreuzer on cover to CEPHALONIA with arrival cachet. Scarce. Vvf. ................................................................................ 1000

840 LOMBARDY VENETIA / SWITZERLAND : 1864 LOMBARDY VENETIA 10s + 15s canc. UDINE + FRANCA on entire letter to 
LOCARNO (SWITZERLAND) redirected to MILANO with SWITZERLAND 10c canc. LOCARNO. Rare combination. Superb. ...... 1800

839
1000 €

840
1800 €
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841 LOMBARDY-VENETIA : 1864 FRANCE POSTAGE DUE 15c with 4 nice margins canc. MARSEILLE on entire letter  
from MILANO. Vvf. (see web) ................................................................................................................................................................. 150

842 NEAPOLITAN PROVINCES - QUADRICOLOR to GREECE : 1862 1g (x2) + 2g + 5g + 10g canc. NAPOLI PORTO  
on cover to SALONIQUE (GREECE). Verso, French P.O. SALONIQUE TURQUIE + LES DARDANELLES TURQUIE.  
DIENA Certificate (1991). Exhibition Item of superb quality. ............................................................................................................. 7500

843 PAPAL STATES : 1853 3b + pair 8b + 8b canc. ROMA + VIA DI SARZANA on cover via LE HAVRE to USA. Verso,  
red cds BUREAU MARITIME LE HAVRE. Scarce. Vvf. ............................................................................................................................ 250

844 PAPAL STATES : 1855 2 pairs of 8b with “INTERSPAZIO” + 6b canc. ROMA + BOSTON Br Pk/5 on cover to NEW ORLEANS (USA). Vvf. 500

845 PAPAL STATES : 1854 50B with 4 large margins + 2b + 8b Strip of 3 canc. ROMA on envelope to NEW ORLEANS (USA). Vvf. . 1200

842
7500 €

844
500 €

843
250 €
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846 PAPAL STATES / GREAT BRITAIN : 1856 GREAT BRITAIN 1d Strip of 4 + INSUFFICIENTLY STAMPED + 52 Tax marking  
on cover to PERUGIA (STATES of the CHURCH) redirected to LIVORNO with PAPAL STATES 8b. Rare combination. Vvf. ......... 1400

847 CHILE via PANAMA to ROMA : 1868 PANAMA PAQ. FR. A + PANAMA / TRANSIT on entire letter datelined  
SANTIAGO DEL CHILE to ROMA. Scarce. Vvf. ....................................................................................................................................... 200

848 SARDINIA - PRINTED MATTER to AUSTRIA : 1861 5c with 4 nice margins canc. TORINO on complete PRINTED MATTER  
to VIENNA (AUSTRIA). Scarce. Vvf. ........................................................................................................................................................ 250

849 SARDINIA - 65c rate (by error) to AUSTRIA : 1863 10c + 20c + 40c canc. TORINO on cover to VIENNE (FRANCE).  
Simple rate of 65c to destination of VIENNA (AUSTRIA) by mistake instead of VIENNE FRANCE. Scarce. Vf. ............................. 300

850 SARDINIA - 65c rate to AUSTRIA : 1863 5c + 10c (x2) + 40c canc. NAPOLI on cover to VIENNE (AUSTRIA).  
40c with 4 large margins, the 3 other stamps just touched. Scarce. Vf. ........................................................................................... 300

851 SARDINIA - 65c rate to AUSTRIA : 1863 5c (x2) + 15c + 40c canc. MILANO on cover to VIENNE (AUSTRIA).  
40c just touched at right, the 3 other stamps with 4 large margins. Scarce. Vf. ............................................................................. 500

846
1400 €

847
200 €

848
250 €

849
300 €

850
300 €

851
500 €

SANTIAGO 
DEL CHILE
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852 TUSCANY : 1857 LIVORNO VIA DI MARE /C in red + DIRITTO TOSCANI £ “0,35” on entire letter from GENOVA to MARSEILLE 
(FRANCE) taxed with very Rare Yellow TAX Label. Exceptional precursor of POSTAGE DUES. Exhibition Item. Vvf. ................. 1000

853 TUSCANY : 1858 2Cr + Pair 9Cr canc. FIRENZE on envelope to NEW YORK (USA). Nice quality. Vvf. ............................................ 600
854 TUSCANY : 1855 4Cr + 2 Pairs of 6Cr on entire letter from LEGHORN to PHILADELPHIA (USA). Vf. ............................................. 500

855 TUSCANY - 4 color franking to UNITED STATES : 1857 1Cr + 4Cr + 6Cr + 9Cr Strip of 3 on envelope  
(reverse small part missing) from LIVORNO to STATESBURG, South CAROLINA (USA). Double rate of 38 Crazies.  
Small faults. Very Rare. DIENA Certificate (1979) x2. Vf. ..................................................................................................................... 1500

856 TUSCANY to ALEXANDRIE (EGYPT) - Triple rate : 1859 Pair of 6 Cr + 9 Cr (x3) canc. LIVORNO on cover with  
full text to ALEXANDRIA (EGYPT). Verso, French cds ALEXANDRIE EGYPTE. Rare triple rate of 39 Crazie to EGYPT. Vvf. ....... 800

857 1807 FIRENZE 41 on DISINFECTED entire letter from CONSTANTINOPLE to FIRENZE. Verso, FIRENZE 42 + LIVORNO 43. Vvf. (see web) ... 60

853
600 €

854
500 €

856
800 €

855
1500 €
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858 1816 NETTO DI FUORA E SPORCO DI DENTRO on reverse of entire letter from CONSTANTINOPLE to FIRENZE. Vvf. ................ 80
859 1819 Disinfected cachet SIGILUM SANITATIS on entire letter from CONSTANTINOPLE to VENEZIA. Vvf. ................................... 100
860 1860 2 entire letters from LIVORNO with 9 French Tax marking to CONSTANTINOPLE (TURKEY). Vvf. (see web) ..................... 50
861 1864 3 Tax Marking + Let.arrt.per mare on entire datelined “MESSINA 7 may 1864” to TRIESTE. Vvf. ....................................... 250
862 ITALY : 1872 SWITZERLAND 10c (x2) + ITALY 10c canc. 9 + FRANCOBOLLO / INSUFFICIENTE on cover to CLUSONE  

taxed with 10c POSTAGE DUE (x2). Vf. .................................................................................................................................................. 500
863 “70c PRE-U.P.U rate to AUSTRALIA” : 1873 10c + 20c (x3) on cover from ROMA to SYDNEY (AUSTRALIA). Verso,  

BRINDISI + SYDNEY. Vvf. ......................................................................................................................................................................... 300
864 SA N M A R I N O to  M AC AU :  18 92 P. / St a t .  10 c  c anc .  REPU BL I C A D I  S .  M A RI N O + BO LO GN A to  

“Major de L’ARMEE” at MACAU (CHINA). Verso, SINGAPORE TO HONG-KONG. Very Rare destination. Vvf. ............................ 400
865 LIBYA - PRECURSOR : 1874 MALTA + Tax markin on DISINFECTED entire letter with text datelined BENGAZI  

to MALTA. Rare. Superb. ......................................................................................................................................................................... 250
866 TUNISIA : ESTERO 5c (Sassone n° 3) Strip of 4 canc. 235 + TUNISI POSTE ITALIANE + COI POSTALI ITALIANI  

on envelope to LIVORNO. SASSONE = 5625 €. Vf. ................................................................................................................................ 400

858
80 €

861
250 €

866
400 €

863
300 €

859
100 €

865
250 €

864
400 €

862
500 €

“SAN MARINO to MACAU”

1874 BENGAZI
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867 JAPAN : 1877 10s ultramarine cork cancel + YOKOHAMA PAID ALL + SAN FRANCISCO on envelope to ENGLAND.  
P.F. Certificate (2016). Superb. ................................................................................................................................................................ 750

868 JAPAN - NAGASAKI : 1888 FRANCE 5c + 10c canc. CORR. D’ARMEES SHANG-HAI on enveloppe (special reduced  
military rate at 15c) with full text of 6 pages datelined NAGASAKI to FRANCE. Signed CALVES. Superb. .................................. 250

869 JAPAN : 1895 Envelope from LORIENT (FRANCE) to PHU-LANG-THUONG (Tonkin) redirected to YOKOHAMA (JAPAN).  
Verso, JAPAN 4s (x2) + 1s (x2) canc. boxed japanese cachet. Scarce. Vf. ........................................................................................... 200

870 JAPAN / HAWAII : 1907 JAPAN P./Stat. 4s canc. HONNOLULU HAWAII RECEIVED + TOKYO to HONNOLULU. Vvf. (see web) ... 50
871 JAPAN : 1902 2s + 8s + 20s on REGISTERED envelope to FRANCE. Vvf. (see web) ............................................................................ 100
872 LAGOS : 1873 Straight line REGISTERED + LAGOS on envelope to GREAT BRITAIN. Ex. PORTES & W.C. HINDE. Vvf. ................. 500
873 LAGOS : 1875 4d + 6d canc. LAGOS + Straight line REGISTERED LETTER (verso) + REGISTERED LIVERPOOL on  

envelope to GREAT BRITAIN. Rare. Ex. DANSON. Superb. .................................................................................................................. 1000
874 LAGOS : 1882 1d (x4) + 2d + Straight line REGISTERED LETTER in Red + LAGOS on envelope to ROMA (ITALY). Scarce. Vvf. ... 1400
875 LUXEMBOURG to TURKEY : 1896 P. /Stationery 10c canc. WASSERBILLIG to CONSTANTINOPEL . Recto,  

CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST. Rare destination. Superb. (see web) ...................................................................................... 80
876 MALTA : 1758 MARSEILLE + DE MALTHE on entire letter with full text from MALTA to PARIS. RARITY of Superb quality. ...... 1000

868
250 €

867
750 €

869
200 €

872
500 €

874
1400 €

873
1000 €

876
1000 €
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877 MALAYA : 1844 OUTRE-MER NANTES on entire letter with text datelined PULO PINANG to FRANCE. Vvf. (see web) ............. 100
878 MAURITIUS : 1831 Rare entry mark GRANDE BRETAGNE / PAR ST MALO + 6 + 39 Tax marking on entire letter  

with text datelined “ILE MAURICE” pour NANTES. Very unusual routing. Superb. ........................................................................ 250
879 MADAGASCAR via MAURITIUS : 1853 SHIP LETTER in red + MAURITIUS (verso) on envelope with full text  

datelined ANTANANARIVO (MADAGASCAR). Rare early mail from MADAGASCAR. Superb. ...................................................... 500
880 MADAGASCAR via MAURITIUS : 1869 MAURITIUS 4d + 1 SHILING canc. B53 + 9d Red Tax marking on entire letter  

datelined “ANTANANARIVO” to ENGLAND. Rare. Signed ROUMET. Vvf. ........................................................................................ 1400
881 GIBRALTAR to MEXICO : 1827 Superb pair of covers from GIBRALTAR to VERA-CRUZ (MEXICO) with Red Tax marking 3  

and 6. Vvf. (see web) ............................................................................................................................................................................... 250
882 MEXICO : 1862 4r + MEXIQUE 1 + 8 Tax marking + MEXIQUE FLORIDE (verso) on entire letter datelined MEXICO  

to FRANCE. Vvf. ........................................................................................................................................................................................ 800
883 MEXICO - French Packet : 1863 FRANCE 20c (n° 14) canc. ANCHOR in blue + french consular cds MEXIQUE  

+ 6 Tax marking + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT in blue (applied at MEXICO - very scarce) on envelope (fault)  
with full text to FRANCE. Extremely Rare combination. Vf. ............................................................................................................... 500

884 MEXICO : 1863 GUADALAJARA 2r on cover to GUANAJUATA. Vf. .................................................................................................... 100
885 MEXICO to BREMEN : 1863 French consular cds MEXIQUE 1 + Exchange marking F./41 erased and modified F./39 (scarce)  

on entire letter with text from VERA-CRUZ to BREMEN. Rare. Vvf. .................................................................................................. 350

878
250 €

879
500 €

880
1400 €

882
800 €

884
100 €

885
350 €

883
500 €

“1831 MAURITIUS”

“ANTANANARIVO (MADAGASCAR)”

“1869 ANTANANARIVO”
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886 MEXICO : 1864 2r grey Strip of 3 + french consular MEXIQUE 1 datestamp + “16” Tax marking on envelope  
to FRANCE. Scarce. RPS Certificate (2001). Vvf. .................................................................................................................................... 850

887 MEXICO - French packet FLORIDE : 1865 Extremely scarce cachet MEXIQUE FLORIDE + 32 Tax marking (quadruple rate)  
on entire letter with full text from MEXICO to FRANCE. Exhibition Item. Superb. ........................................................................ 350

888 MEXICO : 1866 FRANCE 80c (x3) canc. ANCHOR + MEXIQUE 1 on cover to CADIZ (SPAIN). Vf. ..................................................... 250
889 MEXICO : 1873 GB 4d canc. C63 + TAMPICO + MEXICO 25c canc. TAMPICO on entire letter to MEXICO. Vvf. ............................ 1200
890 MEXICO : 1874 Boxed UNPAID + NEW YORK BR. TRANSIT + Per RHEIN - PRUSSIAN CLOSED MAIL on cover  

with text from PARRAL (MEXICO) to BREMEN (GERMANY). Verso, VERVIERS.B / COELN. Scarce. Vf. .......................................... 100
891 MEXICO : 1874 FRANCE 30c pair+ 80c Strip of 3 canc. ANCHOR + MEXIQUE 1 + MEXICO 10c + 25c canc. MEXICO  

on cover to SPAIN. Very Rare MIXED FRANKING (triple rate). J.F. BRUN Certificate (2020). Superb. ............................................ 3500
892 MEXICO : 1877 FRANCE Pair 40c canc. MEXIQUE 1 + MEXIQUE 10c canc. VERA-CRUZ on entire letter with full text  

to HABANA (CUBA). Rare. Superb. ........................................................................................................................................................ 2800
893 MEXICO : 1878 25c canc. Boxed FRANCO TESIUTLAN + VERA-CRUZ PAQ. FR. B N° 4 on cover to FRANCE. Vf. ............................ 100

887
350 €

886
850 €

889
1200 €

892
2800 €

890
100 €

891
3500 €

888
250 €

893
100 €

“MEXIQUE FLORIDE”

“1874 PARRAL”
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894 NETHERLANDS to MEXICO : 1860 MAASTRICHT / FRANCO + PD on cover to VERA-CRUZ (MEXICO). Vvf. .................................. 250
895 NETHERLANDS : 1877 P./Stat. 2 1/2c + 1/2c + 1c (x2) sent from AMSTERDAM to GERMANY. Light crease. Vvf. .......................... 100
896 NETH. INDIES - FRENCH OCCUPATION (1808-1811) : Extremely scarce french cachet SAMARANG 10 ST. in red  

(See JAMET catalogue page 286) on entire letter with text (very small part missing) datelined “SAMARANG”  
to BATAVIA. When FRANCE conquered HOLLAND during the NAPOLEONIC Wars , they took control  
of DUCH COLONIAL POSSESSIONS in the EAST INDIES. GREAT RARITY (2 or 3 covers known). Vf. .............................................. 1850

897 NETH. INDIES : 1834 Red entry mark ANGLETERRE PAR CALAIS on entire letter with full text from BATAVIA  
to MARSEILLE (FRANCE). Scarce. Vvf. (see web) .................................................................................................................................. 120

898 NETH. INDIES via STRAITS SETTLEMENTS : 1845 Rare Forwarding agent cachet BEHN MEYER SINGAPORE on reverse  
of entire letter with full text from BATAVIA to ENGLAND. Vf. .......................................................................................................... 100

899 NETH. INDIES : 1846 LAND MAIL Label “f 2.16 koper” on cover from AMSTERDAM to SAMARANG. Scarce. Vvf. ..................... 850
900 NETH. INDIES : 1855 Lot 2 nice covers with ZEEBRIEF RIOUW and ZEEBRIEF PALEMBANG. Superb. (see web) ........................... 80
901 NETH. INDIES : 1859 SINGAPORE P.O. in red + PROBOLINGO FRANCO red on envelope “OVERLAND MAIL”  

to ENGLAND. NBVV Certificate (2000). Rare. Vvf. ............................................................................................................................... 200
902 NETH. INDIES via SINGAPORE to HONG-KONG : 1869 ANJER / FRANCO + PD red on envelope to HONG-KONG.  

Verso, SINGAPORE + HONG-KONG MARINE SORTER / SINGAPORE to HONG-KONG. Rare. Vvf. .................................................. 500

894
250 €

896
1850 €

895
100 €

898
100 €

902
500 €

901
200 €

899
850 €

FRENCH 
OCCUPATION

“1845 BATAVIA”
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903 NETH. INDIES : 1864 FIRST ISSUE 10c canc. FRANCO + DJOKJAKARTA on envelope (Front only). Vf. ........................................... 120
904 NETH. INDIES : 1867 FIRST ISSUE 10c canc. BANDONG + 10 Tax marking + ONTOEREIKEND on envelope to BATAVIA. Scarce. Vvf. . 500
905 NETH. INDIES : 1868 FIRST ISSUE 10c just touched at base canc. BATAVIA on local cover. Superb. ............................................... 250

906 NETH. INDIES : 1868 FIRST ISSUE 10c canc. POERWORDJO on cover (faults) to SAMARANG. Scarce. Vf. ..................................... 400
907 NETH. INDIES via MALTA & ALEXANDRIA to FRANCE : 1866 10c (n° 1) 3 large margins just touched at left canc.  

FRANCO + BATAVIA + Rare disinfected cachet PURIFIE AU LAZARET / MALTE + “20” Tax marking on entire  
to BORDEAUX (FRANCE). Verso, British cds ALEXANDRIA. NVPH Certificate (1997). Extremely Rare cover. Vf. ......................... 1400

903
120 €

905
250 €

904
500 €

906
400 €

907
1400 €

“POERWORDJO”

“UNDERPAID”
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908 1868 SAMARANG in red + Exchange marking F./27 + “26” Tax marking (double rate) to ANVERS (BELGIQUE). Rare. Superb. .... 250
909 NIGER COAST : 1896 P./Stat. 2d + 1/2d + 2d canc. WARRI in red (scarce) sent REGISTERED to ENGLAND. Vvf. ............................ 350

910 NIGER COAST : 1897 GB 1d (x2) + 10d canc. Boxed POSTE OFFICE BURUTU on REGISTERED envelope to LONDON. Scarce. Vvf. . 450
911 NIGER COAST - British PAQUEBOT : 1903 SOUTHERN NIGERIA P. /Stat 1d + NIGER COAST 2d + 6d (x2) canc.  

British Killer 620 + PLYMOUTH + PAQUEBOT to GERMANY. Scarce. Vvf. ......................................................................................... 250
912 NORWAY : 2Sk (Yvert n° 6) + 4Sk (Yvert n° 8) with perfect cancellation DRAMMEN on piece. Luxus. .......................................... 80

913 NORWAY to PORTUGAL : 1871 3Sk + Pair 8Sk canc. BERGEN on entire letter to LISBONNE (PORTUGAL). Vvf. .......................... 500
914 OIL RIVERS - PRECURSOR : 1876 “T” + “11” Tax marking on entire letter datelined “OPOBO” to FRANCE. GREAT RARITY. Vvf. . 800
915 PANAMA - French Military Mail : 1866 CORR. D’ARMEES LIG. A PAQ. FR. N° 2 + 3 Tax marking (military rate) on  

envelope with full text datelined “PANAMA” to FRANCE. Rare. Vvf. (see web) ............................................................................. 250

908
250 € 909

350 €

911
250 €

910
450 €

912
80 €

914
800 €

913
500 €

OIL RIVERS

“1876 OPOBO”

“WARRI”
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916 PANAMA : 1869 Rare french consular cachet COLON-ASPINWALL + FR/2F20c on entire letter (Crease) with  
full text from PANAMA to SCOTLAND. Rare. Vf. ................................................................................................................................. 350

917 PERU : 1841 GB ONE PENNY Black just touched left corner canc. red maltese cross on entire letter datelined  
“CALLAO” to LONDON. The EARLIEST known cover from PERU bearing an adhesive postage stamp.  
Rare and UNIQUE. B.P.A Certificate (1994). Vf. .................................................................................................................................... 3500

918 PERU : 1864 PAID-TO / PANAMA in red + STEAMSHIP + British cds ISLAY (verso) on entire letter with full text  
from AREQUIPA to NEW YORK (USA). Scarce. Vf. ................................................................................................................................ 150

919 PERU : 1865 1P brown canc. LIMA + GB/1f90c on cover (triple rate) to ITALY. MOORHOUSE Certificate (2010). Vf. ................... 350
920 PERU : 1870 1d unperf + 20c perf. cnc. LIMA + GB/1F90c on envelope to GENOVA (ITALY). Verso, CALLAO  

+ ITALIAN POSTAGE DUES 2 LIRE (x3) + 1 LIRE. Rare combination. Vvf. ........................................................................................... 750
921 PERU : 1870 GB 6d canc. Boxed LATE FEE + PERU 1d canc. British C38 + CALLAO + PANAMA on cover  

(missing part on reverse) to NEW YORK (USA). Unique combination. Vvf. ...................................................................................... 500

917
3500 €

916
350 €

918
150 €

919
350 €

920
750 €

921
500 €

ISLAY

The EARLIEST known cover from PERU 
bearing an adhesive postage stamp
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922 PERU : 1871 PERU 1d Strip of 4 with nice margins canc. LIMA + ITALIAN POSTAGE DUES 1L + 2L (x4) on cover  
from LIMA to GENOVA (ITALY). Some faults but extremely rare combination. Vf. ......................................................................... 850

923 PERU : 1871 PERU 1D (x2) canc. British Killer C38 + CALLAO (verso) + ITALY POSTAGE DUES 2L (x2) + 0,10 (x2)  
canc. GENOVA on entire letter from LIMA to GENOVA. Rare. Vvf. ................................................................................................... 400

924 PERU : 1871 PERU 1d canc. LIMA + ITALIAN POSTAGE DUES 10c + 50c (x2) + 60c (x2) on envelope (faults) to ITALY. Vf. (see web) ... 200
925 PERU : 1878 GB 1 Shilling + PERU 5c (x2) canc. cork cancels on envelope to USA. Scarce. Vvf. ...................................................... 600
926 PERU : 1870 ITALTY POSTAGE DUE 1 LIRE Bloc of 4 + 60c canc. ROMA on envelope from CALLAO (PERU) to ROMA.  

SASSONE = 15 000 €. DIENA Certificate (1989). Vvf. ............................................................................................................................. 450
927 PHILIPPINES : 1859 45 Tax marking on entire datelined “MANILA 9 nov 1859” to BOSTON (USA). Vvf. ...................................... 350
928 PHILIPPINES : 1869 HONG-KONG 2c + 30c canc. B62 + HONG-KONG (verso) Rare 2 1/2 Tax marking on envelope  

 to MANILA. Superb. ............................................................................................................................................................................... 450
929 PORT. GUINEA to CABO VERDE : 1886 GUINEE PORTUGAISE P./Stat. 20r to S. VICENTE. Verso, CORRERO DE S.VICENTE  

CABO VERDE. Vf. (see web) .................................................................................................................................................................... 50

923
400 €

925
600 €

922
850 € 927

350 €

928
450 €

926
450 €

“1 LIRE Bloc of 4”
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930 MACAO : 1889 80R (x2) canc. MACAO + Boxed REGISTADA on REGISTERED envelope to FRANCE. Small part missing  
on reverse. Verso, HONG-KONG + Arrival cds. Rare. Vvf. ................................................................................................................... 1200

931 ROMANIA : 1810 ? GALATZ /10.SEP. blue + “PRESSO LA LEGAZIONE BRITANNICA” + Austrian cds BUKAREST (verso)  
on entire letter from GALATZ via BUCAREST to CONSTANTINOPLE. Vvf. ........................................................................................ 80

932 ROMANIA : 1813 DISINFECTED cachet on entire letter datelined “BUCAREST 3 dec. 1813” to HERMANSTADT. Vvf. ................ 70
933 ROMANIA : 1821 BUKUREST IN DER WALACHEI (scarce) on DISINFECTED entire letter to HERMANSTADT. Verso,  

Disinfected cachet + Wax Seals. Rare. Vvf. ........................................................................................................................................... 500
934 ROMANIA : 1824 Disinfected cachet + Wax Seal on reverse of entire datelined “CRAIOVA 20 july 1824”. VF. ........................... 70
935 ROMANIA : 1839 BUKAREST + DISINFECTED WAX SEAL + NETTO DI FUERO cachet to PEST. Vf. (see web) ................................ 70
936 ROMANIA - GARNISON STATION IBRAILA : Rare military entire (no text) from “GARNISON STATION IBRAILA”. Verso,  

Austrian cachet GALLATZ in blue. Vvf. (see web) ................................................................................................................................ 80
937 ROMANIA : 1842 BUKUREST on entire letter to VIENNA. Verso, DISINFECTED cachet. Superb. .................................................... 60
938 ROMANIA : 1848 GALATZ / 7.SEP. on disfinfected (RASTEL) entire letter from GALATZ to VIENNA. Verso,  

Disinfected notation “Rn 74”. Scarce. Vvf. ........................................................................................................................................... 70
939 ROMANIA : 1848 GALATZ / 6.DEC. + T.A.4 in Red on disfinfected entire letter from GALATZ to GENOVA (ITALY). Vvf. .......... 70
940 ROMANIA : 1849 AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO IBRAILA in blue on entire letter to CONSTANTINOPLE. Superb. ............... 180
941 ROMANIA : JASSY / 14.nov. + 16 Tax marking on envelope to FRANCE. Verso, CZERNOVITZ. Vf. ................................................. 70
942 ROMANIA : 1853 IBRAILA / 6.PTT on entire to TRIESTE. Superb. ....................................................................................................... 60
943 ROMANIA : 1853 BUKAREST / 5.nov. + 32 Tax marking + T.A. on envelope to FRANCE. Verso superb Wax Seal. Vvf. ............... 60
944 ROMANIA - CRIMEAN WAR : 1856 AUSTRIA Pair 3kr + 9kr canc. K.K ÖST. F.P. KRAIOVA on entire letter to WIEN.  

Rare. GOLLER Certificate (2023). Superb. ............................................................................................................................................. 1000

937
60 €

931
80 €

932
70 €

934
70 €

930
1200 €

941
70 €

943
60 €

940
180 €

933
500 €944

1000 €

942
60 € 938

70 €
939
70 €

“KRAIOVA”

“BUCAREST”
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945 ROMANIA : 1854 Cyrilic cachet PLOESCI on entire letter. Very scarce. Signed HEIMBUCHLER BPP. Vf. ......................................... 200
946 ROMANIA : 1855 CONSTANTINOPEL on entire letter to GALATZ. Verso, GALATZ + BUKAREST. Vvf. .......................................... 60
947 ROMANIA : KEKETU blue cachet on entire (no text). Scarce. Vvf. ..................................................................................................... 50
948 ROMANIA : 80p red (Yvert 7A) canc. FRANCO JASSY + RECEPISSE on piece. Signed SCHELLER. Vvf. (see web) .......................... 50
949 ROMANIA : 3p yellow (Yvert 8) Strip of 4 mint (3 **, 1 *). Signed SCHELLER. Vf. (see web) ........................................................... 40
950 ROMANIA : 20p red (x2) canc. on piece of cover. Vvf. (see web) ....................................................................................................... 50
951 ROMANIA : 1860 ZIMNICEA blue cachet on entire letter with full text. Vf. (see web) ................................................................... 50
952 ROMANIA - JASSY RUSSIAN POST OFFICE : 1861 JASSY + Tax marking on entire letter to KISCHENEFF. Rare. Vvf. ................... 1000
953 ROMANIA : 1861 Rare entire letter with full text. Superb. (see web) ............................................................................................... 80
954 ROMANIA : FRANCO / ROMAN + ROMAN MOLDOVA + RECEPISSE on envelope to JASSY. Vvf. ................................................... 100
955 ROMANIA : 30b canc. FRANCO PIATRA and 20b canc. Boxed DUPA PLECARE. Both signed SCHELLER. Superb. (see web) ....... 60
956 ROMANIA - RUSSIAN P.O. GALATZ : 1862 Russian cds GALATZ on entire letter. Rare. Superb. ..................................................... 800
957 ROMANIA - RUSSIAN P.O. JASSY : 1862 entire letter with full text from JASSY to KISCHENEFF (now CHISINAU MOLDOVA). Vf. .... 300

954
100 €

947
50 €

945
200 €

946
60 €

957
300 €

952
1000 €

956
800 €

955 - 60 €

“PLOESCI”

JASSY to KISCHENEFFRUSSIAN P.O. GALATZ

RUSSIAN P.O. JASSY
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958 ROMANIA : 1862 JASSY on entire letter to VIENNA. Superb. ............................................................................................................. 40
959 ROMANIA : 1862 JASSY + 24 Tax marking erased + 32 Tax marking on entire letter to FRANCE. Vf. ........................................... 40
960 ROMANIA - Paquebot TAURUS to IBRAILA : 1863 FRANCE 10c + 40c canc. ANCHOR + extremely rare paquebot  

cachet TAURUS (light strike) on cover to BRAILA. Verso, IBRAILA VALACHIE. Unique. Vf. ............................................................ 1700
961 ROMANIA - French P.O. IBRAILA : 1866 IBRAILA VALACHIE (exceptionnal strike) + 6 French Tax marking  

on cover to CONSTANTINOPLE. Luxus. .................................................................................................................................................. 450
962 ROMANIA - AUSTRIAN P.O. : 1866 10s + Pair 15s canc. IBRAILA on entire letter to FRANCE. Vvf. ................................................ 300
963 ROMANIA - PLOJESTIE : 1867 Austrian cds PLOJESTIE + 15 Tax marking on entire letter to WIEN. Rare. Superb. ...................... 300
964 ROMANIA - AUSTRIAN POST OFFICES : 1851/67 Nice lot of 3 covers from IBRAILA, BUKAREST (x2). Vvf. (see web) ................. 100

958
40 €

959
40 €962

300 €

960
1700 €

963
300 €

961
450 €

Verso

Paquebot 
“TAURUS”
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965 ROMANIA : 1902 ROMANIA 5b canc. TULCEA + TURKEY 10p (x2) canc. EREGLI (MER NOIRE) on card datelined  
“BERIDERACHIA” to TULCEA. Very Rare MIXED franking. Signed PASCANU. Vvf. ......................................................................... 250

966 ROMANIA : 1873 PRINTED MATTER written in french language datelined “GALATZ MOLDAVIE 1 avril 1873”  
franked with FRANCE 4c grey Strip of 3 canc. CONSTANTINOPLE 15 avril 73. Very rare 12c Printed Matter rate. Vf. ................ 300

967 DDSG : 10k lilac (x2) canc. Boxed GIURGEVO + GALATZ on piece. Scarce. Vf. .................................................................................. 150
968 DDSG : 10k canc. Boxed BRAILA Porto paye on piece. Scarce. Vf. ..................................................................................................... 150
969 TULTSCHA - Austrian P.O. : 1878 10 Soldi canc. by very rare cachet TULTSCHA on cover to BRAILA. Very Rare post office. Vf. ... 500
970 ROMANIA : 1881 Bisect 5b green (Yvert n° 50) canc. BUCARESTI on local cover (Front only). Rare. Signed SCHELLER. Vvf. ..... 150
971 ROMANIA : Pair 50b (Yvert 69) mint (1 **, 1 *) + 50b (Yvert 69) overprint SPECIMEN mint *. Vvf. (see web) ............................. 60

965
250 €

970
150 €

967
150 €

968
150 €

966
300 €

969
500 €

GALATZ via CONSTANTINOPLE

“12c Printed Matter rate”

“TULTSCHA”
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972 ROMANIA : POSTAL STATIONERY 25b violet “MANDAT POSTE” from PIUATRA to BOTUSCHAN. Light crease. Vvf. ................. 80
973 ROMANIA : SUCZAWA + Tax marking on envelope to ROMAN. Verso, Austrian JASSY/21.nov + SERETH. Vvf. (see web) ......... 80
974 ROMANIA :  1900 P. / Stat . 10b canc . GAL ATI to Ship “S.M.S LOVELEY” at CONSTANTINOPLE. Rec to,  

Austrian cds CONSTANTINOPEL + German cds CONSTANTINOPEL. Vvf. (see web) ......................................................................... 60
975 RUSSIA : 1818 Boxed PRUSSE PAR GIVET + T.P. red + R.N° 5 on entire letter with full text from ST PETERSBURG  

to FRANCE. Superb quality. .................................................................................................................................................................... 70
976 RUSSIA : 1848 PORTO + 80 Tax marking on entire letter with text from ODESSA to AMSTERDAM (HOLLAND). Vvf. (see web) .. 50
977 RUSSIA to USA : 1863 FRANCO + AACHEN + BOSTON AM. PKT PAID on entire letter with text from ST PETERSBURG  

to BOSTON (USA). Vvf. ............................................................................................................................................................................ 70
978 RUSSIA : 1868 PORTO on entire letter with full text from BERDYCZEW SÜDRUSSLAND to VIERSEN (PRUSSIA). Vvf. ................ 60
979 RUSSIA : 1869 RUSSIA 1k + 5k + 10k on entire letter (crease) from ST PETERSBURG to LIVERPOOL redirected  

with GB 6d canc. 466 + LIVERPOOL to BOSTON (USA). Rare combination. Vvf. .............................................................................. 1000
980 RUSSIA : 1870 PORTO on entire letter with full text from RYLSHAM’S to MICHLDORF (AUSTRIA). Vf. (see web) ...................... 50
981 RUSSIA : 1899 2k + 4k (x2) Pen cancel on envelope from SIELCE p. SOSNOWICE to GERMANY. Vvf. (see web) .......................... 50
982 RUSSIAN LEVANT : 1875 RUSSIA 3k + 10k + RUSSIAN LEVANT 3k canc. CONSTANTINOPLE on envelope to FRANCE. Rare. Vf. .... 700

975
70 €

972
80 €

978
60 €

977
70 €

979
1000 €

982
700 €

“1818 ST PETERSBURG”

“ST PETERSBURG to BOSTON”
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985 SEYCHELLES : 1887 MAURITIUS 16c canc. B64 + SEYCHELLES on REGISTERED envelope to MAURITIUS. REGISTERED  
cover from SEYCHELLES are of GREAT RARITY. B.P.A Certificate (2013). Vf. .................................................................................... 2500

986 SEYCHELLES : 1905 36 CENTS on 45c (sg 27) canc. SEYCHEYLES A on REGISTERED cover to GERMANY. Rare stamp  
on cover (GIBBONS = 600 £). Vvf. ........................................................................................................................................................... 100

987 SIAM - THAILAND - PRE-U.P.U period : 1873 FRANCE 25c (x8) canc. T.P.O cachet EP2 + GARE DE COMPIEGNE  
on envelope to BANGKOK (SIAM). Some faults but Extremely Rare Double rate (2 FRANCS). Vf. ................................................ 500

988 SPAIN to NORWAY : 1870 Pair 200m + Boxed FRANQUEO INSUFFICIENTE + Boxed UNZUREICHEND FRANKIRT  
on envelope from CADIZ to CHRISTIANIA (NORWAY). Verso, SANDOSUND in Red. Rare destination. Vvf. ............................... 300

983 RUSSIAN LEVANT : 15 para + 20 para canc. ROPIT SMIRNA + “IMPRIME” on envelope to GERMANY.  
Rare PRINTED MATTER rate. Vvf. ........................................................................................................................................................... 80

984 SAMOA - DAVIS POST : 1897 Rare POSTAL STATIONERY 1d red (Michel = 1500 € ) + 1/2d canc. APIA via  
SAN FRANCISCO to NEW YORK (USA). Vvf. .......................................................................................................................................... 250

984
250 €

983
80 €

987
500 €

986
100 €

988
300 €

985
2500 € 

SMIRNA

SPAIN to NORWAY
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989 SPAIN : 1858 4c (x5) canc. 63 on entire letter from GIBARALTAR to CADIZ. COMEX Certificate. Vvf. .......................................... 300
990 SPAIN / GIBRALTAR combination : 1873 GB 2d blue canc. A26 + SPAIN 10c + GIBRALTAR on entire letter  

datelined “GIBRALTAR” to CADIZ. Scarce. COMEX Certificate (2021). Vvf. ..................................................................................... 1650

991 ST HELENA - BOER WAR PRISONERS : 1901 P./Stat. datelined “SAINTE HELENE” + CENSOR PRISONERS OF WAR  
+ DEADWOOD CAMP to FRANCE. Scarce. Vvf. .................................................................................................................................... 100

992 ST LUCIA : 1843 PACKET-LETTER on entire letter datelined “LA SOUFFRIERE STE LUCIE” to FRANCE. Verso,  
Superb ST LUCIA cachet. Vvf. ................................................................................................................................................................. 300

993 ST LUCIA : 1849 COLONIES ART 12 on entire letter datelined “SOUFFRIERE - STE LUCIE” to FRANCE. Vvf. ................................. 100

994 ST LUCIA (WEST INDIES) to FIJI (PACIFIC) : 1872 1 Sh. orange canc. A11 + “1/-” Tax marking on envelope  
(fault & 1 flap missing) to FIJI. Verso, NEW YORK F.D + Danish cds ST THOMAS + LEVUKA FIJI. Unique Exhibition item. Vf. .. 850

995 STRAITS SETTLEMENTS via ST HELENA : 1836 COLONIES PAR ST MARTIN ISLE DE RE on entire letter with  
full text datelined “SINGAPORE 27 aug. 1836”, Care of S. SOLOMON ST HELENA to NANTES (FRANCE).  
Verso, “ACHEMINEE de ST HELENE le 5 déc 1836 par votre dévoué S. SOLOMON”. Extremely scarce routing. Vvf. .................. 450

989
300 €

990
1650 €

993
100 €

992
300 €

991
100 €

995
450 €

994
850 €

GIBRALTAR

ST LUCIA to FIJI

“1839 SINGAPORE”

STRAITS SETTLEMENTS via ST HELENA to FRANCE



• 136 •

996 SWEDEN : 1897 P./Stat. TIO Ore + 5 Ore (x2) + 25 Ore canc. PKXP N° 10 to JASSY (ROMANIA) taxed on arrival  
with POSTAGE DUES 10B (x4) canc. JASSY. Rare exhibition Item. Superb. ....................................................................................... 500

997 SWITZERLAND to JAPAN : 1875 P. /Stat. 25c + 10c + 50c canc. BASEL via BRINDISI to YOKOHAMA (JAPAN).  
Verso, YOKOHAMA + HONG-KONG MARINE SORTER / SINGAPORE TO HONG-KONG. RENGGLI Certificate (2005). Vvf. ......... 500

998 TRINIDAD : 1853 Lithographed (1d) blue on yellowish (SG 13) with 4 large margins canc. 1 + Tax marking  
+ COLONIES ART.13 on entire letter to FRANCE. Signed TODD + BPA Certificate (1963). Rare and exceptionnal quality. ........ 3500

999 TRINIDAD : 1858 1d brown red with 4 nice margins + “41” Blue Tax marking on entire letter to MICHELSTADT (GERMANY). Vf. ... 650

998
3500 €

999
650 €
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1000 TRINIDAD via USA : 1870 USA 10c canc. N.YORK STEAMSHIP on entire datelined “TRINIDAD” to PHILADELPHIA.  
PF Certificate (2015). Vf. .......................................................................................................................................................................... 700

1001 TURKEY - LIBYA : Negative Intaglio Seal in blue MAHSUSA TRABLUS GARB AGANTI (TRIPOLI) on envelope  
to MALTA. Only known letter to date. GREAT RARITY. Ex. PEARLS OF ARABIA. DU VACHAT Certificate (2009). Superb. ....... 2000

1002 URUGUAY : 1863 60R Superb strip of 3 with nice margins canc. on cover from SALTO to BUENOS-AYRES (ARGENTINA).  
Signed DIENA. Vvf. .................................................................................................................................................................................. 300

1003 URUGUAY : 1861 FRANCE 80c with 4 margins canc. ANCHOR + URUGUAY on cover to FRANCE. Vf. ........................................... 170
1004 URUGUAY : 1872 FRANCE 20c (x2) + 80c canc. ANCHOR + MONTEVIDEO on entire letter to TORINO (ITALY). Vf. .................... 170
1005 URUGUAY : 1881 Pair 5c canc. numeral 2 in blue + Boxed TRANSITO INDEPENDENCIA + SOUHAMPTON SHIP LETTER  

on envelope to ENGLAND. Vf. ................................................................................................................................................................ 60

1001
2000 €

1000
700 €

1002
300 €

1003
170 €

1005
60 €

1004
170 €

LIBYA - TRIPOLI

TRINIDAD via USA
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1006 USA to ROMA (PAPAL STATES) : 1855 Pair 12c (just touched at bottom right) canc. CINCINNATI + AMERICA / PAID / LIVERPOOL 
red on entire letter with full text to ENGLAND redirected to ROMA. Verso, ROMA in red. Vvf. ................................................. 850

1007 USA to CHINA : 1862 30c canc. PAID + French entry mark ET.UNIS SERV. BR. A.C. + 16 Tax marking on envelope  
to SHANGHAI CHINE. Superb. ................................................................................................................................................................ 350

1008 VENEZUELA : 1865 FRANCE 80c (x3) canc. GC 1769 + LE HAVRE + VENEZUELA 1/2R Yellow on cover  
from LE HAVRE (FRANCE) to CARACAS. Very Rare mixed franking. Signed BRUN + BRUN Certificate (2024). Vf. ..................... 3800

1009 VENEZUELA : 1869 FRANCE 80c Strip of 7 + Strip of 3 canc. ANCHOR + PORTO-CABELLO + Extremely Rare Spanish  
Tax marking “40Rs” on cover (small part missing on reverse) to BARCELONA. Verso, LIGNE A PQ FR N° 3 + BARCELONA.  
Some faults but probably unique franking of 8 FRANCS (10 times the normal rate of 80c). Exhibition Item. Vf. ...................... 1400

1006
850 €

1007
350 €
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1010 VENEZUELA : 1869 FRANCE 20c (x4) canc. ANCHOR + LA GUAYRA on cover to MALAGA (SPAIN). Vvf. ...................................... 170
1011 VENEZUELA : 1872 FRANCE 10c (x2) + 80c canc. ANCHOR + LA GUAYRA on cover from CARACAS to FRANCE. Vf. .................. 170

1012 VENEZUELA : 1873 FRANCE Pair 30c canc. ANCHOR + LA GUAYRA on cover to VERA-CRUZ (MEXICO).  
Very light crease on one stamp. Rare 60c rate (inter Caribbean). Vf. ............................................................................................... 200

1013 VENEZUELA : 1874 1/2R + 12 Tax marking + LA GUAYRA on envelope from CARACAS to FRANCE. Vf. ...................................... 250

1014 VENEZUELA : 1875 FRANCE 25c Strip of 4 canc. ANCHOR + LA GUAYRA on envelope to CORSICA. Vvf. .................................... 170
1015 VENEZUELA : 1876 French consular cds LA GUAYRA + CORREOS LA GUAIRA + 14 Tax marking on entire letter  

with text to GENOVA taxed with ITALIAN POSTAGE DUES 1L + 40c. Vvf. ........................................................................................ 250

1011
170 €

1010
170 €

1012
200 €

1013
250 €

1014
170 €

1015
250 €
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1016 VENEZUELA : 1876 1D canc. CARACAS + “12” Tax marking on envelope to FRANCE. Vvf. ............................................................ 250
1017 VENEZUELA : 1877 FRANCE 1F canc. LA GUAYRA + VENEZUELA canc. CARACAS on cover (name erased)  

from CARACAS to FRANCE. Rare mixed franking. Signed BRUN. Vf. ................................................................................................ 500

1018 VENEZUELA : 1877 FRANCE 25c SAGE (x4) canc. LA GUAYRA on cover to CORSICA. Vf. ................................................................ 300
1019 VENEZUELA : 1878 FRANCE 40c canc. POTO-CABELO + VENEZUELA 1d red on entire letter from PORTO-CABELLO  

to CARACAS. Rare mixed franking. Signed CALVES + ROUMET Certificate (2020). Vvf. ................................................................ 2500

1020 VENEZUELA - LA GUAYRA to TENERIFFE : 1878 LA GUAYRA + Tax marking on envelope to TENERIFFE. Vvf. ............................ 150
1021 VENEZUELA : 1878 FRANCE 1F canc. LA GUAYRA on cover to PARIS. Vf. .......................................................................................... 200

1016
250 €1017

500 €

1018
300 €

1019
2500 €

1021
200 €

1020
150 €

LA GUAYRA to TENERIFFE
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1022 VENEZUELA : 1883 25c + PORTO-CABELLO PAQ FR D N° 3 on cover to FRANCE. Rare. Vvf. ........................................................... 450
1023 VIRGIN ISLANDS : 1869 4d + 1d (x2) + 6d canc. A13 on envelope to ENGLAND. Envelope with some faults  

but very rare stamps on cover. Vf. ......................................................................................................................................................... 800
1024 ZANZIBAR British P.O. : 1889 INDIA 1a (fault) + 4a canc. ZANZIBAR on TELEGRAM Registered envelope  

to REUNION. Verso, REUNION ST DENIS. Scarce. Vf. ............................................................................................................................ 300
1025 BAGAMOYO (GERMAN EAST AFRIC A) v ia Z ANZIBAR :  1889 INDIA Pos tal Stationer y 1a datel ined  

“BAGAMOYO” canc. ZANZIBAR + ADEN to GERMANY. Scarce. Vvf. ................................................................................................ 150
1026 ZANZIBAR - French P.O. : 1889 FRANCE 1F (scarce) + Pair 25c canc. ZANZIBAR on REGISTERED envelope  

    to GERMANY. Ex. METLISS. Superb. .................................................................................................................................................. 300
1027 ZANZIBAR - French P.O. reduced military rate : 1890 FRANCE 15c canc. ZANZIBAR on enveloppe to FRANCE. GREAT RARITY 

(only 3 covers known from ZANZIBAR at this reduced military rate of 15c). Signed ROUMET. Ex. METLISS. Superb. ................ 500

1022
450 €

1023
800 €

1025
150 €

1027
500 €

1024
300 €

1026
300 €

Reduced military rate
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1028 ZANZIBAR - French P.O. reduced military rate : 1890 FRANCE 5c (x3) canc. by very rare cachet CORR. DES ARMEES LV. N° 1  
on enveloppe with full text datelined “ZANZIBAR” to FRANCE. Unique Item. Ex. METLISS. Superb. .......................................... 1000

1029 ZANZIBAR - French P.O. : 1890 FRANCE 25c canc. ZANZIBAR on envelope to FRANCFORT (GERMANY). Vf. ............................... 100

1030 ZANZIBAR - GERMAN P.O. : 1891 GERMANY Pair 50pf (v50d) canc. ZANZIBAR on envelope with Provisional  
REGISTERED Label “ZANZIBAR / R / N° 801” to BERLIN. Rare. GROBE Certificate (1978). Ex. METLISS. Vvf. ................................. 3000

1031 ZANZIBAR - Brit ish P.O. : 1892 INDIA 1/2a + 4a canc. ZANZIBAR REG. + REGISTERED MAURITIUS on  
REGISTERED TELEGRAM envelope to MAJUNGA (MADAGASCAR). Rare. Ex. METLISS. Superb. .................................................. 1000

1032 ZANZIBAR British P.O. : 1889 INDIA Postal Stationery 2a 6p Overprint ZANZIBAR in blue canc. ZANZIBAR  
to “S/S CONDOR” ZANZIBAR. Vf. (see web) ......................................................................................................................................... 100

1033 JAFFA to ZANZIBAR : 1906 GERMAN LEVANT 20p on 10pf canc. JAFFA via ADEN to GERMAN CONSULATE at ZANZIBAR.  
Recto, british cachet ZANZIBAR. Rare incoming mail. Vvf. ................................................................................................................. 100

1029
100 €

1028
1000 €

1031
1000 €

1033
100 €

JAFFA to ZANZIBAR
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